



सहिदभूमि गाउँपालिका

गाउँ विकास योजना

(Rural Municipality Development Plan)

आर्थिक वर्ष २०७९/०८०



सहिदभूमि गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पिप्ले, धनकुटा

प्रदेश नं. १, नेपाल

पञ्चकन्या सहिद पार्क



प्रकाशक : सहिदभूमि गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धनकुटा

सर्वाधिकार : © सहिदभूमि गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा सुरक्षित

सम्पर्क ठेगाना :

सहिदभूमि गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय,

पिप्ले, धनकुटा, प्रदेश नं. १ नेपाल

ईमेल : sahidbhumirural@gmail.com

वेबसाईट : www.sahidbhumimun.gov.np



च.नं. :
प.सं. :

सहिदभूमि गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पिप्ले, धनकुटा
प्रदेश नं. १, नेपाल

मन्तव्य



नेपालको संविधानले राज्यशक्तिको संरचना तीन तहमा बाँडफाँड गरेको छ । संविधान तथा कानून बमोजिम संघ, प्रदेश र स्थानीय तहहरूले नेपालको राज्यशक्तिको प्रयोग गर्न सक्ने गरी प्राप्त भएको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल राज्यभित्रका विभिन्न स्थानीय तहहरूमध्ये सहिदभूमि गाउँपालिका पनि एक हो । यो गाउँपालिका धनकुटा जिल्लाको दक्षिण-पश्चिम दिशामा रहेको भौगोलिक, प्राकृतिक र साँस्कृतिक हिसावले अत्यन्तै रमणीय र पर्यटकीय स्थलका रूपमा रहेको छ ।

१९.५५ बर्ग कि.मि. क्षेत्रफल रहेको यो गाउँपालिका मार्गा पोखरी देखि उत्तरतर्फ कटुजे खोला हुँदै नकृवा खोला भएर मुगा खोलाबाट अरुण नदीसम्म र दक्षिणतर्फ मार्गा सहिदगेटबाट अँधेरीखोला हुँदै फोडसुवा खोला भएर तमोर नदीसम्म रहेको तथा अरुण र तमोर नदीलाई सीमाना बनाएर त्रिवेणी दोभानको खुवालुङ क्षेत्रसम्म फैलिएको छ । यो गाउँपालिकाको सबैभन्दा होचो भू-भाग समुद्री सतहदेखि करिब १४८ मिटरको उचाईमा रहेको त्रिवेणी दोभानको खुवालुङ क्षेत्र हो भने सबैभन्दा अग्लो भू-भाग १६६१ मिटर उचाईमा रहेको घुमाउने(नाउवारिखा)डाँडा हो । राई जातिको सघन बसोबास रहेको यो गाउँपालिकामा राई लगायत अन्य जातिका मौलिक संस्कार, साँस्कृति, रीतिरिवाज, मूल्यमान्यता तथा भाषिक विविधता समेत रहेको छ ।

लोकतन्त्र प्राप्तिका लागि राजनैतिक आन्दोलनमा सहभागी हुँदा तत्कालीन निरङ्कुश पन्चायती व्यवस्थाद्वारा निर्ममतापूर्वक हत्या गरिएका १६(सोह्र) जना र त्यसपछिका आन्दोलनमा सहादत प्राप्त ४(चार) जना सहिदहरूको भूमिका रूपमा रहेको यो गाउँपालिका साविकका आँखिसल्ला, खोकु र छिन्ताङ मिलेर बनेकाले राजनीतिक रूपमा समेत इतिहास कायम गरेको गाउँपालिकाका रूपमा परिचित छ । मुलुक संघीय संरचनामा रूपान्तरण भए पश्चात स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट जनप्रतिनिधिका रूपमा निर्वाचित भएको पहिलो वर्षमा सहिदभूमि गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन सम्पन्न भएको छ । संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने विभिन्न प्रकारका अनुदान एवम् गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत समेतलाई यकिन गरी आवश्यकता आधारमा न्यायोचित सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ । बजेट, नीति तथा कार्यक्रम निर्माणको प्रमुख आधारका रूपमा बस्ती, टोल हुँदै वडासभामार्फत छनौट भई आएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई मानिएको छ । सीमित स्रोतसाधनका बीच बजेट व्यवस्थापन र नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गरी सामाजिक न्यायका आधारमा समुचित र सन्तुलित विकास तथा समृद्धि कायम गर्नु प्रमुख चुनौतीको रूपमा रहेको छ । यद्यपि बजेट विनियोजनलाई सन्तुलित वितरण गरी विकास निर्माण र समृद्धिका लागि यथोचित प्रयत्न गरिएको छ ।

नेपाल सरकारको राष्ट्रिय आकांक्षाको रूपमा रहेको “समृद्ध नेपाल : सुखी नेपाली ” भन्ने मुल नारालाई सार्थक तुल्याउन तथा यस गाउँपालिकाको शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन, कृषि, सिचाई, सडक, खानेपानी, विद्युत लगायत क्षेत्रको पूर्वाधार विकासमार्फत सम्मुनत एवम् समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्नका लागि सहिदभूमि गाउँपालिका धनकुटाद्वारा “सहिदभूमिको समृद्धि : शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन र कृषि” भन्ने नारा राखेर बजेट, नीति तथा कार्यक्रममार्फत सम्बोधन गरी कार्यान्वयन गर्ने मुख्य उद्देश्य लिइएको छ । सहिदभूमि गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिका लागि कृषि उत्पादन तथा बजारीकरणमा जोड दिने, मानव संसाधनको विकास गर्ने र गाउँपालिकामा भएका सबै प्रकारको असमानता र विभेदहरूको अन्त्य गर्दै न्यायपूर्ण समतामुलक समावेशी समाजको निर्माण गर्ने लक्ष्य लिइएको छ । यस कार्यमा गाउँपालिकाका सम्पूर्ण राजनीतिक दल, नागरिक समाज, व्यवसायी, बुद्धिजीवी, समाजसेवी, सरोकारवाला संघसंस्था लगायत सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासीको सार्थक सहयोग, सहकार्य र साभेदारीको अपेक्षा गर्दछु । स्थानीय तहको दोस्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशनलाई सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नुहुने गाउँसभा सदस्यहरू तथा अन्य महानुभावहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद !!!

मनोज राई

अध्यक्ष

सहिदभूमि गाउँपालिका, धनकुटा



च.नं. :
प.सं. :

सहिदभूमि गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पिप्ले, धनकुटा
प्रदेश नं. १, नेपाल



शब्द शुभेच्छा

सहिदभूमि गाउँपालिकाले दोस्रो गाउँसभाको पहिलो अधिवेशन सम्पन्न गर्ने क्रममा विभिन्न चरणका सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरी आ.ब. ०७५।८० को गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट मिति २०७८।३।१० मा दोस्रो गाउँसभाको पहिलो अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश गरी मिति २०७८।३।२४ मा दोस्रो बैठकमा स्वीकृत भएका छन् ।

चालु वर्षको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माणको क्रममा नेपालको संविधानमा व्यवस्था भएका मौलिक हक, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू तथा संविधानका अनुसूची ८ र ९ मा रहेका स्थानीय तहका एकल अधिकार र साभ्ना अधिकारका सूचीहरूमा भएका व्यवस्था, पन्ध्रौँ राष्ट्रिय योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय र प्रदेश सरकारको तर्फबाट समयसमयमा जारी भएका मार्गदर्शन तथा परिपत्रहरू, स्थानीय तहको बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७५, प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग र विभिन्न विषयगत समितिबाट प्राप्त सुझावहरू, राष्ट्रिय योजना आयोग, अर्थ मन्त्रालय प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन बजेट सिलिङ तथा राजश्व परामर्श समितिबाट प्राप्त सुझावका आधारमा सम्भव भएसम्म जनचाहानालाई समेटने प्रयास गरेका छौँ ।

गाउँपालिकाको दीर्घकालिन विकासको सोचलाई साकार पारी जनताको मुहारमा खुसी ल्याउने हाम्रो प्रयासमा साथ र सहयोग गर्नुहुन स्थानीय तहका सबै जिम्मेवार राजनीतिक दल, सामाजिक संघ संस्था, प्रतिष्ठित व्यक्ति, शिक्षक, बुद्धिजीवी, कर्मचारी तथा सरोकारवाला सम्पूर्ण पक्षसमक्ष निरन्तर गुणात्मक सहयोगको अपेक्षा गर्दछु । साथै स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न आ-आफ्नो क्षेत्रबाट भरपुर सहयोगको अपेक्षा लिएको छु ।

धन्यवाद !

रत्नश्वरी राई

उपाध्यक्ष

सहिदभूमि गाउँपालिका, धनकुटा



च.नं. :
प.सं. :

सहिदभूमि गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पिप्ले, धनकुटा
प्रदेश नं. १, नेपाल



शुभकामना सन्देश

नेपालको संविधानले मुलुकको शासन व्यवस्था तीन तहमा गठित सरकारले सञ्चालन गर्ने परिकल्पना गरे अनुरूप स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन पछि निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको स्थानीय तह सञ्चालनको दोस्रो गाउँसभाको कार्यकालको आरम्भ गरेको छ ।

जनताका उच्च आकांक्षा तथा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूका महत्वाकांक्षी आश्वासन र सपनाहरूको विचमा राज्यको विद्यमान नीति, स्थानीय आवश्यकता र श्रोतको सीमिततालाई सन्तुलित बनाउँदै गाउँपालिकाको संस्थागत विकास, गाउँ विकासको अल्पकालीन र दीर्घकालीन नीति तय गरी कार्यान्वयन गर्नु पर्ने आवश्यकता, लगायतका विविध समस्या एवं चुनौतिहरूलाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गर्दै यस सहिदभूमि गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँसभाको पहिलो अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भइ दोस्रो बैठकले आर्थिक वर्ष ०७६/८० को लागि वार्षिक गाउँ विकास नीति, कार्यक्रम तथा बजेट स्वीकृत गरेको छ ।

संविधानतः स्थानीय तहलाई प्राप्त अधिकार र जिम्मेवारीलाई कार्यान्वयन गर्न प्राप्त स्रोत साधन, जनशक्तिको पर्याप्तता, क्षमतामा र सीमितताका बीच दोस्रो गाउँसभाको पहिलो अधिवेशन सम्पन्न भएको छ । सभाले विगत गाउँसभाबाट स्वीकृत तर कार्यान्वयन हुन नसकेका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूलाई आर्थिक वर्ष ०७६/८० को कार्यक्रममा समाहित गरिएको छ । गाउँ विकासमा दिगो प्रभाव पार्ने एवं ठूला पूर्वाधारहरूमा लगानीमा विशेष जोड दिएको छ । यसै अनुरूप गाउँपालिकाको दीर्घकालिन प्रभाव पार्ने रणनीतिक सडकहरू, पुल, खानेपानी, सिचाई आयोजनाहरू तथा तरकारी खेती र पशुपालनको पकेट क्षेत्र निर्माणको प्रयास गरिएको छ । गाउँविकास गुरुरोजना, पर्यटन गुरुरोजना, राजश्व संभाव्यता अध्ययन लगायतका दिगो महत्त्वका योजना तथा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई निष्कर्षमा पुऱ्याउने प्रयास यथावत नै छ ।

संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने समानिकरण अनुदान, शसर्त अनुदान, विशेष अनुदान र समपुरक अनुदानलाई गाउँ विकास योजनाले तय गरेको क्षेत्रमा लागू गर्दै गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीका स्रोतको पहिचान, करको दायरा विस्तार र करका दरहरूको पुनरावलोकन गर्ने गाउँपालिकाले राखेको उद्देश्यलाई पुरा गर्ने कर्मचारीका तर्फबाट प्रतिवद्धता जनाउन चाहन्छु ।

सहिदभूमि गाउँपालिकाको यस गाउँसभा सम्पन्न गर्न सकृतपूर्वक लाग्नु हुने अध्यक्षज्यू तथा उपाध्यक्षज्यू, वडाध्यक्षज्यूहरू विभिन्न विषयगत समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, गाउँसभा सदस्यज्यूहरू तथा अहोरात्र खट्ने कर्मचारी साथीहरूप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

गाउँसभाबाट पारित प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको कार्यान्वयनमा पनि सबै पदाधिकारी, कर्मचारी एवं सम्पूर्ण गाउँवासीहरूको सकृत सहयोग रहने विश्वासका साथ स्वीकृत कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनसँगै गाउँपालिकाको समानुपातिक विकासमा सहयोग मिल्ने अपेक्षा लिएको छु ।

धन्यवाद

लोचनप्रसाद दाहाल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सहिदभूमि गाउँपालिका, धनकुटा

सहिदभूमि गाउँ कार्यपालिकाको प्रमुख, उपप्रमुख तथा प्र.प्र.अ.



मनोज राई
अध्यक्ष
(९८५२०८०७०८)



रत्नश्वरी राई
उपाध्यक्ष
(९८४२४२४००७)



लोचन प्रसाद दाहाल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सहिदभूमि गाउँपालिकाको वडा अध्यक्षहरू



रमेश राई
अध्यक्ष वडा नं. १



खगेन्द्र राई
अध्यक्ष वडा नं. २



होमनाथ राई
अध्यक्ष वडा नं. ३



भिम बहादुर राई
अध्यक्ष वडा नं. ४



हेमन्त राई
अध्यक्ष वडा नं. ५



हेमकुमार राई
अध्यक्ष वडा नं. ६



बमबहादुर राई
अध्यक्ष वडा नं. ७

सहिदभूमि गाउँ कार्यपालिकाको सदस्यहरू



प्रकाश राई
सदस्य



बालिका वि.क.
सदस्य



मधु भण्डारी
सदस्य



दिवानी राई
सदस्य

सहिदभूमि गाउँपालिकाको वडा सदस्यहरू



राधिका गुरुङ
१ नं. वडा सदस्य



देवल राई
१ नं. वडा सदस्य



सिता राई
१ नं. वडा सदस्य



बाबुराम राई
१ नं. वडा सदस्य



सोम बहादुर राई
२ नं. वडा सदस्य



निवास राई
२ नं. वडा सदस्य



मिना परियार
२ नं. वडा सदस्य



कोपिला राई
२ नं. वडा सदस्य



सुरेन्द्र कुमार राई
३ नं. वडा सदस्य



केन्द्र बहादुर राई
३ नं. वडा सदस्य



गंगा राई
३ नं. वडा सदस्य



विनोद राई
४ नं. वडा सदस्य



लाल बहादुर राई
४ नं. वडा सदस्य



विनिता राई
४ नं. वडा सदस्य



सिता शंकर विश्वकर्मा
४ नं. वडा सदस्य



मोहन राई
५ नं. वडा सदस्य



सफल राई
५ नं. वडा सदस्य



पिकी राई
५ नं. वडा सदस्य



देउ कुमारी राई
५ नं. वडा सदस्य



सन्त कुमार राई
६ नं. वडा सदस्य



चन्द्र बहादुर विष्ट
६ नं. वडा सदस्य



फुल कुमारी वि.क.
६ नं. वडा सदस्य



वृत्तलाल राई
७ नं. वडा सदस्य



लिलाराम राई
७ नं. वडा सदस्य



फुलसरी वि.क.
७ नं. वडा सदस्य

सहिदभूमि गा.पा. त्रिवेणी दोभान खुवालुङ क्षेत्र (१४८ मि.)



पाताल सहिद स्मारक पार्क तथा भ्यु टावर



परिचय

१.१ पृष्ठभूमि

नेपाल सरकारले मिति २०७३ फाल्गुण २७ गते गरेको स्थानीयतहहरूको घोषणामा साविक छिन्ताङ, खोकु र आँखिसल्ला गाविसहरूलाई समेटेर यस खाल्सा छिन्ताङ सहीदभूमि गाउँपालिकाको स्थापना भएको हो जसमा ७ वटा वडा संख्या कायम भएको छ । जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरूको प्रथम गाउँसभाले यस गाउँपालिकाको नाम संशोधन गर्ने सिफारिस गरे बमोजिम संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको निर्णय अनुसार मिति २०७४/०९/२४ गते नेपाल राजपत्रमा “सहिदभूमि” नाममा प्रकाशन भए पछि सोहीनाम कायम भएको छ । ९९.५५ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफल रहेको यस गाविसको जनसंख्या २०६८ सालको जनगणना अनुसार १८७६० जना रहेको छ । हालयसको केन्द्र साविक खोकु गाविसको पिप्लेलाई तोकिएको छ । अरुण र तमोर नदी तथा मार्गा पोखरीले घेरिएको यस गाउँपालिकाको पूर्वमा धनकुटा न.पा., पश्चिममा उदयपुर, सुनसरी र भोजपुर जिल्ला, उत्तरमा पाखीवास न.पा. र दक्षिणमा साँगुरीगढी गाउँपालिका रहेको छ । उत्तरबाट क्रमशः दक्षिणतर्फ ढल्केको यो गाउँपालिका पहाडी क्षेत्रमा पर्दछ । गाउँपालिकाका अधिकांश भूभाग दक्षिणी कोणमा ढल्केका छन् । यसकारण यस गाउँपालिकाका प्रायजसो सबै स्थानमा बस्ती विकास भएका छन् । यसका धेरै स्थानमा खेतीयोग्य जमीनहरू छन् । पहाडी भू-भाग भएकाले यहाँ धान भन्दा अन्य वालीहरू जस्तै गहुँ, मकै, कोदो बढी उत्पादन हुने गर्दछन् । यसैगरी मौसम अनुसारका तरकारी, फलफुल, तेलहन र दलहन उत्पादन हुने गर्दछन् ।

१.२ अवस्थिति

अरुण र तमोर तथा मार्गा पोखरीले घेरिएको यस गाउँपालिकाको पूर्वमा धनकुटा नगरपालिका, पश्चिममा उदयपुर, सुनसरी र भोजपुर जिल्ला, उत्तरमा पाखीवास नगरपालिका र दक्षिणमा साँगुरीगढी गाउँपालिका रहेको छ । गाउँपालिका निर्माणका क्रममा साविकको छिन्ताङ ८ र ९ लाई वडा नं १, छिन्ताङ ५, ६ र ७ लाई वडा नं २, छिन्ताङ १, २, ३ र ४ लाई वडा नं ३, खोकु १ देखि ५ लाई वडा नं ४, खोकु ६ देखि ९ लाई वडा नं ५, आँखिसल्ला ३ देखि ८ लाई वडा नं ६ र आँखिसल्ला १, २ र ९ लाई वडा नं ७ बनाइएको हो । यसरी यी तीनवटा ग.वि.स.लाई मिलाएर सहिदभूमि गाउँपालिका बनाइएको हो । यसरी यस गाउँपालिकामा जम्मा ७ वटा वडाहरू रहेका छन् ।

१.३ सिमाना

अरुण र तमोर तथा मार्गा पोखरीले घेरिएको यस गाउँपालिकाको पूर्वमा धनकुटा नगरपालिका, पश्चिममा उदयपुर, सुनसरी र भोजपुर जिल्ला, उत्तरमा पाखीवास नगरपालिका र दक्षिणमा साँगुरीगढी गाउँपालिका रहेको छ ।

१.४ क्षेत्रफल

सहिदभूमि गाउँपालिकाको क्षेत्रफल ९९.५५ वर्ग किलोमिटर रहेको छ । यसको धेरै भूभाग पहाड, भिर र पखाले ढाकेको छ । यसको पूर्वतिर रहेको घुमाउने (नाउवारिखा) डाँडा यसको सबैभन्दा अग्लो पहाड

हो । जसको उचाई समुन्द्र सतहदेखि करिब १६६१ मिटर रहेको छ भने सबैभन्दा होचो भूभाग त्रिवेणीको खुवालुङ्ग रहेको छ, जसको उचाई समुद्र सतहदेखि १५८ मिटर रहेको छ ।

१.५ वडा विभाजन

वडा नं	समावेस भएका साविकका गाविसहरू	साविकका वडा नं	हालको वडा केन्द्र
१	छिन्ताड	८,९	
२	छिन्ताड	५,६,७,	साम्बुगाउँ
३	छिन्ताड	१,२,३,४	पन्चकन्य बजार
४	खोकु	१-५	साततले
५	खोकु	६-९	चारठाँटी
६	आँखीसल्ला	३,८	थलथले बजार
७	आँखीसल्ला	१,२,९	चाम्चा

श्रोत :-गाउँपालिका ,स्थानीय तहको सिमा निर्धारण आयोगको प्रतिवेदन र नेपाल राजपत्र ,२०७३

१.६ सहिदभूमि गाउँपालिकाको जम्मा घरधुरी तथा जम्मा जनसंख्याको विवरण

जम्मा घरधुरी	जम्मा जनसंख्या	पुरुष	महिला
४०७९	१७७८४	८८०७	८९७७

श्रोत :राष्ट्रिय जनगणना ,२०७८ को प्रारम्भिक प्रतिवेदन

१.७ स्थानीय चाडपर्व तथा जात्रा र मेलाहरूको विवरण

क्र.स.	चाडपर्व/जात्रा	मनाइने महिना	तिथि	मनाउने जातजाति
१	(पापानी)वाढाडमी	मङ्सिर	पूर्णिमा	राई/किरात
२	(सिरुवा)बैशाखी	बैशाख	पूर्णिमा	राई/किरात
३	न्वांगी	भदौ	पूर्णिमा	राई/किरात
४	(मारुनी नाच)सरस्वती	मङ्सिर		राई/किरात
५	दशैं	असोज	नौरथा	हिन्दुहरू
६	सोह श्राद्ध	असोज	पूर्णिमा देखि औंशी सम्म	हिन्दुहरू
७	तिहार	कार्तिक	कृष्णपक्ष	हिन्दुहरू
८	तिज	भाद्र	पंचमी	हिन्दुहरू
९	कुशेऔंशी	भाद्र कृष्णपक्ष	औंशी	हिन्दुहरू
१०	कृष्णअष्टमी	भाद्र	कृष्णपक्षको अष्टमी	हिन्दुहरू
११	जनैपूर्णिमा	श्रावण	पूर्णिमा	हिन्दुहरू
१२	नागपंचमी	श्रावण	पंचमी	हिन्दुहरू

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

क्र.स.	चाडपर्व/जात्रा	मनाइने महिना	तिथि	मनाउने जातजाति
१३	साउने संक्रान्ती	श्रावण	श्रावण १ गते	हिन्दुहरु
१४	चैते दशैं	चैत्र	नौरथा	हिन्दुहरु
१५	माघे संक्रान्ती	माघ	माघ १ गते	हिन्दुहरु
१६	हरिबोधनी एकादशी	कार्तिक	एकादशी	हिन्दुहरु
१७	बत्ति बालने औंशी	मङ्सिर	औंशी	हिन्दुहरु
१८	बुद्ध जयन्ति	बैशाख	पूर्णिमा	हिन्दुहरु
१९	महाशिवरात्री	फाल्गुन	प्रतिपदा	हिन्दुहरु
२०	स्वस्थानी व्रत	माघ	पूर्णिमा	हिन्दुहरु

श्रोत : स्थलगत सर्वेक्षण २०७४ अनुसार

१.८ पर्यटकीय स्थलहरुको विवरण धार्मिक/ऐतिहासिक/पुरातात्विक

क्र.स.	पर्यटकीय स्थलहरुको नाम	वडा	टोल	स्थलको महत्व	दैनिक औसतमा आउने पर्यटकीयहरुको संख्या
१	छिन्ताङ जाल्पादेवी मन्दिर देवीथान	३	मूलगाउँ	धार्मिक	३०-५०
२	पन्चकन्य सहिदपार्क	३	पन्चकन्य	पर्यटकीय	४०-५०
३	पाताल सहिद स्मारक पार्क	२/३	झन्डी गढी	पर्यटकीय	निर्माणाधीन
४	साकेवा थान	३	च्याब्रुङ	धार्मिक	-
५	त्रिवेणी गणेश मन्दिर	१	त्रिवेणी दोभान	पर्यटकीय	७०-८०
६	शिव पंचायान मन्दिर	१	सफईटार	धार्मिक	निर्माणाधीन
७	झ्यालढुंगा गुफा	१	गुर्धुम	ऐतिहासिक	निर्माणाधीन
८	पुडठुङ झरना	१	हाङगुवा	ऐतिहासिक	निर्माणाधीन
९	सेलेले झरना	२	बर्खा छेउ	ऐतिहासिक	निर्माणाधीन
१०	लेमलेमा गुफा	२	पाताल छेउ	ऐतिहासिक	निर्माणाधीन
११	घुमाउने डाँडा	६	चिसापानी	पर्यटकीय	१०-२५
१२	सिद्धथान मन्दिर	६	चिसापानी	धार्मिक	१०-२५
१३	टप्पुदेवी मन्दिर	७	चाम्चा	धार्मिक	५-१०
१४	तमोर नदि	७	दक्षिणी सिमा	पर्यटकीय	-
१५	माङघरेरी	६	थलाखाम	ऐतिहासिक	-
१६	चोपलुङ	६	भन्ज्याङ	दृश्यअवलोकन	-
१७	ढुकुरसिंह	४/५	खोकुभरी	धार्मिक	-
१८	चेम्सुङ डाँडा	५	खोकु	ऐतिहासिक	-

सहिवदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

क्र.स.	पर्यटकीय स्थलहरुको नाम	वडा	टोल	स्थलको महत्व	दैनिक औसतमा आउने पर्यटकीयहरुको संख्या
१९	युवाराजा डाँडा	५		ऐतिहासिक	-
२०	सोलुङ्गे डाँडा	४		ऐतिहासिक	-
२१	साततले डाँडा	४		ऐतिहासिक	-
२२	खोकु सुन्तला बगैँचा	४		पर्यटकीय	५-१०

१.९ हालको वडा अनुसार घरधुरी तथा जनसंख्याको विवरण

हालको वडा नं	घरपरिवार संख्या	पुरुष	महिला	जम्मा	क्षेत्रफल(वर्ग कि.मी.)	जनघनत्व(प्रति वर्ग कि.मी.)
१	५६४	१४४६	१५५३	२९९९	१७.२५	१७४
२	६१४	१४९८	१६६४	३१६२	१८.९७	१६७
३	६४४	१५५२	१६६६	३२१८	१०.४५	३०८
४	४६४	९६३	१११७	२०८०	९.३५	२२२
५	३६२	८८१	९५४	१८३५	१२.२९	१४९
६	७२८	१४६२	१६९४	३१५६	१७.९५	१७६
७	५००	११२९	११८१	२३१०	१२.१८	१९०
जम्मा	३८७६	८९३१	९८२९	१८७६०	९८.४४	१३८६

श्रोत :केन्द्रीय तथ्यांक विभाग राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार

१.१० खेतीयोग्य जमिन र सिंचित क्षेत्रफलको विवरण

क्र.स.	विवरण	क्षेत्रफल(हे.मा)	कैफियत
१	खेतीयोग्य जमिन	४२५८.२७	
२	खेति गरिएको जमिन	३०६०.४५	
३	कुल सिंचित क्षेत्रफल	१९६५.७८	

सहिदभूमि गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशनमा गाउँपालिका अध्यक्ष मनोज राई वाट प्रस्तुत
आर्थिक वर्ष ०७९/८० को नीति, तथा कार्यक्रम

उपस्थित गाउँसभा सदस्य ज्यू हरु,

सहिदभूमि गाउँपालिकाको आ.व.०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम स्थानीय तहको दोस्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशनमा यहाँहरु समक्ष पेश गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्तै खुसी लागेको छ । नेपालको संविधानले अवलम्बन गरेको संघीय शासन प्रणाली कार्यान्वयनको क्रममा दोस्रो स्थानीय तहको निर्वाचनबाट निर्वाचित पदाधिकारीको दोस्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशनमा रहेका छौ । ऐन, नियम, कानून कार्यविधि तथा निर्देशिकाहरु बन्ने क्रममा रहेको यस अवस्थामा सहिदभूमि गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफुलाई गौरवान्वित ठानेको छु ।

विभिन्न कालखण्डमा जनताको अधिकार प्राप्तिको आन्दोलनहरु तथा छिन्ताड हत्या काण्डमा सहादत प्राप्त गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात शहिद प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनपछि सार्वभौम नागरिकको विकासप्रतिको असीमित चाहनालाई सीमित स्रोत साधनको विवेकपूर्ण र न्यायोचित वितरणको माध्यमबाट परिपूर्ति गर्ने आत्मविश्वासका साथ आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि सहयोग गर्नुहुने गाउँवासीहरु, गाउँसभा सदस्य, गाउँ पालिकामा कार्यरत कर्मचारी लगायत सम्बद्ध सबैलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । हामीलाई सार्वभौम नागरिकहरुको प्रतिनिधिको रूपमा प्राप्त राज्यशक्तिको प्रयोग गर्ने र नागरिकको नजिकको सरकार आभास गराउने अभ्यासको अवसरको दोस्रो गाउँसभाको प्रथम चरणमा हामी प्रवेश गरेका छौ ।

उपस्थित गाउँसभा सदस्य ज्यू हरु,

नेपाली जनताको लोकतन्त्र, समानता र सामाजिक विकासको चाहना अनुरूप पटक-पटक भएका विभिन्न आन्दोलन तथा विद्रोहको परिणाम स्वरूप लोकतान्त्रिक मुल्य एवं मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै राज्य प्रणालीको क्रमशः रुपान्तरण हुदै आएको छ । पछिल्लो पटक आमनेपालीहरुको संघीयता र स्वशासनको चाहनालाई जननिर्मित संविधानबाट प्रत्याभुत गरिएको छ । राज्य प्रणालीको रुपान्तरणसँगै एकात्मक ढाँचाको राज्यको स्वरूपमा आमूल परिवर्तन गरी संघीय शासन प्रणालीको परिकल्पना बमोजिम अभ्यासको चरणमा रहेका छौ ।

हामी नागरिकहरुको आकांक्षा र गाउँको सम्वृद्धिका लागि निर्वाचित प्रतिनिधिहरुको प्रतिबद्धता कार्यान्वयनको प्रथम कार्यकाल पार गरी दोस्रो कार्यकालमा प्रवेश गरेका छौ । संविधानले स्थानीय तहलाई प्रदान गरेका एकल अधिकार कार्यान्वयनका लागि आवश्यक कार्यविधि निर्माण र नागरिकको विकासको चाहनालाई समानान्तर रूपमा अधि बढाउदै लानु परेको छ । यसैगरी समग्र गाउँको समृद्धि तर्फ तिब्र गतिको यात्रा तय गर्नुपर्ने चुनौतीपूर्ण अवस्थामा छौ । संविधान प्रदत्त स्थानीय तहको व्यापक क्षेत्राधिकार भएको, बलियो स्थानीय सरकारको रूपमा रुपान्तरण गर्ने प्रक्रियामा आईपरेका चुनौतीहरुको सहज व्यवस्थापनको लागि आवश्यक कानूनी तथा प्रशासनिक प्रक्रियाहरु निर्माण र कार्यान्वयनमा सावधानीपूर्वक अधि बढाउदै जानु परेको छ । लामो समयको संघर्षपछि प्राप्त लोकतान्त्रिक संघीय गणतन्त्रात्मक व्यवस्थाको सफल र

व्यवहारिक कार्यान्वयनको जटिल र चुनौतीपूर्ण मोडमा छौं । त्यस अर्थमा सानो असावधानीले पनि निकै ठूलो क्षति व्यहोर्नु पर्ने अवस्था आउन सक्ने विषयलाई हामीले गम्भीरतापूर्वक लिदै आफ्ना कदमहरु अघि बढाउनु परेको छ ।

सम्मानित यस सभामा “ सहिदभूमिको समृद्धि: शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन र कृषि” भन्ने मुख्य उद्देश्य सहित म समग्र सहिदभूमि गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

उपस्थित गाउँसभा सदस्य ज्यू हरू,

१. अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीतिहरु :

- विकास र समृद्धि सहित समुन्नत सहिदभूमि गाउँपालिकाको निर्माण गर्न विपन्नसँग अध्यक्ष कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसका लागि सडक तथा यातायात, शिक्षा तथा खेलकूद, स्वास्थ्य तथा सरसफाई, सिँचाई तथा कृषि, स्वच्छ खानेपानि, सीप तथा रोजगार, सबल उर्जा तथा सञ्चार र सुशासन जस्ता क्षेत्रमा विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यस लगायत दिगो शान्ति, सुशासन, बिकास र समृद्धिका क्षेत्रमा समेत कार्य गर्न स्थानीय, प्रदेश र संघीय सरकार तथा राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरु समेतको साभेदारी माफत लगानी बढाएर सहिदभूमिमा सात स अभियान सञ्चालन गरिनेछ। विगतका वर्षहरुमा सञ्चालन हुँदै आएको गाउँसभा सदस्य पूर्वाधार कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्थानीय आवश्यकता तथा प्राथमिकताका आधारमा सन्तुलित वितरणलाई मध्यनजर राखी आयोजना तथा कार्यक्रम छनौट गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको गौरवकाको आयोजना लाई निरन्तरता दिदै अन्य गौरवका योजनाहरु छनौट गरी प्रदेश सरकार र संघीय सरकारको सहकार्यमा संचालन गरिनेछ ।
- गरिबी निवारणमा टेवा पुऱ्याउने योजनाहरुलाई कार्यक्रममा समावेश गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको श्रोत, साधनले धान्न नसक्ने योजना तथा कार्यक्रम प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारसँग माग गर्ने नीति लिइएको छ ।
- गाउँपालिकाको आवधिक योजनाले लिएको लक्ष्य हासिल गर्न सहयोग पुग्ने योजनालाई प्राथमिकता दिने नीति लिइएको छ ।
- बजेट तर्जुमा गर्दा विषय क्षेत्रगत बजेट सीमा निर्धारण गरी सोहीबमोजिम योजना छनौट गर्ने नीति लिइएको छ ।
- भौतिक पूर्वाधारतर्फको योजनागत कार्यक्रमहरु(तेश्रो चौमासिकमा संचालन गरिने कार्यक्रमहरु) चैत्र मसान्तसम्म सम्पन्न गरिसक्नु पर्ने व्यवस्थालाई कडाइको रुपमा लागू गरिनेछ । साथै संचालित योजनाहरु जेष्ठ मसान्तसम्म सम्पन्न गर्न प्रोत्साहित गरी आषाढ महिनामा पूर्वाधार निर्माण तर्फका योजनाहरुको संचालन गर्न निरुत्साहित गरिनेछ ।
- सहिदभूमि गाउँपालिकाको विकास तथा निर्माणमा मुख्य पूर्वाधार विकासको रुपमा रहेको सडकहरु निर्माण र सो सडकमा रहेका पुल, कल्भर्ट लगायतका पूर्वाधार कार्यलाई सम्पन्न गर्न प्रदेश र संघीय सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरी सम्पन्न गरिनेछ ।

- सहिदभूमि गाउँपालिकालाई आधुनिक नमूना गाउँ निर्माणको लागि शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय धनकुटा, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँगको सहकार्यमा आवश्यक व्यवस्थापन तथा कार्य सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

आर्थिक विकास नीति

१. कृषि विकास :

- १.१ स्थानीय सम्भाव्यता, तुलनात्मक लाभ तथा विशिष्ट अवसरको उपयोग गरी उपयुक्त कृषि प्रविधिहरूको विकास, प्रसार तथा उपयोगबाट कृषि उत्पादन एवं उत्पादकत्व बढाइनेछ । साथै कृषिको व्यवसायीकरण, आधुनिकीकरण र उत्पादमा आधारित अनुदान तथा विविधिकरणमा जोड दिई आयआर्जन तथा रोजगारका थप अवसरहरू सृजना गर्न वजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- १.२ वैज्ञानिक भू-उपयोग प्रणालीको उपयोग गरी उर्वरा कृषि भूमिलाई गैर कृषि प्रयोगमा ल्याउन निरुत्साहित गरिनेछ । साथै संघीय सरकारले निर्माण गर्ने भू-उपयोग नीतिको अवलम्बन गर्दै स्थानीय अवस्था अनुरूपको नीति बनाइनेछ ।
- १.३ सिँचाई सुविधा, कृषि सडक, ग्रामीण विद्युतीकरण र उपयुक्त कृषि प्रविधिको विकास तथा विस्तार गरिनेछ । सिँचाई, सडक तथा विद्युतीकरण सुविधा भएका क्षेत्रमा उपलब्ध प्रविधिको सघन र व्यापक उपयोग गर्न प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १.४ हालको निर्वाहमुखि कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिकरण गर्न प्रमुख उत्पादन सामग्रीहरू (अर्गानिक मल, रासायनिक मल एवं बीउ विजन एवम् यन्त्र उपकरण आदि) को लागत साभेदारीको आधारमा अनुदानको व्यवस्था गर्न वजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- १.५ स्थानीय तहमा कृषकहरूको क्षमता सुधारका लागि कृषक वर्गकै माग अनुसारका तालिम कार्यक्रममा विशेष जोड दिइनेछ ।
- १.६ कृषि, बाली बीमा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । साथै प्राङ्गारिक खेतीलाई प्रोत्साहन गर्नुका साथै विषयगत कार्यालयहरूबाट आवश्यक अनुदानका लागि पहल गरिनेछ ।
- १.७ गाउँपालिकाको पहिचानमा रहेको सुन्तला, एभोकाडो, आँप, लिचि, टिम्मुर, तेजपात, कफि, सजिवन (मोरिङ्गा) अम्लीसो, अदुवा, अकवरे, रुद्राक्ष, चिरैतो जस्ता जडिवुटिको पहिचान गरी उत्पादकत्वमा बृद्धि गर्ने र यस्ता बस्तुहरूको प्रशोधन गर्ने उद्योगहरू खोल्नका लागि प्रोत्साहन दिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- १.८ गाउँपालिकाको जमिनको नक्साङ्कन गरी पकेट क्षेत्र तयार गरी एक पकेट-एक उत्पादनको कार्यक्रम लागु गरीने छ ।
- १.९ उत्कृष्ट कृषि व्यवसायि, सहकारी र समुहलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- १.१० सुख्खा जमिनमा सामुहिक सिचाईका उपकरण जडान गर्न अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.११ कृषि मेला तथा प्रदर्शनीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- १.१२ कृषि प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिने छ ।
- १.१३ गाउँपालिका स्थित कृषक समूहहरू दर्ता गर्न प्रोत्साहित गरी समुह कार्यको प्रभावकारी अनुगमन गरिनेछ ।

- १.१४ हाल संचालित स्थानीय हाटबजारलाई कृषि बजारको रूपमा स्थापित गर्ने प्रयास गरिनेछ ।
- १.१५ कृषकहरुको उत्पादित वस्तुहरुको लागत र बिक्री मूल्य अनुपातको सन्तुलित व्यवस्थापनका लागि पहल गरिने नीति लिइनेछ । साथै कृषि उपजहरुको भण्डारणका लागि कोल्ड स्टोर निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ । साथै व्यक्तिगत वा सामुहिकरूपमा कोल्ड स्टोर स्थापना गर्न प्रोत्साहनको लागि राजश्व निशुल्क गर्ने नीति लिइनेछ ।

२. पशु पंक्षी विकास

- २.१ व्यवसायिक पशुपालन व्यवसायमा जोड दिइनेछ ।
- २.२ युवालक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत गाई, भैसी, बाखा, बंगुर, कुखुरा तथा माछापालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरी मासु तथा दुग्ध पदार्थमा आत्मनिर्भर बनाउन अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २.३ परम्परागत पशुपालन व्यवसायलाई सुधार गर्न पशु नस्ल सुधारमा जोड दिदै उन्नत नस्लको विकासवाट कृषकमा आयआर्जन गरी आम्दानी बढाउन विभिन्न साभेदार संस्थाको सहभागितामा कार्यक्रम सन्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- २.४ चिस्यान केन्द्रहरु स्थापना गरी दुध तथा दुग्ध पदार्थको बजार सुनिश्चित गर्न गराउन साभेदारी कार्यक्रम गर्ने नीति लिइनेछ ।
- २.५ स्थानीय बजार व्यवस्थापनका र मासु पसलका लागि बधशाला निर्माण गर्न आवश्यक कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- २.६ पशुपंक्षी पालन सम्बन्धी आवश्यक तालिमहरु संचालन गरिनेछ ।
- २.७ पशु आहारा विकासका लागि हिउँदे, वर्षे, बहुवर्षे घाँसका विउ तथा विरुवा वितरण गरिदै लगिनेछ ।
- २.८ पशुपंक्षीमा लाग्ने विभिन्न रोग विरुद्ध खोप सेवा संचालन गरिनेछ ।
- २.९ पशु पंक्षी विकास शाखामा वेसिक ल्याव स्थापनाको कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

३. पर्यटन विकास

- ३.१ यस गाउँपालिका भित्र निर्माण गर्न सकिने पर्यटकीय क्षेत्रहरुको विकासका लागि आवश्यक गुरुयोजना निर्माण गरी निजी क्षेत्रको सहभागिता का लागि प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३.२ पर्यटन क्षेत्रको विकास र प्रवर्धनलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी प्राकृतिक, साँस्कृतिक, जैविक तथा कृषि परम्परागत शैली, मनोरन्जन, हावापानी अनुकुलन आदी उद्देश्यले प्रेरित गर्न पर्यटन पूर्वाधार सडक, होमस्टे, भोजन तथा जलपान गृह लगायत पर्यटनजन्य व्यवसायलाई प्रेरित गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ३.३ यस गाउँपालिका भित्र विस्तार गर्न सकिने पर्यटकीय क्षेत्रहरुको पहिचान, विकास र प्रवर्द्धन गर्दै पर्यटन पूर्वाधार विकासका लागि जलाधार, सिमसार, पानीका मुहान संरक्षण गर्ने कार्यक्रममा जोड दिइनेछ ।
- ३.४ सहिदभूमि गाउँपालिकाको पहिचान दिने छिन्ताङ्ग देवी मन्दिरलाई व्यवस्थि गर्ने तथा पाताल डाँडालाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न सडक निर्माण गर्ने र भ्यूटावर निर्माण गर्नका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी निर्माण कार्य प्रारम्भ गर्न बजेट व्यवस्था गरिने छ ।

- ३.५ वडा नं. १ त्रिवेणी पर्यटकीय क्षेत्रका वस्तिहरूमा होमस्टे व्यवस्थापनका लागि स्थानीयबासीहरूलाई आवश्यक तालिम प्रदान गरी सामुदायिक होमस्टे सञ्चालनका लागि साभेदारीमा विउपुँजी प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ३.६ मंसुवाटार ओधाङ छिन्ताङ्गदेवी क्षेत्रको विकासको लागि पदमार्ग निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिने नीति लिईने छ ।
- ३.७ यस गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न जलाधार क्षेत्र, लगायतका धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रको विकास गर्न आवश्यक पर्यटकीय पूर्वाधार विकासकामा जोड दिने नीति अवलम्बन गरी आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

४. उद्योग विकास :

- ४.१ दर्ता नभई संचालनमा रहेका उद्योग भए दर्ताको दायरामा ल्याइनेछ ।
- ४.२ स्थानीय सीप, श्रोत र साधनको प्रयोग हुने घरेलु तथा साना उद्योगहरूको संचालन र विस्तारमा आवश्यक सहयोग र प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ४.३ संघीय सरकारले अधि सारेको निजी क्षेत्रसंगको सहभागितामा उद्योगग्राम स्थापनाका लागि सहजिकरण गरिनेछ ।
- ४.४ यस गाउँपालिका क्षेत्रमा संचालित घरेलु उद्योगहरूलाई आवश्यक सिप, क्षमता अभिवृद्धिका लागि प्रोत्साहित गरिने साथै सीप र प्रविधिमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ४.५ गाउँपालिका भित्र स्थापना हुने, स्थानीय कच्चा पदार्थको प्रयोग हुने र स्थानीय २५ जना भन्दा बढि व्यक्तिहरूलाई रोजगारी दिने उद्योगलाई निश्चित मापदण्डका आधारमा सहूलियत ऋण, अनुदान तथा राजश्व छुट गरि प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ४.६ गाउँपालिका भित्र कलकारखाना, उद्योग व्यवसाय संचालन गर्नु अधि पूर्व प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण तथा वातावरणीय प्रभाव परीक्षण अनिवार्य रूपमा गरे पश्चात मात्र सञ्चालन अनुमति दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ४.७ वायु प्रदुषण, ध्वनी प्रदुषण, जल प्रदुषण, भूमी प्रदुषण, औद्योगिक प्रदुषण जस्ता प्रदुषणजन्य प्रकृतीका उद्योगहरूको संचालन गर्न निरुत्साहित गरिनेछ ।

५. सहकारी विकास :

- ५.१ सहकारीको दर्ता तथा अनुगमन गर्ने दायित्व गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्र परि हस्तान्तरण समेत भै सकेकोले यस गाउँपालिका भित्र रहेका सबै सहकारीहरूको विवरण अद्यावधिक गर्ने र सहकारी ऐन तथा नियमावली निर्माण प्रकृत्यालाई अधि बढाइने साथै नियमन र अनुगमन कार्य लाइ प्रभावकारी बनाउने नीति लिइने छ ।
- ५.२ एक सहकारी एक उत्पादन अभियानमा सहकारीहरूलाई उत्साहित गर्दै कृषि तथा अन्य कार्यक्रमहरूमा साभेदारीको रूपमा सहभागी गराउन प्रेरित गरिने छ ।
- ५.३ सहकारीलाई आवश्यक सिप क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ५.४ बचत तथा ऋण कारोवार नगर्ने कृषि सहकारी स्थापना गर्न प्रोत्साहनको लागि राजश्व निशुल्क गर्ने नीति लिइनेछ ।

सामाजिक विकास नीति

१. शिक्षा

- १.१ आधारभूत शिक्षाको हक सुनिश्चित गर्नका लागि सबै बालबालिकाहरूलाई शिक्षाको पहुँचमा सहजता ल्याइनेछ । कक्षा १ मा भर्ना भएका सबै विद्यार्थीहरू १० वर्ष मा कक्षा १० मा पुग्ने सुनिश्चितता कायम गर्न विचैमा विद्यालय छाड्ने र कक्षा दोहोर्याउने दर घटाउने कार्यक्रमहरूमा प्राथमिकता दिइने छ ।
- १.२ समस्यामा परेका बालबालिका, अभिभावक विहिन बालबालिका, दलित र अल्पसंख्यक समुदायका बालबालिका, अपांगता भएका बालबालिका र आर्थिक रूपले विपन्न बालबालिकाहरूलाई आधारभूत तह देखि माध्यमिक तह सम्मको शिक्षा निशुल्क उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- १.३ बहुभाषिक शिक्षण पद्धती अवलम्बन गरी प्रत्येक बालबालिकाको मातृभाषाको संरक्षण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १.४ विद्यालय तथा गाउँपालिका स्तरमा निर्माण गरिने , नियम, योजना र बालबालिकासंग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रमहरूमा बालसहभागिता सुनिश्चित गरी बालअधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ, साथै बालश्रम तथा शोषणको उन्मुलन हुने गरी कानुनी व्यवस्था गरी गाउँपालिका लाई बालमैत्री गाउँपालिका घोषणा गर्ने नीति लिइने छ ।
- १.५ वैज्ञानिक, प्राविधिक, व्यावसायिक, सीपमूलक, रोजगारीमूलक एवं जनमुखी शिक्षा मार्फत सृजनशिल, प्रतिस्पर्धी र राष्ट्रहितमा समर्पित जनशक्ति तयार गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ । यस गाउँपालिकाको एक विद्यालयमा कक्षा ९ बाट प्राविधिक तथा व्यवसायिक धारको कक्षा सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- १.६ निजी क्षेत्रको लगानीमा खुलेका विद्यालयहरूलाई नियमन र व्यवस्थापन गरी सेवामूलक बनाउने नीति लिइने छ ।
- १.७ सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा अपांगता तथा बालमैत्री भौतिक पूर्वाधार निर्माण र शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका साथै आधारभूत तहसम्म मातृभाषाको माध्यमबाट गुणस्तरीय पठनपाठन गराउने सामुदायिक विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था गर्ने नीति लिईनेछ
- १.८ बालमैत्री स्थानीय शासनलाई प्रवर्द्धन गर्न बाल समूहहरूको गठन तथा परिचालनमा जोड दिनेइछ ।
- १.९ पठनपाठनलाई प्रविधि मैत्री बनाउन जोड दिईनेछ ।
- १.१० विद्यालयमा बाल क्लब, आमा समूहमार्फत विद्यार्थीहरूलाई खेलकुद र अतिरिक्त क्रियाकलापमा सहभागी गराउन विशेष महत्व दिइनेछ ।
- १.११ विद्यालयमा पठनपाठन, अतिरिक्त क्रियाकलाप, व्यवस्थापन र अनुशासनलाई समेत आधार बनाइ पुरस्कार र दण्डको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १.१२ विद्यालयमा दिगो खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता प्रवर्द्धन गरी शैक्षिक उपलब्धि बढाउन अनुकूल वातावरण बनाउने प्रयास गरिनेछ ।
- १.१३ बालविकासका शिक्षकहरूलाई मन्टेश्वरी तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.१४ सामुदायिक विद्यालयहरूलाई नमुना विद्यालयको रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
- १.१५ गाउँपालिका/वडामा शिक्षा क्षेत्रको पूर्वाधार निर्माण र सेवा प्रवाहको विभिन्न तहमा मागमा आधारित अनुगमन गरी शिक्षामा गुणस्तरीयता सुनिश्चितताको लागि कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

प्रचलित शिक्षा ऐन तथा नियमावली उल्लंघन गर्ने विद्यालय तथा शिक्षकहरूलाई कारवाहीको दायरामा राख्ने नीति लिइनेछ ।

- १.१६ सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूलाई सूचना प्रविधिको प्रयोगबाट डिजिटल कक्षा संचालनको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ,
- १.१७ सामुदायिक विद्यालयमा स्वास्थ्य र सरसफाई कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १.१८ उच्च शिक्षाका लागि यस गाउँपालिकामा एक प्रौद्योगिक शिक्षालय तथा क्याम्पस स्थापना गर्नको लागि पहल गरिनेछ ।
- १.१९ आधारभूत तहमा स्थानीय पाठ्यक्रम समेत लागु गरी स्थानीय धर्म, कला, संस्कृती र पहिचानको संरक्षण गर्न स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी लागु गर्ने नीति लिइने छ ॥
- १.२० अत्यन्त न्यून पारीश्रमिकमा काम गरिरहेका बालविकास का सहयोगी कार्यकर्ता र सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत विद्यालयका कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न प्रदान गरिदै आएको प्रोत्साहन भक्ता समयानुकूल परिमार्जन गरि निरन्तरता दिइने छ ।

२ स्वास्थ्य :

- २.१ सञ्चालनमा रहेका खोपकेन्द्रहरू लाई व्यवस्थित गरी सबै वडाहरूमा खोप केन्द्रहरूको पुर्याउने कार्यलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- २.२ सरुवा रोगको संक्रमण न्यून गर्न सरकारी तथा निजी अस्पताल, स्वास्थ्य संस्थासँग समन्वय गरी स्वास्थ्य शिविरहरू संचालनलाई प्राथमिकता दिई विभिन्न संस्थाहरूको सहकार्यमा स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिने छ ।
- २.३ बाल तथा मातृ शिशु सुरक्षा कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूबाट प्राप्त योगदानको उच्च कदर गर्दै महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको क्षमता विकास गरी परिचालन गरिनेछ । साथै निजहरू निवृत्त हुदाँ आर्थिक सुविधा सहित बिदाई गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिन स्वयंसेविका कोषलाई एकीकृत गरी निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.४ संघीय सरकारको नीति अनुरूप गर्भवती तथा सुत्केरी प्रोत्साहन साथै सुरक्षित मातृत्व: सुनिश्चित जीवन भन्ने गाउँपालिकाको आकाङ्क्षा साथ गत वर्षबाट सुरु भएको गर्भवती र सुत्केरी महिलासँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिई गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका गर्भवती र सुत्केरी महिलालाई पोषणयुक्त आहाराका लागि प्रोत्साहन तथा नवजात शिशुलाई न्यानो कपडा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ । सुरक्षित प्रसुतिका लागि यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका बर्थिङ सेन्टरहरूलाई आवश्यक सामग्री सहित व्यवस्थित गर्दै लागिने छ ।
- २.५ स्वास्थ्य तथा सरसफाईसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रमहरू विद्यालय तथा समुदायस्तरमा संचालन गरिनेछ ।
- २.६ सामुदायिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा लागु गर्ने नीति लिइनेछ । यस गाउँपालिकाको विपन्न घरपरिवारहरूलाई साभेदारीको आधारमा स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा अनुदानको व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।

- २.७ यस गाउँपालिकामा संघीय सरकारको एक स्थानीय तह एक अस्पतालको नीति अनुरूप निर्माणधिन अस्पताललाई दरबन्दी सहितको व्यवस्था गरि सेवा प्रवाहमा गुणस्तरीयता अभिवृद्धि गरी स्वस्थ विमा सुविधाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- २.८ यस गाउँपालिकाको स्वास्थ्य संस्थाहरूको पहुँच पुग्न नसकेका क्षेत्रहरूमा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माणको प्रकृत्यामा शुरु भै सकेको हुदा स्वास्थ्य संस्थाहरूको पहुँच पुग्न नसकेका क्षेत्रहरूमा क्रमश सामुदायीक स्वास्थ्य संस्था एवम् गाउँघर क्लिनिक स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
- २.९ यस गाउँपालिका क्षेत्रमा कार्यरत स्वयंसेविकाहरूलाई सेवामा प्रोत्साहन र सेवालाई प्रभावकारी बनाउन मासिक यातायात खर्च उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- २.१० मानसिक स्वास्थ्य र लागुपदार्थ दुर्व्यसन न्यूनीकरणका लागि सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- २.११ पूर्ण खोपको सुनिश्चिततालाई दिगो बनाइनेछ ।
- २.१२ विद्यालयहरूमा किशोरीमैत्री विद्यालय कार्यक्रम संचालन एवं विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- २.१४ सरकारद्वारा उपलब्ध गराइने निःशुल्क औषधीहरू निरन्तर आपूर्ति गर्ने नीति लिइनेछ ।
- २.१५ आर्युवेद स्वास्थ्य उपचार पद्धतीलाई प्रोत्साहित गर्दै घरेलु सामान्य प्राथमिक उपचार विधिमा समुदायलाई सक्षम बनाउन स्थानीय स्तरमा प्राप्त हुने जडिबुटिको पहिचान र प्रशोधनका लागि विशेष कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- २.१६ स्वास्थ्य चौकी तथा निजी स्वास्थ्य क्लिनिकहरूमा संक्रामक रोगको पहिचान र आपतकालीन स्वास्थ्य सेवाको लागि आवश्यक औषधि उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ । यसका लागि स्वस्थकर्मीहरू लाई आवश्यक तालिम र स्वास्थ्य उपकरणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिने छ ।
- २.१७ सहिदभूमि गाउँपालिकाका आर्थिक रूपमा विपन्न तथा गरिब, अशक्त, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, एकल महिला र ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई लक्षित गरेर क्यान्सर, मुटुरोग, स्पाइनलकर्ड इन्जुरी, मृगौला रोग, हेड इन्जुरी, सिकल सेल एनिमिया, पार्किन्सन्स रोग, अल्जाइमर्स भएका बिरामी र दीर्घरोगबाट पीडित रोगिहरूलाई गाउँबाट अस्पतालसम्म पुग्न एक पटकमा यातायात खर्च वापत प्रति बिरामी रु.५००० (अक्षरेपी पाँच हजार रुपयाँ मात्र) उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइने छ । साथै उपयुक्त आठ किसिमका रोग भनि मान्यता प्राप्त निकित्सकबाट प्रमाणित भइ आएमा रोगको उपचार गर्न नसक्ने विपन्न तथा असहाय नागरिकको लागि यस गाउँपालिकाको विपन्न नागरिक औषधि उपचार कोष कार्यक्रमबाट उपचार हुने गरी अस्पतामा सिफारिस गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- २.१८ दोस्रो स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भइ गठित गाउँ कार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय भए बमोजिम ज्येष्ठ नागरिक, पूर्ण अपाङ्ग तथा सुत्केरी हुन जाने महिलालाई एक पटकको लागि एम्बुलेन्स सेवा निःशुल्क उपलब्ध गराउने नीति लिइने छ ।

३. खानेपानी तथा सरसफाई

- ३.१ **जीवनका लागि स्वच्छ पानी** भन्ने मूल नाराका साथ खानेपानी आयोजना सञ्चालन तथा विस्तारमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ३.२ गाउँपालिकाका सबै गाउँवासीलाई खानेपानीको सुविधा पुर्याउन, हाल संचालनमा भएका खानेपानीका श्रोतहरूको व्यवस्थापन, वितरण पाईप लाइनको मर्मत, सुधार र थप व्यवस्थापनमा सहयोग गरिनेछ

भने नयाँ खानेपानी आयोजना निर्माणका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग वजेट व्यवस्थापनका लागि पहल गरिनेछ ।

- ३.४ फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धिका लागि सरसफाई अभियान संचालन गरिनेछ । साथै बजार क्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापनका लागि गाउँपालिका, निजी क्षेत्र र स्थानीयबासीको सहकार्यमा नीति निर्माण गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ३.६ बजारमा संकलित फोहोरको उचित व्यवस्थापन गर्न ल्याण्डफिल्ड साइडको निर्माण भइ रहेकोमा फोहोरको उचित व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई प्राथकतामा राखि व्यावस्थापन गरिनेछ ।

४. संस्कृति

नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन,२०७४ को अधिनमा रही सहिदभूमि गाउँपालिकामा मातृभाषाका रूपमा बोलिने **बान्तवा राई, छिन्ताङ्गे राई र छिलिङ्ग राई** भाषाहरुलाई सहिदभूमि गाउँपालिकाको स्थानीय सरकारी कामकाजको भाषाका रूपमा प्रयोग गर्न निरन्तरता दिइनेछ । यी मातृभाषा प्रयोगकर्ताहरुलाई सहजीकरण गर्न गाउँपालिकामा कार्यरत विभिन्न मातृभाषी कर्मचारीहरुलाई फोकल पर्सनका रूपमा विशेष जिम्मेवारी दिइनेछ । आदिवासी जनजातिको परम्परादेखि चलिआएको ज्ञान, सीप, कला, साँस्कृतिको संरक्षण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । गाउँपालिकाले सम्बन्धित आदिवासी जनजातिका संस्था र सरोकारवालाहरुको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- ४.१ लोपोन्मुख भाषा, धर्म, साँस्कृतिको संरक्षणमा सहयोग गरिनेछ । साथै जातीय मठ, मन्दिर, गुम्बाको प्रवर्द्धन र पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४.२ गाउँपालिका भित्र बसोबास गर्ने विभिन्न जातजातीहरुको भाषा, कला, साहित्य, संगित र साँस्कृतिको संरक्षण र विकास गर्न भाषा, वर्ण र लिपीको अनुसन्धानात्मक कार्य सञ्चालन गरिने छ ।
- ४.३ जातीय, भाषिक, साँस्कृतिक, धार्मिक विविधतायुक्त यस गाउँपालिका क्षेत्रमा बसोबास गर्ने सबै समुदायको क्रमिक विकास र समान सहभागिता लाई बढावा दिदै भेदभावमुक्त, पारस्परिक सदाशययुक्त तथा एकतावद्ध समाज निर्माण गर्न निरन्तर प्रयासका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

५. महिला विकास,लैंगिक समानता र समावेशिकरण

“सुसंस्कार हाम्रो पहिचान : वृद्ध वृद्धालाई सम्मान” भन्ने गत वर्षको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । जसका लागि जेष्ठ नागरिकहरुलाई न्यानो कपडा वितरण, स्वास्थ्य परामर्श, निःशुल्क उपचार शिविर, दिवासेवा केन्द्र स्थापना, अनुभव संकलन तथा अभिलेखाङ्कन जस्ता कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

- ५.१ जेष्ठ नागरिक एकल महिलाको सम्मान, सुरक्षा तथा उनीहरुको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गर्दै गाउँपालिकाले अन्य संस्थाको सहकार्यमा जेष्ठ नागरिक, एकल महिला सम्मान गर्ने तथा ज्येष्ठ नागरिक केन्द्र स्थापना गर्ने नीति लिईनेछ । साथै जेष्ठ नागरिक प्रतिकालय (चौतारा) निर्माणमा निरन्तरता दिइने छ ।
- ५.२ बाल विकासका सूचकहरु बाल बचाऊ, बाल संरक्षण, बाल विकास तथा बाल सहभागिता आदि कार्यक्रमहरुमा जोड दिई सबै वडालाई बालमैत्री बडा घोषणा गर्दै जाने गरी आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरिने छ ।

- ५.३ महिलाहरुको हक अधिकार र नेतृत्व विकासका लागि तालिम, सिपमुलक प्रशिक्षण, अध्ययन, अन्तरक्रिया, गोष्ठी लगायतका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यस्ता कार्यक्रम गर्न महिलासंग सम्बन्धित संघ संस्थाहरुको सहकार्य र साभेदारीमा संचालन गर्न जोडदिइनेछ ।
- ५.४ आदिवासी, जनजाती, दलित पिछडा वर्ग जस्ता पछाडि परेका वर्ग समुदायका हक अधिकार र त्यस्ता वर्ग र समुदायको समावेशीकरणका लागि विभिन्न कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
- ५.५ वडा सभा मार्फत आएका लक्षित समूह (महिला, बालबालिका, आदिवासी, जनजाति, जेष्ठ नागरिक, दलित) का कार्यक्रमहरु बाडा स्तरीय साथै गाउँपालिकास्तरीय कार्यक्रमहरु प्राथमिकताका आधारमा संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ५.६ अपाङ्गता भएका नागरिकको संरक्षण र विकासको लागि प्रदेश सरकार र करुणा फाउण्डेशन संगको साभेदारीमा सन्चालन भइरहेको अपाङ्गता रोकथाप तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५.७ सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई बैंकिंग प्रणाली मार्फत स्थानीय स्तरमा वितरण गर्न शुरु गरिएकोमा सरलीकरण गर्न व्यवस्थापन गर्ने प्रयास गरिनेछ ।
- ५.८ गरिव परिवारलाई आवासको व्यवस्था गर्दै लगिने छ ।
- ५.९ खरको छाना प्रतिस्थापन गरी जस्ताको छाना लगाउँदै जाने साथै सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ५.१० छुवाछुत, भेदभाव, कुरीति, कुसंस्कृति, अन्धविश्वास र सामाजिक विकृतिहरु हटाउने कार्यक्रमहरु संचालन गर्दै लगिनेछ र किशोरीहरुका लागि आत्मरक्षा तालिमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ५.११ आगामी आ.व. ०७९।८० मा कम्तिमा ५० जना महिलालाई उच्चमी महिला बनाउन आवश्यक कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- ५.१२ सिमान्तकृत र अतिसिमान्तकृत वर्गमा पर्ने परिवारलाई आत्मनिर्भर बनाउन आवश्यक परामर्श सेवा सहित विभिन्न सिपविकास कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.१३ स्थानीय तहमा दर्ता भएका बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूति गर्नका लागि कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सञ्चालन गरि श्रममूलक आयोजना मार्फत समुदायको विकाससँगै सामाजिक संरक्षणको प्रत्याभूति गराइनेछ । रोजगार केन्द्रमा सूचिकृत बेरोजगार श्रमिकलाई रोजगार दिन प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका योजनालाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ । युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आयोजना तथा कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना संचालनलाई सशक्त रुपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय,निजी,सहकारी र गैर सरकारी संस्थाहरूसंगको समन्वय र सहकार्यमा जोड दिइनेछ । बेरोजगार र विपन्न नागरिकलाई तालिम प्रदान गर्न संघीय र प्रदेश सरकारको साभेदारीमा सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ । सहिदभूमि गाउँपालिकाका बेरोजगार युवाहरुलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत श्रममूलक रोजगार प्रदान गरी सहिदभूमि गाउँपालिकाका विभिन्न आयोजनाहरुमा सहभागी गराइनेछ ।

६. खेलकुद तथा मनोरञ्जन

“सक्षम खेलाडी: प्रतिस्पर्धी खेलकुद” भन्ने नाराका साथ खेलकुद क्षेत्रको विकासको लागि निम्न नीति लिइने छ ।

- ६.१ आधारभुत (कक्षा १-८) र मा.वि. तहका विद्यार्थीहरूमा उमेर समुहगत खेलकुद कार्यक्रम संचालन गरी प्रतिभा छनौट गर्ने र छनौट भएका प्रतियोगि खेलाडीहरूलाई आवश्यक प्रशिक्षणको व्यवस्था मिलाउने नीति लिईनेछ ।
- ६.२ यस गाउँपालिका क्षेत्रबाट राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा सहभागी भएका खेलाडीहरूको अभिलेख राखी पुरस्कार र प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ६.३ प्रत्येक वडाहरूमा खेलकुद मैदानको व्यवस्थापन गर्दै गाउँपालिकास्तरीय एक व्यवस्थित खेल मैदान बनाउन संघिय सरकार र प्रदेश सरकारको समन्वयमा निर्माण गर्ने नीति लिइने छ ।
- ६.४ खेलकुदको क्षेत्रमा प्रशिक्षकको व्यवस्था मिलाई खेलकुदको माध्यमबाट अनुशासन कायम गर्दै स्वस्थ नागरिक उत्पादन गर्न प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन तथा स्थानीय खेलकुद क्लवहरूलाई प्रोत्साहन गर्न खेलकुद आयोजना तथा खेलकुद सामाग्री वितरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ६.५ राष्ट्रका लागि खेल, स्वास्थ्यका लागि खेल भन्ने राष्ट्रिय नीतिलाई स्थापित गर्न युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रम संचालन गरी यस गाउँपालिकालाई राष्ट्रिय स्तरका खेलाडी उत्पादनको हवको रूपमा विकास गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरीनेछ ।
- ६.७ प्रतेक वाडामा कम्तीमा एक बहुदेशीय सममुदायिक भवन निर्माण

पूर्वाधार विकास नीति

१. सडक तथा पुल

- १.१ सहिदभूमि गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाका रूपका रहेको हिले छिन्ताङ्ग त्रिवेणी उदयपूर सडक, पंचकन्या सेतीचौक सफाइटार सडक,थलथले चाम्चा सप्टिडटार सडक, मुलघाट त्रिवेणी भोजपुर सडक, पिप्ले जिसु राईघाट सडक,पिप्ले सन्देशचौक मङ्गसुवाटार सडक, लाई संघीय सरकार र प्रदेश सरकारमार्फत स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे गर्ने कार्यको लागि पहल गरिनेछ ।
- १.२. संघीय,प्रदेश तथा स्थानीय सरकारका माध्यमबाट सुकेआहाल माङ्गफिड खोकु सडक, पन्चकन्या बेलटार भालुखोला सडक,सेतीचौक हाङ्गुवा संविधानसभा चौतारा सडक, सुकेआहाल माङ्गतिन पोक्ला हाङ्गुवा सडक, साम्बुगाउँ गुराँसे पंचकन्या सडक,साम्बुगाउँ कागुने ललाहोड ललाहानीटार सडक,पञ्चकन्या पाताल साम्बुगाउँ सडक,थलथले माम्फिड डिही बत्तीसे खोकु सडक,भालुखोला तिन्ने लेगुवा ग्रा.स.हांगुवा पाडनाम धाप ग्रा.स.हांगुवा घंगरु पटुके भरन ग्रा.स. लगायत अन्य महत्वपूर्ण सडक निर्माण मर्मत संभार तथा स्तरोन्नति कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १.३ विगतमा स्तरउन्नति भइ सकेका र लामो दुरीका सडकहरूलाई कालोपत्रेको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- १.४ गाउँपालिकाको क्षमतामा निर्माण हुन सक्ने सडकहरूमा जनसहभागिता समेत जुटाई प्राथमिकताका आधारमा कालोपत्रे सडक निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- १.५ कच्ची सडकहरू प्राथमिकताका आधारमा क्रमशः ग्राभेल विछ्याउने काम गरिने छ ।
- १.६ विगतमा बनेका ग्राभेल सडकको प्राथमिकताका आधारमा क्रमशः स्तरउन्नति गरिने छ ।
- १.७ उपरोक्त कामका लागि निम्न बमोजिम बाटोको चौडाई ६ मिटर कायम गरिने छ ।

- १.८ उपभोक्ता समितिबाट निर्माण हुने पूर्वाधार निर्माणमा विगतदेखिको लागत वा श्रम सहभागितालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १.९ तमोर नदिको चिम्राहा तातोपानी, अरुण नदिको मंशुवाटार भोजपुर, अरुण नदिको अखुवाटार मजुटार तमोर नदिको सफाई दिलुडटारमा मोटरेवल पुलको लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारमा पहल गरिने छ ।
- १.१० साना तीना कल्भर्ट निर्माणको लागि गाउँपालिका बाट बजेटको व्यवस्था गरि प्राथमिकताका आधारमा क्रमशः निर्माण गरिने छ ।
- १.११ सहिदभूमि गाउँपालिकासँग जोडिएका छिमेकी गाउँपालिका, नगरपालिका र छिमेकी जिल्लासँग आवतजावत सहजताका लागि नदी तथा खोलामाथि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारको अनुदान सहयोगमा भोलुङ्गे पुलको निर्माणको लागि पहल गरिनेछ । आवश्यकताको आधारमा स्थल छनौट गरी प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारमार्फत मोटरेवल (पक्की) पुल निर्माणका लागि योजना माग गरिने छ ।
- १.१२ आयोजना तथा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी एवं गुणस्तर कायम राख्न अनुगमन तथा मूल्यांकनलाई व्यवस्थित गरिनेछ । साथै अन्तिम भुक्तानी तथा फरफारकका लागि अनुगमन समितिको सिफारिस तथा वडा कार्यालयको प्रतिनिधिको रोहवरमा सार्वजनिक परीक्षण गरेपछि मात्र अन्तिम भुक्तानी दिइनेछ ।
- १.१३ तीन लाख भन्दा माथिका लागत भएका आयोजनाहरूको संचालन गर्दा आयोजना स्थलमा आयोजना सम्बन्धी विवरण (होडिग बोर्ड) अनिवार्य राख्नुपर्ने नीति लागु गरिने छ ।
- १.१४ गाउँपालिकाका वडाहरूलाई जोड्ने प्रत्येक वडाका एक एक वडा सडकलाई मूल पूर्वाधार सडकका रूपमा राखी उपभोक्ताको साभेदारी समेतमा मर्मत सम्भार तथा स्तर उन्नती गर्दै कालोपत्रे गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- १.१५ गाउँपालिका भित्र निर्माण हुने संरचनाहरू अपाङ्ग मैत्री, बालमैत्री, लैंगिक मैत्री, वातावरणमैत्री साथै जेष्ठ नागरिकमैत्री हुनेगरी निर्माण गर्ने कार्यमा जोड दिइनेछ ।

२. भवन तथा ग्रामिण विकास

- २.१ गाउँपालिका क्षेत्रमा नयाँ घरहरू निर्माण गर्दा बस्ती विकास तथा शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड २०७२ बमोजिम नक्सा पास स्वीकृत गरेर मात्र निर्माण गर्ने नीति लिईनेछ ।
- २.२ यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण भईसकेका घरहरूको घरनक्सा पास अर्न्तगत अभिलेखिकरण कार्यलाई निश्चित समयसीमा तोक्यो विशेष छुट सहितको व्यवस्था गरी अभिलेखिकरण गर्ने कार्य अधि बढाइनेछ ।
- २.३ गाउँपालिकाको नक्सांकन र व्यवस्थापनवाट सबै क्षेत्रमा एकरूपता ल्याउन घर नम्बर, वस्तीको नामाकरण, जनसंख्या कार्ड, शौचालयको अवस्था, सडकको नामाकरण, लगायतका कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ साथै जनसंख्याको व्यवस्थित रूपमा लागत राखिनेछ ।

- २.४ अव्यवस्थित रूपमा सार्वजनिक स्थल, सडक तथा खोलाका किनाराहरुमा जोखिम रूपमा बसोबास गरिरहेका अव्यवस्थित बसोबासलाई जग्गा व्यवस्थापन गरी एकीकृत वस्ती योजना निर्माणमा पहल गरिनेछ । साथै जनता आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- २.५ गाउँपालिका तथा कार्यालय भवन निर्माण हुन बाँकी वडा कार्यालयहरुको भवन निर्माणका लागि जग्गा व्यवस्थापन गरी प्रदेश तथा संघीय सरकारसंग बजेट व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ । साथै अन्य सामाजिक संघसंस्थाहरुको भवन निर्माणमा आवश्यक सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- २.६ गाउँपालिका क्षेत्र भित्र घर तथा भवन निर्माणकर्ताले निर्माण सामाग्रीहरु सडक तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न नपाउने व्यवस्था कार्यान्वयन गर्दै यस्ता सामग्रीहरु सार्वजनिक स्थलबाट हटाए पछि मात्र भवन इजाजत तथा निर्माण सम्पनताको प्रमाण पत्र प्रदान गर्ने नीतिलाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गरीने छ ।
- २.७ भौतिक संरचनाहरुलाई भुकम्प प्रतिरोधी र वातावरण मैत्री हुने गरी निर्माण गर्न निर्माण कार्यमा सम्लग्न ठेकेदार/मिस्त्रीहरुलाई आधारभूत तालिम संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिने छ । साथै घर तथा भवन निर्माण ईजाजत दिदा तालिम प्राप्त गरी गाउँपालिकामा सूचिकृत भएका आधिकारीक ठेकेदारको प्रमाण पत्र अनिवार्य सम्लग्न गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २.८ सरकारी, ऐलानी, पर्ती, खोला खोल्सीले ओगटेको जमिन संरक्षण गर्ने साथै नदी र जंगल किनाराको जमिन अतिक्रमण रोक्ने र वृक्षारोपण गर्न आवश्यक नीतिगत व्यवस्था गरिने छ ।

३. उर्जा तथा विद्युत :

- ३.१ विगतमा विस्तार भएका विद्युतको क्षमता वृद्धि तथा मर्मतका लागि सम्बन्धित कार्यालयमा पहल गरिने छ ।
- ३.२ विद्युत आपूर्ति पुग्न नसकेको क्षेत्रहरुमा नवीकरणीय ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रको सहयोगमा सौर्य उर्जा वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३.३ विद्युत विस्तार हुन बाँकी ठाउँमा विधुतीकरणका लागि विद्युत प्राधिकरणसंग पहल गरिने छ । उक्त ठाउँहरुमा विधुत कार्यालय संग समेत साभेदारी कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ३.४ मुख्य सडकहरुमा सडक बत्ति जडानका लागि वैकल्पिक उर्जा प्रवर्धन केन्द्रसंगको सहकार्यमा संचालन गरिने छ ।

४. सञ्चार

- ४.१ स्थानीय पत्रपत्रिका तथा संचार माध्यमलाई विज्ञापन तथा सूचनाहरु प्राथमिकताक्रम अनुसार उपलब्ध गराइनेछ ।
- ४.२ गाउँपालिकाका हरेक क्रियाकलापहरु कार्यालयको वेवसाइट तथा मोवाय एपका माध्यमबाट सर्वसाधारणलाई सूचना प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ४.३ “जनतासंग जनप्रतिनिधि” कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन सूचना र सञ्चार माध्यमको अधिकतम प्रयोग गरिने छ ।
- ४.४ सूचना प्रविधिमैत्री गाउँपालिका निर्माण गर्न इन्टरनेटको सुविधा नपुगेका क्षेत्रमा नीजि क्षेत्रसंगको साभेदारीमा इन्टरनेट सुविधा विस्तार योजना सञ्चालन गरिने छ ।

५ वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

- ५.२ विपद्बाट हुने धनजनको क्षति कम गर्न र विपद्लाई न्यूनीकरण गर्न रेडक्रस सोसाइटी, सुरक्षा निकाय लगायत अन्य सरोकारवाला निकायहरूको सहकार्यमा विपद् जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ५.३ ग्रामिण क्षेत्र भएकाले गाउँवासीहरूको स्वास्थ्यमा ध्यान पुर्याउदै गोबर ग्याँस, सुधारिएको चुलो, इन्डक्सन चुलो जस्ता स्वच्छ उर्जाका प्रविधिहरू प्रयोग गरी धुँवामुक्त घर बनाउन वैकल्पिक उर्जाको प्रवर्द्धनमा जोड दिइने छ ।
- ५.४ वन जंगल, वन्यजन्तु, ढुंगा, बालुवा, नदी, खोला, खानी, जडिबुटी आदी प्राकृतिक श्रोतहरूको पहिचान गरी सोको उचित व्यवस्थापन गर्दै प्रकृतिजन्य सम्पदाहरूलाई दीगो विकासको सिद्धान्त अनुकुल बनाईने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ५.५ वन जंगलको संरक्षण र विस्तारका लागि वन समितिहरूलाई व्यवस्थित र सकृय बनाउने नीति अवलम्बन गर्दै गाउँपालिका भित्र सडक निर्माण गर्दा सडकका दुवै किनारामा उपयुक्त वृक्षारोपण गर्ने नीति लिइने छ ।
- ५.६ विपद् उद्धार र तत्काल सहायताका लागि गाउँपालिका तथा वडा स्तरमा सर्वदलीय प्रतिनिधित्व सहितको विपद व्यवस्थापन तथा उद्धार समिति र स्थानीय स्तरमा स्वयम्सेवी समूह तयार गरी परिचालन गरिनेछ ।
- ५.७ स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी तथा निजी स्वास्थ्य क्लिनिकहरूमा संक्रामक रोगको पहिचान र आपतकालीन स्वास्थ्य सेवाको लागि आवश्यक औषधि उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ । यसका लागि स्वस्थकर्मिहरू लाई आवश्यक तालिम र स्वास्थ्य उपकरणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिने छ ।
- ९.८ विपद्बाट हुनसक्ने क्षति न्यूनीकरण गर्न तत्काल उद्धार, राहत र पूर्णस्थापनाका लागि आवश्यक जनशक्ति सामाग्री र श्रोतको पहिचान र परिचालन गर्न ठोष कार्ययोजना बनाइ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ९.९ विपद्हरूको रोकथाम तथा न्यूनीकरणको लागि पूर्वतयारी, प्रतिकार्य र पुनर्लाभका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न स्थानीय विपद व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गर्ने

सूशासन तथा संस्थागत विकास

- ९.१ कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय तथा विषयगत शाखा वा एकाइको सेवा प्रवाहलाई सम्भव भएसम्म सूचना प्रविधि मैत्री बनाई जनतालाई सेवा प्रवाह गर्दा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी सबैले मुस्कान सहितको सेवा प्रवाह गर्नु पर्ने नीतिलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- ९.२ आन्तरिक प्रशासन चुस्त र दुरुस्त कायम गर्न सके मात्र गाउँवासीलाई छिटो, छरितो, सरल र प्रभावकारी ढंगले सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन सकिन्छ भन्ने विश्वासका साथ गाउँपालिकामा व्यवस्थित र प्रणालीगत प्रशासनिक संरचनाको निर्माण सहित कर्मचारीहरूको व्यवस्था गरि प्रभावकारी कार्य विभाजनलाई सुनिश्चता गरिनेछ । गाउँपालिकाभित्र आवश्यक पर्ने कर्मचारीहरूको व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित निकायहरूसंग पहल गर्ने र खुला प्रतिस्पर्धा बाट करार र ज्यालादारीमा कर्मचारी व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै योग्यता, क्षमता र उत्कृष्टताको आधारमा पदस्थापन प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

- १.३ अनुभवी, क्षमतावान र स्वयं उत्प्रेरित कर्मचारी विना गाउँवासीले चाहेजस्तो प्रभावकारी र अनुभूतिजन्य सेवा प्रवाह गर्न समस्या पर्ने भएकाले प्रशासनिक संयन्त्रलाई आधुनिक प्रविधियुक्त बनाइदैं समयानुकूल तालिम र प्रशिक्षणमा जोड दिइनेछ । साथै अनुशासित भई काम गर्ने कर्मचारीलाई प्रोत्साहन गर्ने तथा अनुशासनहिन काम र गलति गर्ने कर्मचारीलाई सचेत गराउदै निरुत्साहित, दण्डित गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १.४ वडा कार्यालयहरूको आवश्यक संस्थागत विकासमा जोड दिइनेछ ।
- १.५ गाउँपालिकाबाट सम्पादित आर्थिक, प्रशासनिक र योजनागत विकास निर्माण र लक्षित कार्यक्रमहरूलाई पारदर्शी, जिम्मेवार र उत्तरदायी बनाइनेछ ।
- १.६ विकेन्द्रीकरण र स्वायत्तताको मर्म र सिद्धान्त अनुरूप स्थानीयवासीले सम्भव भएसम्म सेवा सुविधा घरदैलो र टोल टोलमा प्राप्त गर्न सक्ने व्यवस्थाका लागि वडास्तरबाट सम्पादन हुने कार्यलाई सफ्टवेयरको माध्यमबाट सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.७ वडा कार्यालय संचालनका लागि निश्चित सिलिङ्ग सहितको बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- १.८ यस गाउँपालिकामा कार्यरत स्थायी, अस्थायी तथा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरू लाई प्रोत्साहन स्वरूप कामको प्रकृतिको आधारमा स्थानीय तहको क्षमता अनुसार स्थानिय प्रोत्साहन भत्ता दिने नीति लिईनेछ ।
- १.९ गाउँपालिका भित्रको सबै विवरण दुरुस्त राख्न गाउँ प्रोफायल तयार गरिनेछ ।
- १.१० प्रत्येक चौमासिकमा जनप्रतिनिधि र कर्मचारी विचमा आपसी अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १.११ प्रशासनिक खर्चमा मितव्ययिता अपनाईनेछ ।
- १.१२ प्रभावकारी वित्तिय व्यवस्थापनका लागि शुत्रमा आधारित लेखाप्रणालिलाई निरन्तर दिइनेछ ।
- १.१२ यस गाउँपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयहरू, सामुदायिक विद्यालयहरू, स्वास्थ्य संस्थाहरू तथा मातहतका कार्यालयहरूमा विद्युतीय हाजिरीलाई प्रभावकारी बनाउने नीति लिईनेछ ।
- १.१३ सबै भन्दा बढि कर संकलन गर्ने र तोकिएको समय सिमा भित्र आयोजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न र सम्पन्न गर्ने वडालाई रु ५ लाख सम्मको प्रोत्साहन योजना प्रदान गर्ने नीति लिइने छ ।
- १.१६ गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयबाट जनतालाई उपलब्ध गराइने सेवा सुविधा र शर्तहरूको विस्तृत विवरण समावेश भएको वडापत्र व्यवस्थित गरी सूचनाको हक शुनिश्चित गर्दै सेवा प्रवाहलाई सेवाग्राही मैत्री बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १.१७ गाउँपालिकामा सञ्चालित विकास निर्माण लगायत सबै कार्यक्रमको नियमित अनुगमन, प्रगति समिक्षा, समन्वय बैठक, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक परिक्षण, आदि मार्फत सुशासनमा जोड दिइनेछ ।
- १.१८ न्यायिक समितिबाट भएका निर्णय र कार्यसम्पादनका अभिलेखहरूलाई व्यवस्थित बनाउन विद्युतिय प्रणालीमा अभिलेखिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- १.१९ वाडा स्तरमा रहेका मेलमिलाप समिति हरूको सकृयता र क्षमता विकासका लागि आवश्यक बजेट ब्यावस्था गरिने छ ।
- १.२० सहिदभूमि गाउँपालिकाले सेवा करार गरी लिएका जनशक्ति र कृषि तथा पशु सेवामा कार्यरत एक गाउँ एक कृषि तथा पशु प्राविधिकलाई निरन्तरता दिइनेछ । गाउँपालिकाको राजश्व संकलनको

दायरालाई फराकिलो पाउँदा गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतमा वृद्धि गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ। सो कार्यको लागि सेवा करारमा भएका जनशक्तिलाई निरन्तरता दिइनेछ।

राजस्व नीति

४. आर्थिक क्रियाकलापहरूमा आएको सङ्कुचनसँगै स्थानीय तहको आन्तरिक आय, अन्तर सरकारी वित्त हस्तान्तरण, राजस्व वाँडफाँट तथा रोयल्टी रकममा आउनसक्ने कमीलाई ध्यान दिदै लचकता सहितको उपयुक्त आकारको बजेट तर्जुमा गर्ने।
५. आन्तरिक आय तथा राजश्वलाई दीगो एवं भरपर्दो बनाउन गरेको दायरालाई फराकिलो बनाई गरेको चुहावटलाई नियन्त्रण गरिनेछ।
६. गाउँपालिकाले राजश्वको दायरा र क्षेत्र निर्धारण गर्दा विद्यमान ऐन नियममा भएको व्यवस्थालाई अवलम्बन गरिनेछ।
७. दिगो स्रोत व्यवस्थापन गर्न नयाँ स्रोतको पहिचानका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ।
८. करमैत्री वातावरण श्रृजना गर्न सरोकारवाला, अन्तरसरकारी, स्थानीय गैरसरकारी संघसंस्थासँगको समन्वय र सहकार्यबाट क्षमतायोग्य कर राजश्व निर्धारण गरी करदाताको संख्या बढाइनेछ।
९. दोहोरो कर प्रणाली हटाई एकद्वार प्रणालीबाट कर, राजश्व संकलन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१०. “विकास र समृद्धि आफ्नै स्रोतले” भन्ने आदर्श वाक्यका साथ राजस्व स्रोत र खर्च व्यवस्थापन गर्ने नीति, रणनीति र कार्यनीति तय गरिने छ।
११. राजश्व संकलनमा सुधार गर्न घुम्ती शिविर, करदाताहरूको अभिलेख व्यवस्थापन, Group SMS मार्फत सूचना संप्रेषण, राजश्व हेल्पडेक्सको व्यवस्थापन जस्ता कार्यलाई प्राथमिकता दिइने छ।
११. कानून बमोजिम बाहेक कर, राजश्व संकलन गरिने छैन।

अन्त्यमा

सहिदभूमि गाउँपालिकालाई समग्र विकास गर्नको लागि यस नीति तथा कार्यक्रमले अंगिकार गरेका विषयबस्तुहरूको कार्यान्वयनको पक्ष महत्वपूर्ण हुने छ। आगामी बजेटबाट नीति तथा कार्यक्रममा व्यक्त प्रतिबद्धतालाई सम्बोधन हुने विश्वास लिएको छु। नीति तथा कार्यक्रमको लागि सुभाष दिनुहुने र तर्जुमा कार्यमा संलग्न हुने सबै महानुभावहरूमा हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्न चाहान्छु।

जय सहिदभूमि।

मनोज राई

अध्यक्ष

सहिदभूमि गाउँपालिका, धनकुटा

**सहिदभूमि गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री रत्नश्वरी राई बाट प्रस्तुत गरिएको आ.ब.
२०७९/८० को बजेट वक्तव्य
सहिदभूमि गाउँपालिका, धनकुटा**

दोस्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशनमा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वजेट वक्तव्य

सहिदभूमि गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशनका सभाध्यक्ष ज्यू, गाउँसभा सदस्यज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, तथा कर्मचारीहरू प्रति सर्वप्रथम व्यक्तिगत रूपमा म, गाउँपालिका उपाध्यक्ष र गाउँ कार्यपालिका परिवारको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दछु, साथै देशमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्न तथा जनतालाई सार्वभौम अधिकार सम्पन्न बनाउने महान अभियानमा सहादत प्राप्त गर्नु भएका सम्पूर्ण ज्ञात, अज्ञात सहीदहरू प्रति हार्दिक भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

नेपाल सरकारको २०७३ फागुन २७ को निर्णयानुसार साविकका तीनवटा गाविस समावेश गरी सहिदभूमि गाउँपालिका घोषणा भई स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात प्रथम गाउँसभाको अवधि समाप्त भई स्थानीय निर्वाचन २०७९ बाट निर्वाचित दोस्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशनमा आगामी आ.ब. ०७९/८० को बजेट यस सम्मानीत गाउँसभाको अधिवेशनमा प्रस्तुत गर्ने अवसर पाउँदा मलाई खुशी तथा गौरवान्वित समेत ठानेको छु । यस अवसरमा हाम्रो कदमलाई निरन्तर सहयोग पुर्याउदै आउनुहुने गाउँबासीहरू, निर्वाचित पदाधिकारीहरू, राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू, कर्मचारीहरू, विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरू, नागरिक समाजका अभियन्ताहरू, शिक्षक, पत्रकार, साहित्यकार, बुद्धिजिवी र समाजसेवीहरू प्रति आभार व्यक्त गर्दछु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

हाम्रा चाहना र आवश्यकताहरू असिमित छन तर स्रोत र साधनहरू सिमित छन् । उपलब्ध सिमित स्रोत र साधनबाट समग्र गाउँको सम्पूर्ण नागरिकहरूको चाहना र विकासलाई सम्बोधन गर्न आफैंमा चुनौतिपूर्ण छ । त्यसैले सिमित स्रोत र साधनलाई प्राथमिकताका साथ परिचालन गरी अधिकतम जनसहभागिता, सहकार्य तथा साभेदारीमा विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने हाम्रो आवश्यकता र वाध्यता हो । यस तर्फ सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरूको सहयोग र सहकार्यको आशा लिएको छु ।

गाउँपालिकाको मौजुदा अवस्थाको आँकलन

सभाध्यक्ष महोदय,

प्रदेश नं १ को राजधानी विराटनगर बाट उत्तर पश्चिममा रहेको यो पालिका पहाडी क्षेत्र भएकाले आर्थिक, सामाजिक, दृष्टिले विकासका प्रचुर संभावना रहेको भएतापनि भौतिक पूर्वाधार विकासको दृष्टिकोणले सहिदभूमि गाउँपालिका तुलनात्मक रूपमा पछाडि परेको छ । गाउँमा रहेका पूर्वाधारको निर्माण कायमा दिगोपना तयार हुन नसकेको कारण यहाँको भौतिक विकास पछाडि परेको महसुस गरिएको छ । गाउँवासीहरू स्वच्छ खानेपानीको पहुँचवाट टाढा छन् । बाह्रै महिना चलनसक्ने बाटो, पुल र कल्भर्टको अभावमा विरामीलाई अस्पताल/स्वास्थ्य केन्द्र सम्म पुऱ्याउन कठिनाइ छ । गाउँको सबै क्षेत्रमा विद्युत सेवामा पहुँच पुग्न सकेको छैन । आर्थिक रूपले सक्रिय जनशक्ति रोजगारीको अभावमा निस्क्रिय अवस्थामा छन् भने धेरैजसो युवाहरू रोजगारको खोजीमा विदेशिएका छन् । जनशक्ति अभावका कारण खेतीयोग्य जमिन बाँझो भएका छन् भने परम्परागत निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीको कारण कृषिको व्यवसायीकरण हुन सकेको छैन । कृषक र कृषि पेशाप्रति सम्मानको संस्कृतिको विकास गर्न सकिएको छैन ।

मानव विकास सुचकाङ्कमा पछाडी रहेको यस गाउँपालिकाको भौगोलिक विविधतासँगै रहेको विकटता, समृद्धि र विकास का लागि धेरै चुनौतीहरू देखा परे तर यससँगै यस गाउँपालिकामा रहेका प्राकृतिक स्रोत साधन तथा मानवीय तत्परताले हामीलाई उर्जा प्रदान गरेको छ । यिनै चुनौति र सम्भावनाको सन्तुलनलाई कायम राख्दै सहिदभूमिको समग्र विकास र समृद्धिका लागि हामी लागि रहेका छौं

अव्यवस्थित बसोवासको कारण आधारभूत सेवा प्रवाहमा कठिनाई उत्पन्न भएको छ । गाउँको भू-उपयोग अवस्था चिन्ताजनक रहेको छ । सार्वजनिक जग्गाहरू संरक्षणको अभावमा दिनानुदिन अतिक्रमणको चपेटामा परेका छन् । वातावरण मैत्री र व्यवस्थित शहरीकरणको अभावले यहाँका मानिसहरूको जीवन कष्टकर बनेको छ । गाउँको पूर्वाधार कमजोर भएका कारण सबै गाउँवासीहरूमा गाउँप्रतिको अपनत्व जगाउन कठिन भएको छ भने गाउँभित्रका गाउँवासीको रूपमा साभा भावनाको विकास हुन नसकेको देखिन्छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

यस सहिदभूमि गाउँपालिकाको चालु वर्षको कार्यक्रम तथा बजेट निर्माणका क्रममा प्रमुख रूपमा लिईएको निम्न आधारहरू प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु :

चालु वर्षको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माणको क्रममा नेपालको संविधानमा व्यवस्था भएका मौलिक हक, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू तथा संविधानका अनुसूची ८ र ९ मा रहेका स्थानीय तहका एकल अधिकार र साभा अधिकारका सूचीहरूमा भएका व्यवस्था, पन्ध्रौँ राष्ट्रिय योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, अर्थ मन्त्रालयवाट प्राप्त मार्गदर्शन, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय र प्रदेश सरकारको तर्फवाट समयसमयमा जारी भएका मार्गदर्शन तथा परिपत्रहरू, स्थानीय तहको बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७५, प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग र विभिन्न विषयगत समितिवाट प्राप्त सुभावहरू, स्थानीय राजश्व परामर्श समिति, स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा

निर्धारण समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिबाट प्राप्त सुभावका आधारमा सम्भव भएसम्म जन चाहनालाई समेट्ने अभिप्राय लिई प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अव म आ.व. ०७८/७९ मा यस गाउँपालिकाबाट सञ्चालन भएका योजना तथा कार्यक्रमको लागि अनुमान गरिएको आय व्यय संक्षेपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट रु. ९७ लाख ६५ हजार, संघीय सरकारबाट वित्तिय समानिकरण तर्फ रु ९ करोड १० लाख, शसर्त अनुदान २२ करोड ३८ लाख ६५ हजार, राजश्व बाँडफाड ६ करोड ४३ लाख ५४ हजार, समपूरक अनुदान २ करोड ८१ लाख, विषेश अनुदान(पुँजिगत) १ करोड २५ लाख, विशेष अनुदान (चालु) ४२ लाख, प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान ५० लाख ७७ हजार, शसर्त अनुदान तर्फ ६८ लाख ७३ हजार, राजश्व बाँडफाड २४ लाख ४७ हजार ६ सय ९०, समपूरक अनुदान रु १ करोड, गत वर्षको बैंक मौज्दात रु ६ करोड १० लाख ८० हजार गरि जम्मा ५१ करोड ९२ लाख ६१ हजार ६ सय ९० अनुमानीत गरिएको थियो ।

यस गाउँपालिकाको आ.व ०७८/७९ को मिति २०७९ असार ७ सम्मको यथार्थ आय यस प्रकार छ ।

गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट रु. ५३ लाख ८४ हजार ६ सय ७४ रुपया ७८ पैसा, संघीय सरकारबाट वित्तिय समानिकरण तर्फ रु ९ करोड १० लाख, शसर्त अनुदान २२ करोड १६ लाख ९८ हजार, राजश्व बाँडफाड ५ करोड ३६ लाख १ हजार ७ सय ७६ रुपया ५९ पैसा, समपूरक अनुदान २ करोड ८१ लाख, विषेश अनुदान(पुँजिगत) १ करोड २५ लाख, विशेष अनुदान (चालु) ४२ लाख, प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान ३८ लाख ७ हजार ७ सय ५०, शसर्त अनुदान तर्फ ६८ लाख ७३ हजार, राजश्व बाँडफाड २० लाख १४ हजार २ सय ९९ रुपया ५३ पैसा, समपूरक अनुदान रु ६६ लाख ६६ हजार, गत वर्षको बैंक मौज्दात रु ६ करोड १० लाख ८० हजार ८ सय ४७ रुपया ४६ पैसा गरि जम्मा ४९ करोड ६९ लाख २६ हजार ३ सय ४८ रुपया ३६ पैसा यथार्थ आय भएको छ ।

यस गाउँपालिकाको चालु आ.व को मिति २०७९ असार ७ सम्मको ४९ करोड ६९ लाख २६ हजार ३ सय ४८ रुपया ३६ पैसा यथार्थ आय भए मध्ये चालु तर्फ २० करोड ६५ लाख ६३ हजार १३ रुपयाँ ९८ पैसा र पुँजीगत तर्फ १० करोड २५ लाख १३ हजार ५ सय २६ रुपया गरि जम्मा ३० करोड ९० लाख ७६ हजार ५ सय ३९ रुपयाँ ९८ पैसा यथार्थ खर्च भएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

यस गाउँपालिकाको आ.व. ०७९/८० को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पूर्व यस गाउँपालिकाको दिर्घकालिन सोच, लक्ष्य, उदेश्यहरु, प्राथमिकताहरु र अपेक्षित उपलब्धीको बारेमा संक्षिप्त प्रस्तुति गर्दछु ।

दीर्घकालिन सोंच :

“सहिदभूमिको समृद्धि : शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन र कृषि” मार्फत समुदायको स्थानीय सरकारप्रतिको पहुँच र अपनत्व वृद्धि गर्नु रहेको छ ।

लक्ष्य :

पर्याप्त ग्रामिण पूर्वाधार विकास, जैविक कृषि उत्पादन र कृषि बजारको विकास, शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि, पर्यटन क्षेत्रको गुणात्मक परिवर्तन, वित्तीय व्यवस्थापन, स्वरोजगारमुलक उद्योग र व्यवसाय मार्फत रोजगारीको प्रत्याभूति र यूवा प्रतिभाको प्रवर्द्धन एवं सामाजिक सांस्कृतिक जागरण आदि मार्फत गाउँबासीहरूको जिवनस्तरमा वृद्धि गरी हरेक क्षेत्रमा धनकुटा जिल्लाकै **नमुना गाउँ** को रूपमा स्थापित गराउनु ।

उद्देश्यहरु:

- शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्रको व्यावस्थापन गर्ने
- कृषिमा व्यावसायिकरण गर्ने
- सामाजिक सबै क्षेत्रमा समानुपातिक विकास गर्ने ।
- आवश्यक पूर्वाधारको विकास गर्ने ।
- गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवाहरूलाई सरल, सहज र प्रविधिमैत्री बनाउने ।
- गाउँपालिकाप्रति आम नागरिकहरूको आस्थालाई बृद्धि गर्ने ।
- लक्षित वर्गको सशक्तिकरण गर्ने ।

प्राथमिकताहरु:

- स्वास्थ्य सेवा प्रवाह विस्तार
- शिक्षामा पूर्वाधारको विकास
- कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन तथा कृषि प्रविधिको आधुनिकरण र व्यावसायिकरण गर्ने
- सडक पूर्वाधार निर्माण र स्तरोन्नती
- वातावरण संरक्षण
- रोजगारीको अवसरमा बृद्धि
- पर्यटकीय गन्तव्यहरूको उजागर गरी आर्थिक उपार्जन सँग जोड्ने ।
- सामाजिक क्षमतामा बृद्धि
- सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता
- सुशासनमा जोड

अपेक्षित उपलब्धि

- आधारभूत स्वास्थ्य सुविधामा नागरिकको पहुँच वृद्धि भएको हुने छ ।
- कृषि र पर्यटनको विकासका कारण रोजगारीको अवसरमा बृद्धि हुनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधारको विकासबाट यातायातको सुविधामा बृद्धि भई नागरिकको जिवनस्तर सहज बन्नेछ ।

- शैक्षिक क्षेत्रहरूमा गुणस्तरीय शिक्षाको प्रवर्द्धन हुनेछ ।
- आर्थिक र मानवीय गरीबीको न्यूनीकरण हुदै प्रतिव्यक्ति औषत आम्दानीमा उल्लेखीय रुपमा सुधार हुनेछ
- वालमैत्री र पूर्ण सरसफाईयुक्त गाउँ हुनेछ ।
- पर्यटकीय गाउँको रुपमा रुपान्तरित हुनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय ,

अव म आ.व. ०७९/८० मा यस गाउँपालिकाबाट सञ्चालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमको लागि अनुमान गरिएको आय व्यय संक्षेपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आ.व. ०७९/८० मा यस गाउँपालिकाको लागि प्राप्त हुने संघिय सरकारबाट वित्तीय समानिकरण अनुदान ९ करोड ७२ लाख, राजश्व बाँडफाड वापत रु ७ करोड ७९ लाख ५७ हजार, विषेश अनुदान १ करोड, संघीय सरकारबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान १ करोड, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान रु ५० लाख ७७ हजार, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान १ करोड, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त राजश्व बाँडफाड तर्फ सवारी साधान कर वाट प्राप्त राजश्व रु २४ लाख ४७ हजार ६ सय ९०, संघीय सरकारबाट प्राप्त शसर्त अनुदान रु. २१ करोड ४५ लाख, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त शसर्त अनुदान रु. ४६ लाख ४९ हजार र आन्तरीक स्रोतबाट ७६ लाख र आ.व. ०७८/७९ बाट बैंक नगद मौज्दात अनुमान १ करोड गरि जम्मा ४४ करोड ९४ लाख ३० हजार ६ सय ९० रुपयाँको आय अनुमान गरिएको छ ।

आ.व ०७९/८० मा सामाजिक सुरक्षा अनुदान, प्रादेशिक तथा स्थानिय शासन समन्वय कार्यक्रम (पि.एल.जि.एस.पी), निर्वाचन क्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रम, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार बाट सर्शत प्राप्त हुने समपुरक अनुदान,विशेष अनुदान गरीवसंग विशेश्वर कार्यक्रम,नेपाल.सरकारबाट प्राप्त हुने अन्य सर्शत अनुदान र सडक बोर्डबाट प्राप्त हुने रकम र जनसहभागिताको रकम, प्राकृतिक स्रोत साधन बाँडफाँड रकमको अंक हालसम्म जानकारीमा नआएका कारण बजेटमा समावेश गर्न सकिएको छैन । यो रकम प्राप्त हुन आएमा तत्समय तत् विषयमा विनियोजन गरिने समेत सम्मानित सभालाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।साथै आर्थिक वर्ष ०७८।७९ मा सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमको विविध कारणले सम्पन्न तथा फरफारक हुन नसकेका सर्शत अनुदान, विशेष अनुदान र समपुरक अनुदान खर्च भई बाकी रकम फिर्ता हुने भएकोले उक्त रकम बाहेकका गाउँपालिकाबाट सञ्चालित पुँजीगत कार्यक्रमलाई आ व ०७९।८० मा समावेश गरी कार्यान्वयन गर्न प्रस्ताव गर्दछु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अव म आ.व. ०७९/८० को व्यय तर्फ शिर्षकगत रुपमा देहाय अनुसार चालु तथा पुँजिगत कार्यक्रम अर्न्तगत तपशिल अनुसार रकम विनियोजन प्रस्ताव गर्दछु ।

१. माम्फिङ्ग सुकेआहाल माडतिन सडक १ करोड ४२ लाख
२. थलथले चाम्चा साफिटडटार सडक रु १ करोड ४२ लाख

३. ल्याण्डफिल्ड साइड निर्माण १ करोड
४. वडागत योजनाको लागि रु १ करोड ६५ लाख
५. सडक पूर्वाधार निर्माण तर्फ १ करोड १० लाख
६. भवन निर्माण तर्फ ४० लाख
७. विपन्न सँग अध्यक्ष कार्यक्रमको लागि रु ५० लाख
८. यूवा तथा खेलकुद विकासको लागि रु ५० लाख
९. गाउँसभा सदस्य पूर्वाधार कार्यक्रम ३८ लाख
१०. साना सिचाई कार्यक्रमको संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्विस सरकार को शसर्त अनुदानमा गाउँपालिकाको साभेदारी रु ४० लाख
११. मर्मत सम्भार कोषको लागि रु २३ लाख
१२. शिक्षा शाखा मार्फत सञ्चालित कार्यक्रमको लागि रु ७५ लाख
१३. खानेपानी सम्बन्धी सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमको लागि ५० लाख
१४. गर्भवती तथा सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रममा ३ लाख, ज्येष्ठ नागरिक र पूर्ण अपाङ्ग, दिर्घरोगी तथा सुत्केरी गराउन जाने महिलालाई पहिलो कार्यपालिका बैठकबाट निर्णय भए बमोजिमको लक्षित स्थान सम्म निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवाको लागि १० लाख समेत गरि स्वास्थ्य शाखा मार्फत सञ्चालित कार्यक्रमको लागि रु ५० लाख
१५. अपाङ्ग पुर्नस्थापना तथा रोकथाम कार्यक्रमको लागि गाउँपालिकाको साभेदारी रु १८ लाख
१६. पशु सेवा शाखा मार्फत सञ्चालित कार्यक्रमको लागि रु ४० लाख
१७. कृषि शाखा मार्फत सञ्चालित कार्यक्रमको लागि रु ४० लाख
१८. प्रधानमन्त्री रोजगार तर्फ रु. १५ लाख ६० हजार
१९. सहकारी विकास कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु ६ लाख
२०. महिला विकास शाखा मार्फत सञ्चालित कार्यक्रमको लागि रु २० लाख
२१. बालबालिका शाखा मार्फत सञ्चालित कार्यक्रमको लागि रु ७ लाख
२२. ज्येष्ठ नागरिक शाखा मार्फत सञ्चालित कार्यक्रमको लागि रु ५ लाख
२३. अपाङ्ग शाखा मार्फत सञ्चालित कार्यक्रमको लागि रु ५ लाख
२४. विद्यालय कर्मचारी (बाल विकास) तर्फ ९२ लाख ५० हजार
२५. आर्युवेद शाखा मार्फत सञ्चालित कार्यक्रमको लागि रु ५ लाख
२६. आदिवासी जनजाती तर्फको कार्यक्रमको लागि रु १० लाख
२७. रोगे खोला लगायतका भोलुङ्गे पुल निर्माणको लागि गाउँपालिकाको साभेदारी १५ लाख
२८. दलित तर्फको कार्यक्रमको लागि रु. ५ लाख
२९. उद्योग तथा वणिज्य तर्फको कार्यक्रमको लागि रु. ४ लाख
३०. संस्कृति तर्फको कार्यक्रमको लागि रु. १० लाख
३१. पर्यटन तर्फको कार्यक्रमको लागि रु. ३० लाख
३२. पुँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श ३० लाख

३३. फर्निचर तथा फिक्चर्स १० लाख
३४. मेशीनरी सवारी मर्मत १० लाख
३५. मेशीनरी औजार १० लाख
३६. कम्प्युटर सफ्टवेर निर्माण ५ लाख
३७. साभेदारी कोष ५० लाख
३८. विपद् व्यवस्थापन कोष २० लाख
३९. भैपरी पुँजीगत ६५ हजार ६ सय ९०
४०. प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च ७ करोड ६४ लाख
४१. नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदानमा तोकिए बमोजिमका शिर्षकहरुमा सोही शिर्षकमा खर्च हुने गरि रु २१ करोड ४५ लाख
४२. प्रदेश सरकारबाट सशर्त अनुदानमा तोकिए बमोजिमका शिर्षकहरुमा सोही शिर्षकमा खर्च हुने गरि रु ४६ लाख ४९ हजार

उपयुक्त व्यय अनुमान बमोजिम रु ४४ करोड ९४ लाख ३० हजार ६ सय ९० रुपया अनुमान गरेको छु। साथै आर्थिक विधेयक, २०७९ र विनियोजन विधेयक, २०७९ यसै साथ प्रस्ताव गरेको छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

सहिदभूमि गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँसभाको पहिलो अधिवेशन सम्पन्न गर्ने क्रममा योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणमा रचनात्मक सुझाव तथा सहयोग पुऱ्याउनु हुने संघिय तथा प्रदेश का माननिय सांसद ज्यू हरु विभिन्न राजनीतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्यूहरु, नागरिक समाजका प्रतिनिधि ज्यूहरु, विभिन्न संघ संस्थाका प्रतिनिधि ज्यूहरु, पत्रकार मित्रहरु लगायत सम्पूर्ण शुभेच्छुक महानुभावहरु तथा सम्पूर्ण गाउँवासी दाजुभाई दिदी बहिनीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु। साथै आगामी दिनहरुमा पनि यहाँहरुको सहभागिता, सहयोगको अपेक्षा समेत गर्दछु।

अन्त्यमा, यस सहिदभूमि गाउँपालिकाको गाउँसभामा पेश गरिएको नीति कार्यक्रम तथा बजेटले सहिदभूमि गाउँपालिकाको विकासमा उल्लेखनीय योगदान गरी सहिदभूमिको समृद्धि, शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन र कृषि भन्ने मुल नारालाई आत्मसाथ गर्नेछ, भन्ने शुभेच्छा, आशा एवं विश्वास प्रकट गर्दै यस गरिमामय सभामा बजेट, योजना तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने सु-अवसर दिनुभएकोमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु।

धन्यवाद !

जय सहिदभूमि

रत्नश्वरी राई

उपाध्यक्ष

सहिदभूमि गाउँपालिका, धनकुटा

सहिदभूमि गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७९

सहिदभूमि गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना :

सहिदभूमि गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सहिदभूमि गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

१. यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ ।
२. यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि सहिदभूमि गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
३. **एकिकृत सम्पत्ती कर/ सम्पत्ती तथा भूमिकर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ती कर/ सम्पत्ती तथा भूमिकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर बहाल कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छाप्रो, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **विज्ञापन कर** : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (४) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिने छ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
७. **मनोरञ्जन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (५) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. **पार्किङ शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाईपार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (६) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।
९. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरी सडकको प्रयोग गरे वापत अनुसूचि (७) बमोजिमको कर लगाइने र ठेक्का आवाहान गरी अधिकतम बोल कबोललाई मान्यता दिई ठेक्का लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

१०. **सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर** : गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (८) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क, दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **बहाल बिटौरी शुल्क**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **न्यायिक दस्तुर** : गाउँपालिकाको न्यायिक समितिमा विवाद समाधानका लागि निवेदन दिए बापत गाउँसभाले तोके बमोजिमको दस्तुर लिइनेछ ।
१३. **व्यक्तिगत घटना दस्तुर** : व्यक्तिगत घटना ३५ दिन भित्र दर्ता हुन आएका निःशुल्क दर्ता भएतापनि उक्त समयवधी पछि व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्न आउनेलाई जरिवाना दस्तुर स्वरुप रकम असुल गरिनेछ ।
१४. **अन्य राजश्व** :
१५. **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएको व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन तर कुनै पनि किसिमको प्राकृतिक प्रकोप, सुख्खा खडेरी वा विपद्को समयमा गाउँसभाले निर्णय गरि कुनै पनि किसिमको छुट घोषणा गर्न बाधा पर्ने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूचि १

सहिदभूमि गाउँपालिकाको लागि आ.व. २०७९/०८० देखि लागू हुने गरी गाउँ कार्यपालिका तथा गाउँसभाको लागि सिफारिस गरिएको कर, सेवा शुल्क, दस्तुर तथा दण्ड जरिवाना एवं राजश्व अनुमानको विवरण र करको दररेट

१. एकिकृत सम्पत्ती कर/ सम्पत्ती तथा भूमिकरको दररेट

१.१) (क) व्यापारिक क्षेत्रको भूमिको वर्गिकरण :

वडा नं.	स्थानको नाम	मुल्यांकन दररेट प्रति रोपनी
१	त्रिवेणी पुलदेखि खुमेटोलसम्म	३ लाख
	सिम्ले स्कूलदेखि सिम्ले पुल सम्म	१ लाख ८० हजार
	सुभाराटोलदेखि पुमाखोल सम्म घघरु	२ लाख
	धाप : ट्रान्सफर्मर देखि खत्री खोला	३ लाख
	सफाई : सुब्बा चौकदेखि पुल जाने सम्म	३ लाख
२	साम्बुगाउँ : कविरचोकदेखि वडा कार्यालयसम्म	५ लाख
	अखुवाटार : पुलको जगदेखि भण्डारी चौक आसपास	३ लाख
३	सिमभांगमा खोलादेखि मन्दिर माथिको देउरालीसम्म	६ लाख
	पंचकन्याको अन्तिम मोडदेखि धारा सम्म	५ लाख
	पंचकन्या चौकदेखि वडा कार्यालय आसपास	५ लाख
	डाडागाउँ लप्सी चौक देखि लामटोड्खाचौक	३ लाख
४	पिप्ले मेल्ता चौक देखि खोकु जाने बाटोको मोड सम्म	८ लाख
	खोकु जाने मोड देखि पुरानो पंचकृष्ण आसपास	३ लाख
६	सुकेआहाल : चट्टान डाँडा देखि बुढो बरको रुखसम्म	५ लाख सम्म
	थलथले : मभियाटोल जाने बाटोदेखि नेताचोक आसपास	१० लाख
	नेताचौक देखि विदाई चौक सम्म	५ लाख
	थलथले बाट चाम्चा जाने सडक ३०० मीटर सम्म	३ लाख
७	साप्तगटार : सिद्धटोलदेखि माभीटोलसम्म	३ लाख

माथि उल्लेखित व्यवसायिक क्षेत्र माथि सडकको दायाँ बायाँ एक रोपनी वा १०० मीटरसम्म उल्लेखित दर कायम रहने छ ।

(ख) आवासीय क्षेत्रको भूमिको बर्गिकरण :

वडा नं.	स्थानको नाम	प्रति रोपनी दररेट रु
१ देखि ७ सम्म	(क) हिले छिन्ताड त्रिवेणी सडकले छोएका दाया बाया आवासीय क्षेत्रहरु	२ लाख रोपनी
	(ख) फुङ्सुवा देखि त्रिवेणी हुदै अखुवाटार सम्म	२ लाख रोपनी
	(ग) माथि उल्लेख गरिए वाहेकका मुख्य सडकले छोएर गएका सडकका वस्ती तथा आवासीय क्षेत्रहरु	१ लाख रोपनी
	(घ) माथि उल्लेख गरिए वाहेक सहायक सडकले छोएर गएका सडकका वस्ती तथा आवासीय क्षेत्रहरु	७० हजार रोपनी

माथि उल्लेख गरिएको दररेट सडकको क्षेत्राधिकार वाहेक दाया बायाँ एक रोपनी वा ५० मीटर सम्मको लागि कायम हुनेछ ।

(ग) कृषि क्षेत्रको भूमिको बर्गिकरण :

वडा नं.	स्थानको नाम	प्रति रोपनी दररेट रु
१ देखि ७ सम्म	व्यवसायिक क्षेत्रको एक रोपनी वा १०० मिटर बाहेकको जग्गा	१ लाख रोपनी
	आवासीय क्षेत्रको (क) र (ख) को क्षेत्रको एक रोपनी वा ५० मीटर बाहेकको जग्गाहरु	७५ हजार
	आवासीय क्षेत्रको (ग) र (घ) क्षेत्रको ५० मीटर बाहेकको जग्गाहरु	५० हजार

(घ) वन, भिरपाखा, बगर क्षेत्रको भूमिको बर्गिकरण :

वडा नं.	स्थानको नाम	प्रति रोपनी दररेट रु
१ देखि ७ सम्म	वनक्षेत्र, भिरक्षेत्र, पहिरो क्षेत्र, बगरक्षेत्र	२० हजार रोपनी

१.२) सम्पत्ती तथा भूमिकरको मुल्यांकन दर :

क्र.स.	मुल्यांकन रकम		वार्षिक कर रु
	देखी	सम्म	
१	१	१ लाख	२५
२	१ लाख १ हजार	२ लाख	४०
५	२ लाख १	३ लाख	५५
६	३ लाख १ हजार	४ लाख	७०
१०	४ लाख १	५ लाख	८५
११	५ लाख १ हजार	६ लाख	१००
१३	६ लाख १	७ लाख	१२०
१४	७ लाख १	८ लाख	१५०
१५	८ लाख १	९ लाख	२००
१६	९ लाख १	१० लाख	२५०
१७	१० लाख १	१२ लाख	३००
१८	१२ लाख १	१४ लाख	३२०
१९	१४ लाख १	१६ लाख	३५०
२०	१६ लाख १	१८ लाख	४००
२१	१८ लाख १	२० लाख	४५०
२२	२० लाख १	२२ लाख	५००
२३	२२ लाख १	२४ लाख	६००
२४	२४ लाख १	२६ लाख	७००
२५	२६ लाख १	२८ लाख	८००
२६	२८ लाख १	३० लाख	१०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

क्र.स.	मुल्यांकन रकम		वार्षिक कर रू
	देखी	सम्म	
२७	३० लाख १	३४ लाख	१२००
२८	३४ लाख १	३८ लाख	१४००
२९	३८ लाख १	४२ लाख	१६००
३०	४२ लाख १	४६ लाख	२०००
३१	४६ लाख १	५० लाख	२४००
३२	५० लाख १	६० लाख	३०००
३३	६० लाख १	७० लाख	४०००
३४	७० लाख १	८० लाख	६०००
३५	८० लाख १	९० लाख	८५००
३६	९० लाख १	१ करोड	१२०००
३७	१ करोड १	१ करोड २० लाख	१५०००
३८	१ करोड २० लाख १	१ करोड ४० लाख	१८०००
३९	१ करोड ४० लाख १	१ करोड ६० लाख	२००००
४०	१ करोड ६० लाख १	१ करोड ८० लाख	२३०००
४१	१ करोड ८० लाख १	२ करोड	२६०००
४२	२ करोड १	२ करोड ५० लाख	३००००
४३	२ करोड ५० लाख १	३ करोड	३५०००
४४	३ करोड १	३ करोड ५० लाख	४००००
४५	३ करोड ५० लाख १	४ करोड	५००००
४६	४ करोड १	४ करोड ५० लाख	६००००
४७	४ करोड ५० लाख १	५ करोड	७००००
४८	५ करोड १ रुपैयादेखि माथि २ (दुई रुपैया) प्रति हजार		

१.३) भवन तथा घर बापत सम्पत्ती करको बार्षिक दर :

सि.नं.	घरको आकार प्रकार बनौट	वार्षिक दररेट रू.
१	फुसको घर	२५१-
२	ढुंगाको ग्राहो टिनको छानो भएको घर	१५०१-
३	ईटाको ग्राहो टिनको छाना	३००१-
४	छत ढलान घर ५०० वर्ग फिट सम्म	५००१-
५	छत ढलान घर १००० वर्ग फिट	८००१-

सि.नं.	घरको आकार प्रकार बनौट	वार्षिक दररेट रु.
६	छत ढलान घर २००० वर्ग फिट	१२००१-
७	छत ढलान घर ३००० वर्ग फिट	१६००१-
८	छत ढलान घर ३००० भन्दा माथि	२०००१-

१.४) सम्पत्ति कर तथा भूमिकर मूल्यांकन र हास कट्टीका आधारहरु :

१. उल्लेखित प्रयोजनका लागी घडेरीमा अधिकतम एक रोपनी गणना गर्न एकजना व्यक्तिको एउटा कित्ता वा धेरै कित्तासंगै टाँसिएका हकमा लागुहुनेछ तर एउटा वडामा वा भिन्न-भिन्न वडामा फरक-फरक स्थानमा सडकसंग जोडिएको जग्गा भए उल्लेख भए मुताबिक गणना गरिनेछ ।
२. खोला बगर भन्नाले व्यक्तिको स्वामित्व भएको जग्गामा खोला पसी/बगी हाल खेति नभइरहेको वा अत्यन्त न्यूनमात्र खेतिहुने वा खेति योग्य बनाउन ठुलो लगानी आवश्यक पर्ने जग्गा भनी सम्झनु पर्छ ।
३. बगर, भीरपाखामा घर भएकोमा एक रोपनी जमिनलाई(घर भएको) घडेरी मानी कृषिक्षेत्रको ग बर्गको मूल्यांकन गरी बाकी सबै जमिनलाई बगर, भीरपाखा अन्तर्गतको जुनस्तरमा पर्छ सोही मुताबिक कर गणना गरिनेछ ।
४. माथि उल्लेखित जुनसुकै क्षेत्रमा सडक छोएको जमिनको कर गणना गर्दा एक रोपनी वा १०० मिटर सम्मको जग्गाको हकमा सबै घडेरी मानी कर गणना गरिनेछ ।
५. माथि जुनसुकै कुरा उल्लेख भएको भएतापनि व्यवसायिक रुपमा प्रचलित कानुन बमोजिम घडेरीको कारोबार हुने/भएका जग्गालाई घडेरीको रुपमा कर गणना गर्ने ।
६. दुई वा सो भन्दा बढी सडकले छोएको ७ रोपनी भन्दा बढीको जग्गामा दुबै तर्फबाट घडेरी मानी उल्लेख भए बमोजिम गणनागर्ने ।
७. व्यक्तिको स्वयंकर निर्धारणमा बढी मुल्य भए सोही बमोजिम अन्यथा कार्यालयले तोके बमोजिम दररेट मार्फत कर असुली प्रकृया अपनाइने ।
८. यस गाउँपालिकाबाट माथि उल्लेखित सम्पत्ती तथा भूमिकर लागू हुनुपुर्व सम्पत्ती तथा भूमिकर बुजाउन बाँकीको हकमा साविकको दरलाइ समेत यसै वर्ष ०७९।८० देखि कायम हुने दररेट संग समायोजन गरी कर असुल उपर गरिनेछ ।

अनुसूचि २

२. बहाल करको दररेट : गाउँपालिका क्षेत्रमा आफ्नो नाम वा स्वामित्वमा रहेको घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, जग्गा वा यस्तै प्रकारका संरचना पुरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिएमा सम्बन्धित घरधनीबाट बहाल सम्भौता रकमको १० प्रतिशत घर बहाल करको रूपमा लिईनेछ ।

अनुसूचि ३

३. व्यवसाय कारोवारको बार्षिक करको दररेट
३.१) व्यापारिक वस्तु :
(क) चूरोट, रक्सी र ज्वेलरी खरिद एवं विक्री :

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	१०००।००
२	५ लाख देखि ३० लाख सम्म	२५००।००
३	३० लाख देखि १ करोड सम्म	४०००।००
४	१ करोड देखि माथि	७०००।००

- (ख) क्यामारा, टेलिभिजन, चशमा, मोवाईल तथा अन्य विद्युतीयसामाग्री जस्तै (सि.डि.प्लेयर, कम्प्युटर, विद्युतसामाग्री, हार्डवेयरसामाग्री, मोटरसाइकल पार्ट्स, मोविल र ग्रिज विक्री आदि ।

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	५ लाखसम्म	१०००।००
२	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००।००
३	२० लाख देखि १ करोड सम्म	४०००।००
४	१ करोड देखि माथि	६०००।००

- (ख.१) ट्याक्टर विक्री, कार जीप, अटोमोवाइल्स, मोटरपार्ट्स, मोटरसाइकल विक्री, मिलमेशिनरी आदि।

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	५ लाखसम्म	१५००।००
२	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२५००।००
३	२० लाख देखि १ करोड सम्म	४०००।००
४	१ करोड देखि माथि	७०००।००

- (ग) दैनिक खाद्यपदार्थ, किताव, कपी, स्टेशनरी सामान, किराना, मिठाई, दाउराविक्री, दही, दूध, उपहार, कृषि सामाग्री, औजार, मलविउ, गाईदाना, चोकर, कूखूरादाना, पशुपंक्षी आहार आदि ।

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	१ लाखसम्म	७००।००
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	१०००।००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	१५००१००
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म र	३०००१००
५	२० लाख देखि माथी	५०००१००

(घ) कोल्डडिङ्क्स, रिल विक्री, सिसा फ्रेमिङ्ग, जनरल गूड्स आदि ।

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	१ लाखसम्म	७००१००
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	१०००१००
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	१५००१००
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म र	३०००१००
५	२० लाख देखि माथी	५०००१००

(ङ) सूतिकपडा, रेडिमेड कपडा

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	५ लाखसम्म	१०००१००
२	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००१००
३	२० लाख देखि १ करोड सम्म	३०००१००
४	१ करोड देखि माथि	५०००१००

३.२) सेवा उद्योग :

(क) चिकित्सक, अहेव, कविराज, होमियोपेथिक, आर्युवेदिक, पशू डाक्टर, भेटरीनरी, औषधी, सर्जिकल आदि ।

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	एम.डि. गरेको डाक्टरलाई	२०००१००
२	एम.वि.वि.एस डाक्टर र पशूडाक्टरलाई	१२००१००
३	पशू सहायकलाई	५००१००
४	कविराज, होमियोपेथिक, आर्युवेदिक डाक्टर लाइ	१०००१००
५	सर्जिकल सामान खुद्रालाइ	१५००१००
६	भेटरीनरी औषधी खुद्रालाइ	१०००१००
७	औषधीपसल खुद्रालाइ	१०००१००
८	औषधीपसल थोकलाई	३०००१००
९	भेटनरी औषधीपसल थोकलाई	१५००१००
१०	सर्जिकल सामान थोकलाई	३५००१००
११	गैरसरकारी अस्पताल, नर्सिंग होम	५०००१००
१२	ल्याव, एक्सरे क्लिनिक, प्रयोगशाला	२०००१००
१३	भिडियो एक्सरे सेवा	२०००१००
१४	कविराज, होमियोपेथिक, आर्युवेदिक अहेबलाई	३००१००

सहोदभूमि गार्डपललका : दोश्रो गार्डसभलको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१५	बूटिक पसल, कपडलमल बूटल गन	७००१००
१६	शारिरीक ब्यायलम सलमलग्री विक्रि	१५००१००

ख) टेलीचलचित्र तथल बृतचित्र निर्मलण, परलमर्श सेवा, अनुसन्धलन तथल परलमर्शदलतल, यलतलयलत, सर्वेयर, अनुवलदक, छलपलखलनल, प्रेस, स्क्रीनप्रिन्टर्सलदल ।

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	५ ललखसम्म	१०००१००
२	५ ललख देखि २० ललख सम्म	२०००१००
३	२० ललख देखि १ करोड सम्म	३०००१००
४	१ करोड देखि मलथि	६०००१००

(ग) केवल नेटवर्क

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	५०० सम्म ग्राहक भएको	५०००१००
२	५ सयदेखि १ हजारसम्म ग्राहक भएको	७०००१००
३	१००० देखि २००० सयभन्दल मलथी ग्राहक भएको	१२०००१००
४	२००० भन्दल मलथि ग्राहक भएको	१५०००१००

घ. निर्मलण ब्यवसलयी

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	श्रेणी क	१००००१
२	श्रेणी ख	८०००१
३	श्रेणी ग	७०००१
४	श्रेणी घ	५०००१

ड. कलनुन ब्यवसलयी

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	वरिष्ठ अधिवक्तल	२०००१
२	अधिवक्तल	१५००१
३	अभिवक्तल	७००१
४	अभिकर्तल	५००१

च. लेखलपरिक्क

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	श्रेणी क	५०००१
२	श्रेणी ख	३०००१
३	श्रेणी ग	२०००१
४	श्रेणी घ	१०००१

छ. अन्य फर्म :

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	विमा एजेन्ट विदेशी	३०००।
२	विमा एजेन्ट स्वदेशी	१५००।
३	विज्ञापन एजेन्सी	१५००।
४	सेयर दलाल	१०००।
५	अभिकर्ता	५००।
६	कानुनी फर्म	१५००।

३.३) सञ्चार सेवा :

एफ.एम. रेडियो, पत्रपत्रिका, निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा, टेलिफोन ,फ्याक्स, फोटोकपि ,आइएस टिडि, एस टिडि, कूरियर सेवा, इन्टरनेट कम्प्यूटर सेवा आदि ।

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	२ लाखसम्म	७००।००
२	२ लाख देखि ५ लाख	१२००।००
३	५ लाख भन्दा माथी	२२००।००
४	दैनिक पत्रिका	७००।००
५	साप्ताहिक पत्रिका	५००।००
६	एफ.एम.रेडियो प्रसारण	२००००।००

३.४) वित्तीय सेवा :

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	निजी वाणिज्य बैंक, विदेशी विमा कम्पनी	१०,०००।००
२	विकास बैंक	१०,०००।००
३	वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालयलाई	८०००।००
४	शाखा कार्यालय वित्तीय, स्वदेशी विमा कम्पनीलाई	४५००।००
५	लघुवित्त कारोवार तथा गैरसरकारी वित्तिय कारोवार	४०००।००
६	मनिट्रान्सफर कारोवार गर्ने संस्थालाई	१५००।००
७	सहकारी संस्था वर्गिकरण अनुसार	३००।०० देखि १५००।०० सम्म

३.५) शिक्षा सेवा :

(क) निजी विद्यालय, क्याम्पस, विश्वविद्यालय, कलेज, ईन्जिनियरिंग आदि ।

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	५ कक्षा सम्म भएको विद्यालयलाई (पूर्व प्राथमिक समेत)	१२००।००
२	आधारभूत विद्यालयलाई	२६००।००
३	प्राविधिक शिक्षालय	२०००।००
४	विश्वविद्यालय अन्तरगतका क्याम्पस, मेडिकल कलेज, नर्सिंग होम, इन्जिनियरिंग कलेज लगायत यस्तै सेवाप्रदायक संस्था	५०००।००

(ख) अन्य

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	तालिम तथा अनुसन्धान, टाइपिंग कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण, अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था वाट दिइने शिक्षा सेवा तथा कोचिंग सेन्टर आदि	१०००१००

३.६) पर्यटन सेवा : होटल, लज, फास्टफूड, रेष्टूरा, रिसोर्ट, प्लाजा, बोटिङ्ग, स्टीमर, बन्जि, रक क्लाईम्बिङ्ग लगायत आदि ।

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	२ लाखसम्म	१०००१००
२	२ लाख देखि ५ लाख सम्म	१७००१००
३	५ लाख देखि २० लाख सम्म	३०००१००
४	२० लाख भन्दा माथिको	६०००१००
५	साना क्यासिनो	२००००१००

३.७) अन्य सेवा :

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	वैदेशिक रोजगार शाखा र जग्गा व्यवसायी संस्था	३०००१००
२	उद्योग, संघसंस्था, कलकारखाना आदिमा स्वदेशको लागि जनशक्ति सप्लाई गर्ने र सेक्टरियल सेवा	१५००१००
३	कलरल्याव	२५००१००
४	विज्ञापन सेवा, डाईक्लिनर्स, फोटोस्टुडियो	१०००१००
५	व्युटीपार्लर, केशश्रृंगार, साईनवोर्ड, पेन्टींग, सैलून, नर्सरी	७००१००
६	मासू (खसी, कुखुरा, रांगा वा अन्य) खूद्रा विक्रेता	७००१००
७	मासू प्याकेजिङ्ग (खसी, कुखुरा, रांगा वा अन्य) र पशुबधशाला	१०००१००
८	मासू (खसी, कुखुरा, रांगा वा अन्य) थोक विक्रेता	१५००१००
९	वैण्ड वाजा	१०००१००
१०	सितभण्डार	५०००१००
११	क्याटरिङ्ग सेवा समेत भएको टेण्ड हाउस	२०००१००
१२	हाफ क्याटरिङ्ग	१२००१००
१३	साईवर क्याफे	१०००१००
१४	खाजा खाना तथा सामाजिक समारोहको प्रयोजन गर्ने	२०००१००
१५	टेण्ड हाउस मात्र	१०००१००
१६	कवाडी पसल थोक	३०००१००
१७	कवाडी पसल खूद्रा	१०००१००
१८	ढूवानी सेवा शाखा भएका	३०००१००
१९	ढूवानी सेवा शाखा नभएको	१०००१००
२०	खानामात्र विक्री होटल	७००१००
२१	१ मेसिन राखी कपडा सिलाई गर्ने (मेसिन थप भएमा १ मेसिन	७००१००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
	बराबर थप रू १००।)	
२२	खाद्यान्न सम्बन्धी कांटा व्यवसायी	१२००।००
२३	पेट्रोलियम पदार्थ डिजेल र पेट्रोल दुवै भएको	५०००।००
२४	पेट्रोलियम पदार्थ डिजेल वा पेट्रोल एकमात्र मात्र भएको	३०००।००
२५	ग्यास विक्री डिलर	१५००।००
२६	भाडावर्तन, जूताचप्पल, कस्मेटिक, मनिहारी, हेल्थ केयर, कृतिम गहनाहरूको खुद्रा विक्रेता र मट्टितेल डिलर	१२००।००
२७	भाडावर्तन, जुताचप्पल, कस्मेटिक, मनिहारी, हेल्थ केयर, कृतिम गहनाहरूको थोक विक्रेता	२५००।००
२८	डिपार्टमेन्ट स्टोर	३०००।००
२९	गहनाहरू ज्यालामा बनाउने	१५००।००
३०	रेडिमेन्ट (निर्माण) फर्निचर सामाग्री विक्री	२०००।००

३.८) मर्मत सेवा :

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	ट्रेक्टर, बस, ट्रक, हेवी इक्विपमेन्ट, कार, जीप, सवारी डेन्टिंग पेन्टिंग, हूडसिट, मोटरपार्टस मिलमेशीनरी, एयरकूलर, टायर रिसेलिङ्ग	१५००।००
२	रेडियो, घडी, टिभि, ग्यास चूल्हो, सेल्स, डाइनोमाइट, फ्रिज, गाडीको पम्प, टायर, ट्यूब पङ्गचर, ग्यास बल्डिङ, बक्सा मर्मत गर्ने, साइकल, रिक्सा, मोटरसाइकल मर्मत, लुगा सिउने मेशिन मर्मत अन्य इलेक्ट्रोनिक्स मर्मत, फोटोकपी सञ्चालन आदि व्यवसायमा	८००।००

३.९) उद्योग:

३.९) (क) उद्योग :

चक उद्योग, दाना उद्योग, फिनेल उद्योग, निर उद्योग, औषधी उद्योग, उत्पादनमुलक उद्योगको डिपो, सौर्य उर्जा उत्पादन, मिश्री चकलेट उद्योग, पापड फिज चिप्स उद्योग, पाउरोटी उद्योग, बरफ उत्पादन, भूल तथा पर्दा उत्पादन, धान, गहुँ, चिउरा, मसला, तेल कूटानी पिसानी पेलानी उद्योग, घरेलु कपडा बनाउने उद्योग, डेरी उत्पादन, चिनी उद्योग, कृषि फार्म, पशुपालन फार्म, मत्स्य फार्म, कुखुरा तथा पन्ध्रीजन्य फार्म, काठको फर्निचर उद्योग, स्टील दराज उत्पादन, ग्लि उत्पादन, डोरी, डब्बा, वाल्टीन आदी बनाउने उद्योग, निर्माण उद्योग, खनिज उद्योग, सेलर मिल, काठको मिल, उर्जामुलक उद्योग, प्याकेजिङ लगायत नेपाल सरकारबाट उद्योगको प्रमाणपत्र प्राप्त गरेकाहरू आदि ।

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	२ लाखसम्म	७००।००
२	२ लाखदेखि ५ लाखसम्म	१४००।००
३	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००।००
४	२० लाख देखि ५० लाखसम्म	३०००।००
५	५० लाख देखि माथि	५०००।००

३.९) (ख) उद्योग :

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	ट्यूबलाईट उद्योग, व्याटी उद्योग, प्लाष्टिकका सामानहरू उत्पादन गर्ने उद्योग, विडी वनाउने फ्याक्ट्री, साबुन उत्पादन, वियर फ्याक्ट्री, मदिरा उत्पादन उद्योग	५०००१००

३.१०) अन्य वर्गीकरणमा नखूलेका व्यवसायहरू :

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रू.
१	आलू प्याज, हरियो तरकारी, फलफूल थोक विक्री	१२००१००
२	खुद्रा तरकारी, चिया, फलफूल, पानपसल, साना घुम्टि पसल, हस्तकला खुद्रा कामगर्ने पसल आदि	५००१००

३.११) सवारी साधन कर :

सि.न.	विवरण	वार्षिक	पटके
१	निजी वा भाडाका ट्रक,बस,लहरी आदिमा	३०००१-	२०१-
२	ट्रयाक्टरमा	२०००१-	२०१-
३	मिनि बस, मिनि ट्रक, मिनि ट्रयाक्टर आदि	१२००१-	१०१-
४	निजी वा भाडाका जीप,कार,ल्याण्डरोभर आदी	१०००१-	५१-
५	टेम्पो, सिटी रिक्सा, पावर ट्रिलर	३००१-	५१-
६	विदेशी नम्बर भएका बस, ट्रक, लहरी आदि	-	१००१-
७	विदेशी नम्बर भएका भेन, जीप, कार ट्याक्सी आदिमा	-	५०१-
८	मोटरसाइकल स्कुटरमा सवारीकर	५०१-	-
९	अन्य स्थानीय तह प्रदेश तहमा दर्ता भई सहिदभूमिमा चल्ने सवारी साधनलाई	-	१०१-

३.१२) जुनसुकै प्रकारका व्यवसाय वा सवारी साधनको दर्ता र नामसारी दस्तुर

सि.न.	विवरण	रकम रू.
१	सवारी साधनको दर्ता दस्तुर	३००१००
२	व्यवसायको दर्ता दस्तुर	२० लाख भन्दा कम पुजीको रू. ५००१०० र सो भन्दा माथि पुजीको रू.१०००१००
३	सवारी नामसारी दस्तुर	२००१००
४	व्यवसाय नामसारी दस्तुर	५००१००

अनुसूचि ४

४. विज्ञापन करको दररेट :

सि.न.	विवरण	दर रू.	अवधि
१	विज्ञापन सामाग्री २५ व.फि.सम्मको	८००।-	वार्षिक
२	विज्ञापन सामाग्री सार्वजनिक स्थानमा प्रति स्ववायर फिट	१५।-	
३	विज्ञापन सामाग्री २५ व.फि. भन्दा बढीको प्रति व.फि	२००।-	वार्षिक
४	साना किसिमका प्रचारका बोर्डहरू ४ व.फि.सम्मको	१००।-	अर्धवार्षिक
५	व्यानर सार्वजनिक स्थानमा ७ दिनसम्मको	५०।-	प्रति दिन
६	व्यानर सार्वजनिक स्थानमा १५ दिनसम्मको लागि	४०।-	प्रति दिन
७	१ मिटर १ व.फि. सम्मको विज्ञापनलाई १ महिनासम्मको लागि	१।-	प्रति दिन
८	दफा ८ भन्दा बढी समयका लागि विज्ञापन राख्नु परेमा	२।-	प्रति दिन
९	बिद्युतपोलमा पेन्टीङ गर्नेलाई प्रतिवर्ग मिटर प्रति पोलमा	१००।-	प्रति महिना
१०	वाल पेन्टीङ घर टहरा सार्वजनिक स्थलमा प्रति स्ववायर फिट	१०।-	प्रति महिना
११	अन्यको हकमा गाउ कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ		प्रति महिना

अनुसूचि ५

(नियम १४५ अनुसूची १७ सँग सम्बन्धीत)

५. मनोरञ्जन कर : -

- (क) सिनेमाहल, भिडियोहल, साास्कृतिक प्रदर्शनहल, नाचघर, दोहोरी संगित तथा मनोरञ्जन सामाग्री पर्यटकीय स्थल, प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्कमा रू २।०० का दरले मनोरञ्जन कर लगाउने ।
- (ख) जादु, सरकश, चटक र मेला, आयोजना स्थल आदिमा मनोरञ्जन कर बापत प्रतिदिन रू. ५००।०० लगाउने ।
- (ग) अन्य मनोरञ्जनसंग सम्बन्धित सामाग्री प्रदर्शन एवं संचालनमा क्षेत्रको लागि गाउँपालिकाले तोके बमोजिम कर असुल गरिनेछ ।

अनुसूचि ६

६. सवारी पार्किङ्ग शुल्क : गाउँपालिकाले आफुले व्यवस्था गरेको सवारी पार्किङ्ग स्थलमा निम्नानुसार पटके पार्किङ्ग शुल्क लिने ।

सि.नं.	सवारी साधन	दररेट
१	मोटरसाइकल	रु. १०१००
२	टेम्पो	रु. २०१००
३	जिप, कार, माईक्रो	रु. ५०१००
४	बस, ट्रक, ट्रिपर, ट्र्याक्टर	रु. १००१००

अनुसूचि ७

७. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :

१. गाई, भैसी, रागा, गोरु	रु. ४०१००
२. खसी, बाखा, भेडा	रु. १५१००

अनुसूचि ८

८. गाउँपालिकाले लगाउने अन्य सेवा शुल्क तथा दस्तुरहरू

८.१) मूल्यांकन सेवा शुल्क :

(क) आयश्रोतको मूल्यांकन

सि.न.	विवरण	रकम रु.
१	५ लाख सम्मको	३००१००
२	५ लाख देखि १० लाखसम्म	५००१००
३	१० लाखदेखि २० लाखसम्म	१०००१००
४	२० लाखदेखि ५० लाखसम्म	१५००१००
५	५० लाखदेखि १ करोडसम्म	३०००१००
६	१ करोड भन्दा माथि	५०००१००

(ख) अचल सम्पति मूल्यांकन शुल्क : घरजग्गा लगायत अचल सम्पतिको मूल्यांकन प्रमाणित शुल्क प्रतिलाख रु.७०१ (सत्तरी) लिने ।

८.२) शुल्क तथा दस्तुर :

सि.न.	विवरण	दस्तुर
१	(क) निवेदन दर्ता दस्तुर	रु.१०१-
	(ख) सरसफाई शुल्क	रु. १५१-
२	अंगीकृत नागरिकताको सिफारिस दस्तुर	रु.५००१-
३	धनीपूजा, नागरिकता नाम संशोधनको सिफारिस दस्तुर	रु.३००१-
४	स्थायी बसोबास प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	रु.३००१-
५	अपूतालीको सिफारिस दस्तुर	रु.५००१-
६	नक्कल वा प्रतिलिपि दस्तुर प्रति पाना	रु.५०१-
७	मिलापत्र दस्तुर (दुवै थरीबाट) बक्सौनी दस्तुर	रु.३००१-
८	दण्ड जरिवाना नियमानुसार	०-
९	विदेशका लागि गरिने पेन्सनपट्टा तथा अन्य सिफारिस	रु.७००१-
१०	पेन्सनपट्टाको सन्दर्भमा स्वदेशको लागि गरिने सिफारिसमा	रु.२००१००
११	पञ्जिकरण लागु हुनु भन्दा अगाडिको जन्ममिति विवाहको सिफारिस	रु.५००१-
१२	नाम, उमेर, जन्ममितिको साधारण सिफारिस	रु.३००१-
१३	संस्थागत अनुरोधमा व्यक्ति विशेषलाई गरिएको किटानी सिफारिस	रु.३००१-
१४	हकभोग तथा जोतभोगको सिफारिस दस्तुर (प्रतिरोपनी थप १००१००)	रु.३००१-
१५	नम्बरी तथा छुट दर्ता सम्बन्धी सिफारिसमा (प्रतिरोपनी थप ३००१००)	रु.५००१-
१६	बिद्युत, टेलिफोन र खानेपानी जडानका लागि गरिने सिफारिसमा	रु.५००१-
१७	बैदेशिक रोजगार लागि गरिने सिफारिस दस्तुर	रु.५००१-
१८	गाउँपालिकाको तथ्यांक कार्डको प्रति पाना	रु.१००१-
१९	नाता प्रमाणित सर्जिमिन सहितको सिफारिसमा	रु.६००१-
२०	निजी स्तरको कलेज स्वीकृतिको लागि सिफारिसमा	रु.७०००१-
२१	निजी उच्च मा.बि. तहको विद्यालय स्वीकृतिको सिफारिस दस्तुर	रु.५०००१-
२२	निजी स्तरका मा.बि. तहको विद्यालय स्वीकृतिको सिफारिस दस्तुर	रु.३०००१-
२३	निजी स्तरको नि.मा.बि. तहको विद्यालय स्वीकृतिको सिफारिस दस्तुर	रु.२०००१-
२४	निजी स्तरका प्रा.बि. तथा सो मुनीका तहको विद्यालय स्वीकृतिको सिफारिस दस्तुर	रु.१५००१-
२५	निजी स्तरका विद्यालयको कक्षा थपको सिफारिस दस्तुर	रु.१५००१-
२६	पारिवारिक लगत (जनसंख्या) नविकरण दस्तुर	रु.५०१-
२७	मजदुर परिचय पत्र दस्तुर	रु.५०१-
२८	सर्जिमिन मुचुल्का सिफारिसमा	रु.३००१-
२९	चारित्रिक सिफारिस मुचुल्का सहित	रु.५००१-
३०	तीन पुस्ते खुल्ने सिफारिस	रु.३००१-
३१	संघ संस्थालाई गरिने सामान्य सिफारिसमा	रु. ३००१००
३२	गाउँपालिकाको सभाहलको हलभाडा शुल्क	रु. ६००१००
३३	गाउँपालिकाको प्रोजेक्टर प्रयोग गरे बापत प्रतिदिन	रु.५००१००
३४	गाउँपालिकाको ब्याकहो लोडर प्रयोग गर्दा प्रतिघण्टा इन्धन बाहेक गाउँपालिकाको ब्याकहो लोडर प्रयोग गर्दा प्रतिघण्टा इन्धन समेत	रु. १५००१ देखि रु. २०००१ सम्म

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.न.	विवरण	दस्तुर
	प्रयोग भएमा	रु. २२५०। देखि रु. ३०००। सम्म
३५	गाउँपालिकाको ट्याक्टर भाडामा प्रयोग गरे वापत दैनिक ईन्धन चालक र सहचालक बाहेक	रु. १०००। देखि रु. २०००। सम्म
३६	गाउँपालिकामा स्काभेटर प्रवेश गरी गाउँपालिका भित्र जुनसुकै प्रकारको कार्यगर्न प्रयोग भएमा गाउँपालिकाले स्काभेटर भए प्रतिघण्टा रु. ५०। को दरले र ब्याकहो लोडर भए प्रतिघण्टा रु. ३० को दरले सेवा शुल्क लिनेछ ।	
३७	अग्रेजी भाषावाट गरिने जन्म, मृत्यू, विवाह, नाता, प्रमाणित र अन्य सिफारिस	रु. ५००।-
३८	कृषि तथा अन्य प्रसार समूह दर्ता प्रमाणपत्र शुल्क रु.	रु. ५००।००
३९	घटना दर्ता प्रमाणपत्र जरिवाना शुल्क	रु. ५००।००
४०	संघ संस्थालाई गरिने सामान्य सिफारिसमा	रु. ३००।-
४१	माथि उल्लेख नभएका सामान्य सिफारीसमा	रु. ३००।०० देखि ५०० सम्म
४२	चारकिल्ला सिफारीस	
	३ रोपनी सम्मको	रु. ५००।००
	३ देखि ७ रोपनी सम्मको	रु. ७००।००
	७ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म	रु. १०००।००
	१० रोपनी २० रोपनी सम्म	रु. १५००।००
	२० रोपनी भन्दा माथि जतिसुकै भएता पनि	रु. २५००।००
नोट : एक रोपनी भन्दा कम जतिसुकै जग्गा भएपनि सो जग्गालाई एक रोपनी वराबरको चार किल्ला सिफारीस शुल्क लिईनेछ ।		
४३	मोही नामसारी तथा मोही वांडफांडको प्रतिरोपनी	रु. ३००।-
४४	मोही लगत कट्टा प्रति रोपनी	रु. १००।-
४५	जग्गा दर्ता तथा नामसारीको लागि	रु. ५००।-
४६	रजिष्ट्रेशन पास भई आएको पक्की भवनको नामसारी वापत प्रति व.फि.	रु. २.५०
४७	रजिष्ट्रेशन पास भई आएको टिनको छानो भएको भवनको नामसारी वापत प्र.व.फि	रु. १.५०
४८	अन्य घरलाई	रु. ३००।□
४९	जग्गाधनि प्रमाणपूजा प्रतिलिपी सिफारिस	रु. ३००।-
५०	घरबाटो प्रमाणित सिफारीस	
	ब्यापारिक क्षेत्रको जग्गाको सिफारिसमा	रु. १५००।००
	आवासीय जग्गाको (क) मा	रु. ८००।००
	आवासीय जग्गाको (ख) मा	रु. ४००।००
	आवासीय जग्गाको (ग) मा	रु. २००।००
	कृषि क्षेत्रको जग्गामा	रु. १००।००
	बन बगर क्षेत्रको जग्गामा	रु. ५०।००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.न.	विवरण	दस्तुर
५१	घरनक्सा पास दस्तुर	
	पक्की छत पिटेको १००० स्क्वायर फिटसम्मको भवनलाई प्रति वर्ग फिटको	रु.३१००
	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका पक्की छत पिटेको १००० स्क्वायर देखि माथिको भवनलाई	रु.४१००
	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका ईटाको गाह्रो टिनको छानो भएको भवनलाई प्रति वर्ग फिट	रु.११५०
	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्दा प्रति रनिङ फिट	रु.२१००
	काठको सेन्टर बेराबारा भएको भवनलाई एकमुष्ट	रु ५००
५२	घरनक्सा निरीक्षण तथा सर्जिमिन शुल्क	रु.५००१००
५३	घर निर्माणमा लाग्ने पुर्वाधार मर्मत सम्भार शुल्क	५००१००
५४	रेखांकन दस्तुर	रु.५००१००
५५	अमिन सेवा शुल्क लेआउट तथा सिफारिस	रु ५००१००
५६	माग निवेदनका आधारमा अमिन सेवा शुल्क (एक रोपनी भन्दा बढीका लागि प्रतिरोपनी थप रु.२००)	रु. ५००१००
५७	घरनक्सा पासको धरौटी बापत	घरनक्सा पास दस्तुरको ५० प्रतिशतले हुने रकम
५८	नक्सापासको निवेदन किताव दस्तुर	रु.५००१-
५९	घर कायम सिफारिस पक्कीघर प्रतिवर्ग फिट	रु. ३१००
६०	घर कायम सिफारिस पक्कीमा टिनको छाना	रु.७००१००
६१	घर कायम कच्ची सबै प्रकारका	रु.३००१००
६२	जग्गा प्लानिङ सिफारिस शुल्क प्रतिरोपनी (भु उपयोग योजनाको नीति अनुरूप गर्नुपर्दा)	रु १०००१००
६३	दण्ड जरिवाना	
	विना इजाजत निर्माण कार्य गरी नक्शा पास को प्रकृत्यामा आएमा	
	क. एक चरण अगाडी को कार्यसुरू गरेमा प्रति ब.फि.	रु.१.००
	ख. एक चरण अगाडीको कार्य सम्पन्न गरेमा प्रति ब.फि.	रु.१.५०
	ग. सार्वजनिक जग्गा तर्फ तोकिएको सेटब्याक तथा छज्जा नछोडेको हकमा प्रति ब.फि.	रु.५०१००
घ. गा.पा.द्वारा तोकिएको खुला क्षेत्र नछोडी निर्माण कार्य गरेमा प्रति ब.फि.	रु.७५१००	
६४	प्रमाण पूर्जा भन्दा बढी जग्गा भोगचलन गरेको तर कोही कसैको दावी बिरोध नभएकोमा :	
	क. भवन निर्माण गरेमा प्रति ब.फि.	रु.५०१००
	निर्माणकार्यको लागि स्वीकृत लिई तोकिएको म्याद गुजारी निर्माण	

सहिवदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.न.	विवरण	दस्तुर
	सम्पन्न प्रमाण पत्रका लागि पूनः प्रकृत्यामा आउनेको हकमा चालू आ.व.को नक्सापास दस्तूरको ५० प्रतिशतले हुने रकम दस्तूर लिई पूनः नक्सापास प्रकृत्यामा अगाडी बढाउने ।	
६५	माथिको जरिवाना शुल्क वाहेक थप विषयमा प्रचलित कानूनले व्यवस्था गरेको जरिवानाको आधारमा गाउँपालिकाले सोही बमोजिम गर्न सक्नेछ ।	
	आर्थिक कारोवारको लिखत प्रमाणितका लागि	
६६	रु. ५ लाख सम्मको कारोवारमा	रु. ५००।
	रु. ५ लाख माथि १० लाख सम्म	रु. ७५०।
	रु. १० लाख माथि १५ लाख सम्म	रु. १०००।
	रु. १५ लाख भन्दा माथि	रु. २०००।

द.३) फाराम र कार्ड दस्तूरको दर :

सि.न.	विवरण	स्वीकृत रकम रु.
१	नागरिकताको सिफारिस दस्तूर	रु.३००।-
	सरसफाई शुल्क	रु. १५।-
२	सबै प्रकारका निवेदन फाराम दस्तूर	रु.१०।-
३	सामान्य प्रकृतिका कार्ड र फाराम दस्तूर	रु.२५।-
४	व्यवसाय प्रमाण पत्र नया कार्ड दस्तूर	रु.३००।-
५	व्यवसाय नवीकरण कार्डको प्रतिलिपी दस्तूर	रु.७५।-
६	जनसहभागिता मुलक योजना माग दरखास्त फाराम	रु.१५।-
७	सम्पत्ति कर तथा भूमिकरको निवेदन फाराम दस्तूर	रु.१५।-
८	चार चक्के गाडीको ब्लुक बुक कार्ड सिफारीस दस्तूर	रु.३२५।-
९	धरौटी फित्ताको निवेदन माग फाराम	रु.१०।-
१०	साना तथा घरेलु उद्योग दर्ता सिफारिस	रु.१०००।००
११	मझौला उद्योग दर्ता सिफारिस	रु.२५००।००
१२	ठूला उद्योग दर्ता सिफारिस	३५००।००
१३	संघसंस्था सिफारिस	५००।००
१४	रूख काटने सिफारिस (रूखको विशेषता हेरी) प्रति रूख	रु.५०।०० देखी १०० सम्म
१५	काठ, दाउरा सम्बन्धी ढुवानी तथा अन्य सिफारिस	
	दाउरा सिफारिस प्रति ट्याक्टर	रु. १०००।००
	दाउरा सिफारिस प्रति ट्रक	रु. २०००।००
	गोलीया काठ सखुवा प्रति क्यू.फिट	रु. १५।००
	गोलीया काठ अन्य क्यू.फिट	रु. १०।००
१६	माथि उल्लेखित सिफारिसमा नपरेका अन्य सिफारीसमा	रु.३००।०० देखि १५०००।०० सम्म

अनुसूचि ९

९) दैनिक गुद्री/हाटबजार/ साप्ताहिक हाटबजार (वहाल विटौरी शुल्क)

दैनिक गुद्री/हाटबजार/साप्ताहिक हाटबजारमा (अस्थायी हाट बजार र घुम्ति पसल) प्रतिदिन तथा गोटा देहायका दरले शुल्क लाग्नेछ ।

सि.नं.	विवरण	दररेट
१	माछा, मासु विक्रि सम्बन्धि	
	खसि बोका काटि विक्री गर्ने पसलमा प्रति गोटा	१००।-
	सुगुर बंगुर काटी विक्रि गर्ने पसलमा प्रति गोटा	१५०।-
	रांगा काटि काटी विक्रि गर्ने पसलमा प्रति गोटा	२००।-
	माछा विक्रि गर्ने पसल	२५।-
२	कपडा तथा जुत्ता चप्पलसँग सम्बन्धि व्यवसायमा	
	रेडिमेट सामान र थान कपडा विक्रि गर्ने पसलमा	५०।-
	जुत्ता चप्पल विक्रि गर्ने पसल ठूलो	३०।-
	जुत्ता चप्पल विक्रि गर्ने पसल सानो	१५।-
	जुत्ता चप्पल सिलाई गर्ने मोची	५।-
३	तरकारी तथा फलफूलसँग सम्बन्धित व्यवसायमा	
	फलफूल, नास्ता ठेलामा राखि विक्री गर्ने	१५।-
	साग सव्जी डोकामा वा डालामा ल्याई बेच्ने	७।-
	डोको वा भारमा सव्जी ल्याई बेच्ने	७।-
	सिजन अनुसारको साग सव्जी आलु पसल ठूलोमा	३०।-
	सिजन अनुसारको साग सव्जी आलु पसल सानोमा	१५।-
	फलफूल सागसव्जी प्रति डोका	१०।-
	फलफूल सागसव्जी प्रतिबोरा र अन्य साना फलफूल पसलमा	१०।-
४	खाद्यान्न सँग सम्बन्धित	
	चामल, दाल, अदुवा, लसुन, खोर्सानी आदि विक्रि गर्ने पसल	१०।-
	मकै पोली बेच्ने	४।-
	किराना पसल	१६।-
	माछा मासु तरकारी बनाई विक्रि गर्ने	१५।-
५	परम्परागत सिप सँग सम्बन्धित व्यवसाय	
	माटा तथा ढुंगाका भाँडा वा साधन बेच्ने पसल ठूलो	१५।-
	माटा तथा ढुंगाका भाँडा वा साधन बेच्ने पसल ठूलो	१०।-
	कूचो, कुनीया नालो बेच्ने	१०।-
	जडिबुटी विक्रि गर्ने, कपाल काट्नेलाई	२०।-
६	पशुपंक्षी विक्रि सँग सम्बन्धित	
	जिउँदो खसि, बोका,	६०।-
	रांगा, सुँगुर बेच्नेलाई प्रतिगोटा	४०।-
	हाँस, परेवा, कुखुरा बेच्नेलाई	१०।-

सहिवृद्धि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	विवरण	दररेट
	एउटा मात्र हाँस, परेवा, कुखुरा बेच्नेलाई कर नलाग्ने	
	अन्य व्यवसायसँग सम्बन्धित कर	
	चुरा, धागो, टीका सुंगार मनहारी सँग सम्बन्धित	१५१-
	मुरली, बाँसुरी, गुलेली, थैली, जुम्रा, उडुस मार्ने औषधि बेच्ने	६१-
	खेल, तमासा देखाउने लाई	२५१-
	प्रचार, प्रसार गरी व्यवसाय गर्ने	२५१-
	बाँस प्रतिट्रेक्टर गाडा	२५१-
	बाँस प्रति ट्रक र टिपर	२००१-
	खटियामा सामान राखी बेच्ने	५१-
	फलामको औजार तथा सामान बेच्ने	१०१-
	भाँडाकुडा पसल	१५१-
	चिया प्रति दोकान	१५१-
	फोटो फ्रमिङ्ग र विक्री	१०१-
	मर्मत (कुकर, लाईट, छाता आदी)	१०१-

नोट : माथि नपरेको हाटबजार व्यवसाय शुल्कको हकमा गाउँपालिकाले निर्णय गरी रु १। देखी रु ८०१-सम्म लिन सक्नेछ ।

- (क) विद्युत टेलिफोन पोल कर : नेपाल विद्युत प्राधिकरण र नेपाल टेलिकमको पोललाई गाउँपालिका क्षेत्रभित्र केन्द्रिय प्रसारण लाईनलाई बाँध्न प्रति पोल रु .१५००१- र स्थानीय प्रसारण लाईन लाई बाँध्न प्रति पोल रु.५००१- लिईनेछ ।
- (ख) टेलिफोनको टावर : यस गाउँपालिकामा कुनै व्यक्तिको जग्गा वा घर वा अन्य जग्गा वा घरमा राखिएका एवं जडान भएका टेलिफोन टावरहरूलाई बाँध्न प्रति पोल रु. ५०००१- गाउँपालिका शुल्क लिईनेछ ।
- (ग) गाउँपालिका भित्र प्राकृतिक श्रोत साधनको प्रयोग गर्दा गाउँपालिकाको पूर्व अनुमति लिई कर शुल्क बुझाई मात्र प्रयोग गर्न दिईनेछ । प्राकृतिक श्रोत र साधनको उपयोगमा कर, शुल्क दस्तुर निर्धारण गर्ने अधिकार गाउँ कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गरिएको छ ।
- (घ) गाउँपालिका भित्र प्रवेश गर्ने निर्माणका साधन स्काभेटर व्याकहो लोडरलाई १ पटकको लागि निम्न शुल्क लिईनेछ :

१. स्काभेटर रु.७०००१-

२. व्याकहो लोडर रु.५०००१-

पुनश्च : यस ऐनमा उल्लेख भएका विषय र कर दस्तुरको दररेटमा संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग बाँधिएका बाँधिएको जति संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।

प्रस्ताव नं. १ : आ.ब. २०७९/०८० को वार्षिक आन्तरिक आय सम्बन्धमा ।

निर्णय : आ.ब. २०७९/०८० को वार्षिक आन्तरिक आय गत आ.ब. २०७८/०७९ को वास्तविक आय को आधारमा निम्नानुसार अनुमान गरिएको छ ।

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

शीर्षक	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित	आ.व. २०७८/०७९ को यथार्थ जेष्ठ मसान्त सम्म	आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत	आ.व. २०७९/०८० को अनुमानित
आन्तरिक राजस्व:	९,७६५,०००।००	४,९३७,००४।३८	७,५००,०००।००	७,५००,०००।००
१११३१ बहाल कर	४,५००,०००.००	४६,३९९.३८	१००,०००.००	१००,०००.००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	१,५००,०००.००	१,५८४,४०७.००	१,७००,०००.००	१,७००,०००.००
१३३१४ भूमिकर/मालपोत	१,०००,०००.००		२,०००,०००.००	२,०००,०००.००
११३२२ बहाल बिटौरी कर	५०,०००.००		५०,०००.००	५०,०००.००
११४५२ सेवा शुल्क (पूर्वाधार सेवाको उपयोग)	३५,०००.००	४९९,०४८.००	४२०,०००.००	४२०,०००.००
११६११ व्यवसाय कर	२००,०००.००	१९५,९००.००	३५०,०००.००	३५०,०००.००
११६९१ अन्य कर	५००,०००.००	४८,५००.००	५००,०००.००	५००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	२५,०००.००		२५,०००.००	२५,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तूर	८००,०००.००	१,२२५,४८८.००	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर	४५,०००.००		४५,०००.००	४५,०००.००
११४४३ शिक्षण सेवा शुल्क- शैक्षिक संस्था (नीजि)	२०,०००.००		२०,०००.००	२०,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर	३०,०००.००		३०,०००.००	३०,०००.००
११४७२ विज्ञापन कर	२०,०००.००		२०,०००.००	२०,०००.००
११४७३ अन्य मनोरञ्जन कर	२५,०००.००		२५,०००.००	२५,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	१,०००,०००.००	६९७,२६२.००	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	१५,०००.००		१५,०००.००	१५,०००.००

सहिदभूमि गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७९

सहिदभूमि गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक २०७९,

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति: २०७९/०३/२४.

प्रस्तावना

सहिदभूमि गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सहिदभूमि गाउँसभाले यो विधेयक बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “सहिदभूमि गाउँपालिका विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. परिभाषा

- क. गाउँसभा भन्नाले सहिदभूमि गाउँपालिकाको सभालाई संभन्नु पर्दछ ।
- ख. कार्यपालिका भन्नाले सहिदभूमि कार्यपालिकालाई संभन्नु पर्दछ ।
- ग. वडा समिति भन्नाले सहिदभूमि गाउँपालिकाको वडा समिति संभन्नु पर्दछ ।
- घ. विषयगत शाखा भन्नाले सहिदभूमि गाउँपालिका अन्तर्गतको शाखा, आयोजना सचिवालय, इकाई, कार्यालय तथा प्रशासनिक इकाईलाई समेत संभन्नु पर्दछ ।
- ङ. सञ्चित कोष भन्नाले सहिदभूमि गाउँपालिकाको सञ्चित कोषलाई संभन्नु पर्दछ ।

३. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

- (१) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त सहिदभूमि गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त चालू खर्च रु. ३०,३९,७२,४६६।- अक्षरुपी तीस करोड एकतीस लाख बहत्तर हजार चार सय छैसठ्ठी मात्र तथा पूँजगत खर्च रु. २०,२२,९४,४४२।७८ अक्षरुपी बीस करोड बाईस लाख चौरानब्बे हजार चार सय बयालिस रुपयाँ अठहत्तर पैसा मात्र गरि जम्मा रु ५०,५४,६६,९०८।७८ अक्षरुपी पचास करोड चौबन्त लाख छैसठ्ठी हजार नौसय आठ रुपयाँ पैसा अठहत्तर मात्र (वित्तिय व्यवस्था र सामाजिक सुरक्षा भत्ता बाहेक) मा नघटाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

४. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को लागि सहिदभूमि गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा कार्य कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

**सहिदभूमि गाउँपालिका
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान**

आ.व. ०७९/८०

शीर्षक	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित	आ.व. २०७८/०७९ को यर्थाथ असार मसान्त सम्म	आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत	आ.व. २०७९/०८० को अनुमानित
आन्तरिक राजस्व:	९,७६५,०००।००	४,९३७,००४।३८	७,५००,०००।००	७,५००,०००।००
१११३१ बहाल कर	४,५००,०००.००	१,३२,६७९.३८	१५०,०००.००	१५०,०००.००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	१,५००,०००.००	२१,७९,६३७.००	२३,००,०००.००	२३,००,०००.००
१३३१४ भूमिकर/मालपोत	१,०००,०००.००		२,००,०००.००	२,००,०००.००
११३२२ बहाल बिटौरी कर	५०,०००.००		५०,०००.००	५०,०००.००
११४५२ सेवा शुल्क (पूर्वाधार सेवाको उपयोग)	३५,०००.००	४,३८,९८८.००	५२०,०००.००	५२०,०००.००
११६११ व्यवसाय कर/दर्ता	२००,०००.००	२,२७,४००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
११६९१ अन्य कर	५००,०००.००	२४५००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	२५,०००.००		२५,०००.००	२५,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तूर	८००,०००.००	१५,६४,५६९.००	१,६००,०००.००	१,६००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर	४५,०००.००	७२२५	४५,०००.००	४५,०००.००
११४४३ शिक्षण सेवा शुल्क-शैक्षिक संस्था (नीजि)	२०,०००.००		२०,०००.००	२०,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर	३०,०००.००		३०,०००.००	३०,०००.००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

११४७२	विज्ञापन कर	२०,०००.००		२०,०००.००	२०,०००.००
११४७३	अन्य मनोरञ्जन कर	२५,०००.००		२५,०००.००	२५,०००.००
१४५२९	अन्य राजस्व	१,०००,०००.००	३८८०००.००	४५०,०००.००	४५०,०००.००
१४२४१	पार्किङ्ग शुल्क	१५,०००.००		१५,०००.००	१५,०००.००
१५१११	बेरुजु असुली		६१७२६२		
११३१५	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१००००००	१३२६३७३.५६	१७,००,०००.००	१७,००,०००.००
	राजस्व बाँडफाँड:	६७,८०१,६९०.००	६५१६३७२७.६२	८,०४,०४,६९०.००	८,०४,०४,६९०.००
	केन्द्र सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाडफाड	६४५४,०००.००	६१६१६४९४.४६	७,७९,५७,०००	७,७९,५७,०००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सवारी साधन करको बाडफाड	२,४४७,६९०.००	२२२०८५९.६०	२४,४७,६९०	२४,४७,६९०
	अन्य आय:	१०००००००.००	६१०८०८४७.४६	६४९९९४८५.७८	६४९९९४८५.७८
	गत वर्षको नगद मौज्जात	१,००,००,०००.००	६१०८०८४७.४६	६४९९९४८५.७८	६४९९९४८५.७८
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:				
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	३६४७१००००.००	३६४४९००००.००	३३१७०००००.००	३३१७०००००.००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	९१००००००.००	९१००००००	९,७२,००,०००	९,७२,००,०००
	सशर्त अनुदान, चालु	१७७९६००००.००	१८७७४००००	१८,४५,००,०००	१८,४५,००,०००
	सशर्त अनुदान, पुजीगत	३२३०००००.००	४०९५००००	३,००,००,०००	३,००,००,०००
	विशेष अनुदान चालु	४२००००००.००	४२००००००	१,००,००,०००	१,००,००,०००
	विशेष अनुदान पुजीगत	१२५०००००.००	१२५०००००		
	समपूरक अनुदान	२८१०००००.००	२८१०००००	१,००,००,०००	१,००,००,०००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	२२००५०००.००	२२००५०००.००	१९७२६०००	१९७२६०००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	५,०७७,०००.००	५०७७०००	५०,७७,०००	५०,७७,०००
	सशर्त अनुदान	६९२८,०००.००	६९२८०००	४६,४९,०००	४६,४९,०००
	समपूरक अनुदान	१०,०००,०००.००	१०००००००	१,००,००,०००	१,००,००,०००
	विशेष अनुदान				
	अन्य अनुदान / करुणा फाउण्डेसन	१,८१४,३८०.००		११,३६,७३३.००	११,३६,७३३.००
		५२,४३,६१,६९०.००	५१,८३,१९,०२७.४६	५०५४६६९०८.७८	५०५४६६९०८.७८

सहिदभूमि गाउँपालिका

आ.व.०७९/०८०

व्यय अनुमान

शर्षिक	आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानीकरण		राजश्व बाँडफाड		विनियोजित बजेट
		प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
चालु खर्च तर्फ जम्मा						३०,३१,७२,४६६.००
पूँजिगत खर्च तर्फ जम्मा						२०,२२,९४,४४२.७८
पारिश्रमिक कर्मचारी	६००००००				१२००००००	१,८०,००,०००
पोशाक					६०००००	६,००,०००
स्थानीय भत्ता					५,०००००	५,०००००
महङ्गी भत्ता					६,००,०००	६,००,०००
फिल्ड भत्ता					५,००,०००	५,००,०००
बैठक भत्ता (कर्मचारी)					५,००,०००	५,००,०००
कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता					१०,००,०००	१०,००,०००
पदाधिकारी बैठक भत्ता					१५,००,०००	१५,००,०००
पदाधिकारी अन्य सुविधा					५५,००,०००	५५,००,०००
कर्मचारी कल्याण कोष					७,००,०००	७,००,०००
पानी तथा बिजुली					५,००,०००	५,००,०००
सञ्चार महसुल (कार्यालय प्रयोजन)					५,००,०००	५,००,०००
इन्धन पदाधिकारी					५,००,०००	५,००,०००
वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च					४२०००००	४२०००००
इन्धन कार्यालय प्रयोजन					१५,००,०००	१५,००,०००
आ.व ०७८/७९ को चालु दायित्व बाँकी	१००००००					१००००००
सवारी साधन मर्मत खर्च					१२,००,०००	१२,००,०००
विमा तथा नवीकरण खर्च (सवारी साधन)					५,००,०००	५,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

शर्षिक	आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानीकरण		राजश्व बाँडफाड		विनियोजित बजेट
		प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
मेशीनरी औजार मर्मत तथा सञ्चालन खर्च					६,००,०००	६,००,०००
मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री					१९,००,०००	१९,००,०००
आर्थिक सहायता					५०००००	५०००००
पत्रपत्रिका, सूचना, छपाइलगायत कार्यालय सञ्चालन खर्च					१३,००,०००	१३,००,०००
सेवा र परामर्श खर्च			५,००,०००			५,००,०००
सूचना प्रणाली तथा परामर्श खर्च		५,००,०००				५,००,०००
करार सेवा शुल्क					१६५०००००	१,६५,००,०००
करार कर्मचारी पोशाक भत्ता					६०००००	६०००००
अपाङ्गता पुर्नस्थापना तथा रोकथाम कार्यक्रम					११,३६,७३३	११,३६,७३३
जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र उपभोक्ता तालिम खर्च				५,००,०००		५,००,०००
सीप विकास, जनचेतना तालीम तथा गोष्ठी खर्च				५०००००	१००००००	१५,००,०००
लक्षित वर्ग सम्बन्धी कार्यक्रम						
क) महिला			६०००००		१४०००००	२०,००,०००
ख) बालबालिका			५०००००		२०००००	७,००,०००
ग) जेष्ठ नागरिक			५०००००			५,००,०००
घ) अपाङ्गता			३०००००		२०००००	५,००,०००
ङ) दलित					५०००००	५,००,०००
च) आदिवासी जनजाति			७०००००		३०००००	१०,००,०००
फ) कर्मचारी तालीम कार्यक्रम					५०००००	५,००,०००
ठ) न्यायिक समिति संचालन तथा तालिम गोष्ठी कार्यक्रम खर्च			५०००००		५०००००	१०,००,०००
कृषि विकास कार्यक्रम	५०००००		२४०००००		११०००००	४०,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

शर्षिक	आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानीकरण		राजश्व बाँडफाड		विनियोजित बजेट
		प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
पशु विकास कार्यक्रम	५०००००		२४०००००		११०००००	४०,००,०००
शैक्षिक कार्यक्रम		५१२०००	१३१८८०००		३०५००००	१६७५००००
स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम		५०००००	२८०००००		१७०००००	५०,००,०००
आयुर्वेद स्वास्थ्य		५०००००				५,०००००
युवा तथा खेलकूल विकास कार्यक्रम			५००००००			५०,००,०००
सस्कृति तथा पर्यटन			३५०००००		५०००००	४०,००,०००
उद्योग वाणिज्य				२४७६९०	१५२३१०	४,००,०००
सहकारी		३०००००			३०००००	६,००,०००
सार्वजनिक सुनुवाई	५०००००					
प्रधानमन्त्री रोजगार		७६००००	८०००००			१५,६०,०००
स्थानीय संचार पत्रपत्रिका कार्यक्रम उत्पादन					५०००००	५.००,०००
सहिद दिवस,अन्य समारोह कार्यक्रम					५०००००	५,०००००
विविध कार्यक्रम खर्च लक्षित बर्ग			१५०००००		३५०००००	५०,००,०००
कर्मचारी अवलोकन भ्रमण					५०००००	५,००,०००
भ्रमण खर्च अनुगमन मूल्यांकन खर्च					८०००००	५,००,०००
भ्रमण खर्च (कर्मचारी)					८०००००	११,००,०००
अन्य भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)					५०००००	५,००,०००
विविध खर्च (चियापान, अतिथि सत्कार, गाउँ सभा सञ्चालनलगायत अन्य शीर्षकहरुमा नपरेको खर्च)					२००००००	२०,०००००
सरकारी निकाय, चालु अनुदान	५०००००					५०००००
अन्य सामाजिक सुरक्षा,आर्थिक सहायता					५०००००	५,००,०००
औषधी खरिद खर्च	५०००००					५,००,०००
आकस्मिक ब्यावस्थापन कोष				५०००००		५,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

शर्षिक	आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानीकरण		राजश्व बाँडफाड		विनियोजित बजेट
		प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
घर भाडा					२०००००	२,००,०००
सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार भाडा				२०००००	२०००००	४,००,०००
राजश्व फिर्ता	५०००००					५०००००
लागु औषध दुर्ब्यसनी विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम					५०००००	५,००,०००
भवन निर्माण	२५०००००					२५,००,०००
अन्य भवन निर्माण			५००००००			५००००००
फर्निचर तथा फिक्चर्स			१००००००			१०,००,०००
सवारी साधन खरीद						
मेशीनरी औजार तथा उपकरण			१००००००			१०,००,०००
अधुरो सडक स्तरोन्नती	३७०००००					३७०००००
सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	१०६०००००		४०००००			११००००००
भोलुङ्गे पुल निर्माण साभेदारी			१५०००००			१५०००००
सिचाई संरचना निर्माण			४००००००			४०,००,०००
खानेपानी			५००००००			५०,००,०००
वन तथा वातावरण संरक्षण				५०००००		५,००,०००
क) वृक्षारोपण कार्यक्रम						
ख) पूर्ण सरसफाई अभियान						
अन्य सार्वजनिक निर्माण						
शहरी विकास तथा भवन निर्माण	५००००००					५००००००
अन्य सडक सुधार	५००००००					५००००००
समपुरक कोष			८४०००००			८४,००,०००
साभेदारी कोष			५००००००			५०,००,०००
गाउँसभा सदस्य पूर्वाधार कार्यक्रम (एक सदस्य एक लाख)			३८०००००			३८,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

शर्षिक	आन्तरीक श्रोत	वित्तिय समानीकरण		राजश्व बाँडफाड		विनियोजित बजेट
		प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
मर्मत सम्भार कोष			२३०००००			२३,००,०००
विपद व्यवस्थापन		२००००००				२०,००,०००
वडास्तरीय कार्यक्रम			१६५०००००			१,६५,००,०००
विपन्नसंग अध्यक्ष कार्यक्रम			५००००००			५०,००,०००
विपन्न लक्षित कार्यक्रम	५००००००					५००००००
पूजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			३००००००			३०,००,०००
भैपरी आउने पूजिगत	६७४८५.७८	५०००	११२०००		११७९५७	३०२४४२.७८
आ.व ०७८/७९ को क्रमागत तथा सञ्चालित कार्यक्रम	३०६३२०००					३०६३२०००
बाह्य अनुदान						६,००,००,०००
सशर्त अनुदान (नेपाल सरकार) पूजिगत						३,००,००,०००
विशेष अनुदान (नेपाल सरकार) पूजिगत						१,००,००,०००
समपूरक अनुदान (नेपाल सरकार)						१,००,००,०००
समपूरक अनुदान (प्रदेश सरकार)						१,००,००,०००
चालु तथा पूजिगत खर्च						
	७२४९९४८५.७८	५०७७०००	९७२०००००	२४४७६९०	७७९५७०००	३१५१८११७५.७८
बाह्य अनुदान						१९०२८५७३३
सशर्त अनुदान (नेपाल सरकार) चालु						१८४५०००००
सशर्त अनुदान (प्रदेश सरकार) चालु						४६४९०००
अन्य अनुदान (करुणा फाउण्डेशन) चालु						११३६७३३
कुल जम्मा						५०५४६६९०८.७८

गाउँपालिका अन्तर्गत बजेटको कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान (सशर्त, विशेष र समपुरक अनुदान बाहेक)

संकेत नं.	शिर्षक	गत आ.व को अनुमानित (रुहजारमा)	आ.ब. २०७९/०८० को अनुमानित
१	आर्थिक विकास	६६००	१२००००००
१.१	कृषि	३०००	४००००००
१.२	पशु	२०००	४००००००
१.३	पर्यटन	८००	३००००००
१.४	उद्योग वत्राणिज्य	४००	४०००००
१.५	सहकारी	४००	६०००००
१.६	वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम		
२	सामाजिक विकास	२७९९१	४६०८७०००
२.१	शिक्षा	१३९९१	१६७५००००
२.२	स्वास्थ्य	३५००	५००००००
२.३	आयुर्वेद स्वास्थ्य	५००	५०००००
२.४	खानेपानी तथा सरसफाइ	५००	५००००००
२.५	संस्कृति प्रबर्द्धन	१०००	१००००००
२.६	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५०००	५२०००००
२.७	युवा तथा खेलकूद	२५००	५००००००
२.८	न्यायिक कार्यक्रम	५००	१००००००
२.९	सहिद दिवस कार्यक्रम	५००	५०००००
२.१०	अपाङ्गता पुर्नस्थापना तथा रोकथाम कार्यक्रम		११३७०००
२.११	लक्षित वर्ग सम्बन्धित कार्यक्रम		५००००००
३	पूर्वाधार विकास	७६९५५	
३.१	सडक तथा पुल	१३६००	२०९०००००
३.१	सिचाई	४६५	४००००००
३.२	भवन निर्माण	१००००	४००००००
३.३	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत र सौर्य उर्जा		
३.४	सञ्चार		५०००००
३.४	अन्य सार्वजनिक निर्माण		२२८६९०
३.५	अन्य भवन निर्माण	७०००	
३.६	गाउँसभा सदस्य पूर्वाधार कार्यक्रम (एक सदस्य एक लाख)	३८००	३८०००००
३.७	समपुरक कोष	२३०९०	
३.८	साभेदारी कोष	९०००	५००००००
३.९	विपन्नसंग अध्यक्ष कार्यक्रम	५०००	५००००००
३.१०	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	५०००	
३.११	विपन्न सहायता कार्यक्रम		५०००००

सहिवदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

संकेत नं.	शिर्षक	गत आ.व को अनुमानित (रुहजारमा)	आ.ब. २०७९/०८० को अनुमानित
३.१२	मर्मत सम्भार		२३०००००
३.१३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम		१५६००००
४	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२८५०	
४.१	वन तथा भूसंरक्षण		५०००००
४.२	फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन		
४.३	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४.४	विपद् व्यवस्थापन कोष	२८५०	२००००००
५	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	६७००	
५.१	मानव संशाधन विकास		२००००००
५.२	संस्थागत क्षमता विकास	१३००	३००००००
५.३	सेवा प्रवाहमा विद्युतीय सूचना प्रविधिको प्रयोग	५००	५०००००
५.४	सार्वजनिक सुरक्षा व्यवस्थापन		
५.५	सूचना प्रविधि		
५.६	स्थानीय तथ्याङ्क सङ्कलन एवं अभिलेख व्यवस्थापन		
५.७	सुशासन प्रबर्द्धन		
५.८	सार्वजनिक सूनूवाई	५००	
५.९	स्थानीय संचार पत्रपत्रिका कार्यक्रम उत्पादन	४००	५०००००
५.१०	अनुसन्धान तथा विकास	४०००	४००००००
५.१२	अन्य वर्गीकृत नभएको		
६	वडा स्तरीय कार्यक्रम	१०५००	१६५०००००
७	कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनीक खर्च	५१००२	६५४०६०००
८	अन्य पुँजीगत खर्च	४५.६९	५४८९९४८५.७८
	कुल जम्मा	१८२६४३.६९	२५५१८११७५.७८

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सहिदभूमि गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पिप्ले, धनकुटा

आ.व. २०७९/०८० को लागि प्रस्ताव गरिएका वडास्तरीय आयोजना/कार्यक्रमहरु तथा श्रोतगत विवरण

वडा नं. १

सि. नं.	आयोजना/कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		राजश्व बाडफाँड		विनियोजित बजेट
			प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
क.	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम						
१	विउविजन खरिद						३,००,०००
ख.	शैक्षिक एवं सांस्कृतिक कार्यक्रम						
१	साकेला नाच संरक्षण						५०,०००
ग.	लक्षित वर्ग सम्बन्धि कार्यक्रम						
१	बाल अधिकार संरक्षण तथा सम्बर्द्धन सम्बन्धि कार्यक्रम						५०,०००
२	विपन्न परिवार शौचालय निर्माण प्रोत्साहन कार्यक्रम						१,००,०००
घ.	यूवा तथा खेलकुद						
१	यूवा तथा खेलकुद कार्यक्रम						६०,०००
२	छिन्ताङ् शहिदकप फुटबल						४०,०००
ङ.	पूर्वाधार तथा खानेपानी कार्यक्रम						
१	सत्संघ भवन पोखरे स्तरोन्नती						१,००,०००
२	धाप स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन						१,००,०००
३	खानेपानी पाईप खरिद						३,००,०००
४	छिन्ताङ् पवित्र चर्च भवन निर्माण						१,५०,०००
५	सुन्तलाबारी रातमाटे गुर्धुम खानेपानी मर्मत						२,००,०००
६	पड्ठुङ् डाँडाटोल कृषि सडक निर्माण						१,५०,०००
७	गंगटे गोपालपुर खानेपानी मर्मत						१,५०,०००
८	प्रकाश थापा ट्रष्ट गेट निर्माण						५०,०००
९	मिलन प्रा.वि. व्यवस्थापन, पाडनाम						५०,०००
१०	जनएकता यूवा क्लव भवन निर्माण, हाँगुवा						५०,०००
११	चन्द्रोदय प्रा.वि. व्यवस्थापन						५०,०००
१२	घंघरु भोलुङ्गोपुल सडक स्तरोन्नती						१,००,०००
१३	त्रिवेणी प्रहरी चौकी व्यवस्थापन						५०,०००
च.	विपद व्यवस्थापन						२,५०,०००
छ.	कार्यालय व्यवस्थापन तथा कार्यालय सामग्री						१,४६,०००
	जम्मा रकम						२४,९६,०००

वडा नं. २

सि. नं.	आयोजना/कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	वित्तीय समानिकरण		राजश्व बाडफाँड		विनियोजित बजेट
			प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
१	कन्या देवि कृषक समुह भवन निर्माण						१,५०,०००
२	साम्बुगाउँ लेखाटोल खानेपानी योजना						१,५०,०००
३	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा छिन्ताङ्ग						२५,०००
४	अजम्बरी बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण						२,५०,०००
५	टाकुरे खोपकेन्द्र शौचालय निर्माण						१,००,०००
६	छिन्ताङ्ग स्वस्थ चौकी नया भवन रङ्ग पेन्टीङ						४७,०००
७	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी सदस्यता शुल्क युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद						१,५०,०००
८	साम्बुगाउँ कवर्डहल फर्निचर फिक्चस						२,००,०००
९	आशिष निस्सी चर्च फर्निचर फिक्चस						१,००,०००
१०	कविर बंशगुरु सतसंड भवन फर्निचर फिक्चर्स						१,००,०००
११	सरस्वती भवन मर्मत बराण्डा निर्माण						१,००,०००
१२	खहरे. वेलटाड ग्रा.स.निर्माण छपौली						२,००,०००
१३	वडा २ को सबै सडक सरसफाई योजना						६,००,०००
१४	मेशिनरी औजर खरिद कार्यक्रम						२,००,०००
१५	कार्यालय ब्यबस्थापन तथा विविध खच						२,००,०००
	जम्मा रकम						२५,७२,०००

वडा नं. ३

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	वित्तीय समानिकरण		राजश्व बाडफाँड		विनियोजित बजेट
			प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
१	हिलट्याँक खरिद तथा वितरण(पंचकन्या गाराखोला हिलेछिन्ताङ्ग सडकदेखि माथिको टोल गराँसे सम्मलाई)						९,००,०००।-
२	३ नं. वडाको सडक सरसफाई						३,००,०००।-
३	च्याबुङ्ग कुभोङ्ग ग्रा.स.						२,००,०००।-
४	स्व.घनमाया राई तेलीबारी देवीथान रिङ्गरोड						१,००,०००।-
५	साँस्कृति संरक्षण						१,००,०००।-
६	कृषि(प्लाष्टिक टनेला खरिद तथा वितरण)						१,००,०००।-
७	डाँडागाउँ खेल मैदान निर्माण						१,५०,०००।-
८	वाक्ति खेल मैदान निर्माण						१,५०,०००।-

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		राजश्व बाडफाँड		विनियोजित बजेट
			प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
९	माँचिमा खेल मैदान निर्माण						१,००,०००।-
१०	दन्त्रा खानेपानी मर्मत						५०,०००।-
११	कार्यालय व्यवस्थापन						२,१७,०००।-
	जम्मा रकम						२३,६७,०००।-

बडा नं. ४

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		राजश्व बाडफाँड		विनियोजित बजेट
			प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
	कृषि कार्यक्रम						२,५०,०००।
	मुढाकट्टने सौचलय निर्माण						१५०,०००।
	जेठ नागरिक						१,००,०००।
	फरक क्षमता						५०,०००।
	दलित						५०,०००।
	महिला सञ्जल						१,००,०००।
	एकल महिला						५०,०००।
	वावलवालिका						१,५०,०००।
	आदिवासी जनजाति						२,००,०००।
	खेलकूद कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद						२,००,०००।
	सडक मर्मत तथा सम्भर						२,५०,०००।
	सुवास राईको घर माथि बाल						१,५०,०००।
	बडाकार्यालय मर्मत						२००००।
	कार्यालय व्यवस्थापन						२,२६,०००।
	जम्मा रकम						२१,२६,०००

बडा नं. ५

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		राजश्व बाडफाँड		विनियोजित बजेट
			प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
१	क्याप्खा ग्रामिण सडक विस्तार योजना						६,००,०००/-
२	सन्तलाबारी ग्रामिण सडक मर्मत योजना						१,३०,०००/-
३	होम्पुराड ग्रामिण सडक मर्मत योजना						१,३०,०००/-
४	मभौले ग्रामिण सडक मर्मत योजना						१,००,०००।-
५	देउरानी खानेपानी मर्मत योजना						५०,०००।-

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि. नं.	आयोजना/कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		राजश्व बाडफाँड		विनियोजित बजेट
			प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
६	सरस्वती मन्दिर निर्माण योजना						१,३०,०००।-
७	कम्प्युटर खरिद						७०,०००।-
८	सोलार मर्मत तथा इन्भटर खरिद						१५०,०००।-
९	मिटर बक्स तथा विजुली बत्ति जडान(आधारभूत स्वास्थ्य इकाई वडा नं. ५ खोकु)						१५,०००।-
१०	वडा नं. ५ का विभिन्न स्थानको ग्रामिण सडक मर्मत योजना						४,१०,०००।-
११	विजुलीको तार व्यवस्थापनको लागि पाईप खरिद						२०,०००।-
१२	कृषि विषादी खरिद						५०,०००।-
१३	फरक क्षमता आयआर्जन कार्यक्रम						२५०००/-
१४	विपन्न दलित लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम						५०,०००/-
१५	महिला सचेतना कार्यक्रम						३०,०००/-
१६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम						३०,०००/-
१७	बालबटिका कार्यक्रम						२०,०००/-
१८	खेलकुद सामग्री खरिद कार्यक्रम						५०,०००/-
१९	पात्लेपानी विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम						१००,०००।-
	जम्मा रकम						२१,६०,०००।-

वडा नं. ६

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		राजश्व बाडफाँड		विनियोजित बजेट
			प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
१	कृषी तथा पशु विकास कार्यक्रम						
क	कृषी तथा पशु सम्बन्धी कार्यक्रम						१०००००।-
२	शैक्षिक एवम सास्कृतिक कार्यक्रम						
क	ज्वाला देवि मन्दिर						१०००००।-
ख	जलकन्या मन्दिर पोक्ला						५००००।-
ग	पञ्चवति मन्दिर						८२०००।-
३	लक्षित वर्ग सम्बन्धी कार्यक्रम						
क	जेष्ठदलित तथा अपाङ्गता कार्यक्रम ,						५००००।-
४	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम						

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		राजश्व बाडफाँड		विनियोजित बजेट
			प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
क	खेलकुद सम्बन्धी निर्माण तथा सामग्री खरिद						५००००।-
ख	क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम						१०००००।-
५	पूर्वाधार तथा खानेपानी कार्यक्रम						
	सडक						
क	थलथले शहरगाँउ ग्रामिण सडक						३०००००।-
ग	सानोमाम्फिड खुन्दुकी डम्फे ग्रामिण सडक						२६००००।-
घ	सुकेआहाल ठुलो गाउँ पोक्ला ग्रामिण सडक						३०००००।-
ङ	६ नं वडाका विभिन्न सडक मर्मत						३०००००।-
	भवन						
क	माम्फिड सामुदायिक भवन						५०००००।-
ख	सानो माम्फिड महिला भवन						१०००००।-
ग	डम्फे महिला भवन						१०००००।-
घ	पञ्चवति महिला भवन						६००००।-
६	कार्यालय व्यावस्थापन						१०००००।-
	जम्मा रकम						२५५२००००।-

वडा नं. ७

सहिदभूमि गाउँपालिकावडा नं.७ आ.व.२०७९।०८० का बजेट शिलिङ्ग

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		राजश्व बाडफाँड		विनियोजित बजेट
			प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
क	कृषितर्फ						
१	खोर/गोठ सुधार साभेदारी अनुदान						२०००००।-
२	गौरीटोल कृषि भवन मर्मत						७५०००।-
ख	शिक्षातर्फ						
१	श्री सिद्धदेवी मा.वि. कम्प्युटर कक्षा संचालन						३०००००।-
२	श्री सिद्धदेवी मा.वि. वालनिर्माण						५००००।-
ग	संस्कृति तर्फ						
१	सिंहदेवी मन्दिर निर्माणमटेनी						५००००।-
२	कन्तादेवी थान टहरा निर्माण नम्बुला						५००००।-
घ	खानेपानि तथा सरसफाई तर्फ						
१	पाईप खरीदकार्यक्रम						५२२०००।-
२	खानेपानी टयकी निर्माण डाडाँकटेरी						१०००००।-

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण		राजश्व बाडफाँड		विनियोजित बजेट
			प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघ	
३	खानेपानी टंकी निर्माण सिद्ध टोल						१०००००।-
४	पखा खानेपानि भवन मर्मत						८००००।-
ड	युवा खेलकुद तथा पूर्वाधार बिकास तर्फ						
१	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम						२०००००।-
च	लक्षिततर्फ						
	महिला,दलित, आदिवासीजनजाती,जेष्ठनागरीक ,वालवलीका, अपाङ्गातर्फ						२०००००।-
छ	प्रकडनात्मक कार्यक्रम तर्फ						
१	कार्यालय व्यवस्थापन						१०००००।-
२	मेशिनरी औजार खरीद						१०००००।-
ज	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रममा साभेदारी						१०००००।-
	जम्मा रकम						२२२७०००।-

सहिदभूमि गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पिप्ले, धनकुटा

आ०ब० २०७८-०७९ को चालु खर्च तर्फ विनियोजन बजेट विवरण

चालु कार्यक्रमहरू

सि नं	खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	वडा नं १	वडा नं २	वडा नं ३	वडा नं ४	वडा नं ५	वडा नं ६	वडा नं ७	कुल जम्मा
१	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२००००	१२००००	१२००००	१२००००	१२००००	१२००००	१२००००	८४००००
२	२२१११	पानी तथा बिजुली	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	८४०००
३	२२११२	संचार महशुल	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	८४०००
४	२२२११	इन्धन पदाधिकारी	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	२१००००
५	२२२१२	इन्धन कार्यालय	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	२१००००
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२६०००	२६०००	२६०००	२६०००	२६०००	२६०००	२६०००	१८२०००
७	२२२१४	बिमा तथा नविकरण खर्च								०
८	२२२२१	मर्मत तथा संचालन खर्च	२४०००	२४०००	२४०००	२४०००	२४०००	२४०००	२४०००	१६८०००
९	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	७००००	७००००	७००००	७००००	७००००	७००००	७००००	४९००००
१०	२२३१५	छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१७५०००
११	२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२८०००	२८०००	२८०००	२८०००	२८०००	२८०००	२८०००	१९६०००
१२	२२६१२	भ्रमण खर्च कर्मचारी	३३०००	३३०००	३३०००	३३०००	३३०००	३३०००	३३०००	२३१०००
१३	२२६१९	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१७५०००
१४	२२७११	विविध खर्च	६५०००	६५०००	६५०००	६५०००	६५०००	६५०००	६५०००	४५५०००
		जम्मा	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	३५०००००
		अन्य सञ्चालन खर्च	१०६२५०	१३२७५०	१०२८१२	७५१२५	६७२५०	१३३०००	८२८१३	७०००००
		वडा कार्यालयको जम्मा	६०६२५०	६३२७५०	६०२८१२	५७५१२५	५६७२५०	६३३०००	५८२८१३	४२०००००

सहिदभूमि गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पिप्ले, धनकुटा

आ.ब. २०७९/०८० को लागि प्रस्ताव गरिएका गा.पा./शाखागत आयोजना/कार्यक्रमहरूको विवरण

कृषि विकास कार्यक्रम

क.सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	बिनियोजित बजेट रु.	कैफियत
१.	बाली विकास कार्यक्रम		
१.१	७५ प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा गहुँको बिउ बितरण कार्यक्रम	६०,०००।-	
१.२	७५ प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा मकैको बिउ बितरण कार्यक्रम	४०,०००।-	
१.३	७५ प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा धानको बिउ बितरण कार्यक्रम	४०,०००।-	
२.	बाली संरक्षण कार्यक्रम		
२.१	७५ प्रतिशत मूल्य छुट अनुदानमा फल कुहाउनेऔसा किरा ब्यावस्थापनको लागि किट नाशक बिसादी प्रोटीन बेट खरिद कार्यक्रम आकस्मिक कृषिजन्य बाली रोग नियन्त्रण तथा ब्यवस्थापन कार्यका लागि दुशीनाशक विषादी खरिद कार्यक्रम	६,००,०००।-	
२.२	फौजी किरा नियन्त्रणको लागि किटनाशक विषादी खरिद तथा बितरण कार्यक्रम	२,००,०००।-	
२.३	५० प्रतिशत मूल्य छुट अनुदानमा आकस्मिक कृषिजन्य बाली रोग नियन्त्रण तथा ब्यवस्थापन कार्यका लागि दुशीनाशक विषादी खरिद कार्यक्रम	२,००,०००।-	
२.४	सुन्तला बगैचा ब्यावस्थापन एवं सुदृढिकरण -पुरानो बुढो बगैचाहरुमा बोर्दो मिक्सचर,सुकुम खाद्य तत्व प्रदर्शन ग्रिनिड रोग परीक्षण एवम अन्य उपचार कार्यक्रम	३,००,०००।-	
३.	५० प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा कृषि औजार(मिनिटिलर)बितरण कार्यक्रम :		
३.१	मिनिटिलर ७ हर्ष पावर	५,००,०००।-	
३.२	विद्युतिय चार्जर स्प्रेयर बितरण कार्यक्रम	३,५०,०००।-	
४.	बागवानी विकास कार्यक्रम		
४.१	५० प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा गोलभेडा तथा खुर्सानीको बिउ बितरण कार्यक्रम	५,००,०००।-	
४.२	तरकारी मिनिकिट बितरण कार्यक्रम २ पटक	२,५०,०००।-	
४.३	७५ प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा साना सिंचाई कार्यक्रम अर्न्तगत प्लास्टिक पोखरी तथा पाईप बितरण कार्यक्रम	२,००,०००।-	
४.४	कृषि सम्बन्धी सचेतना(तालिम)कार्यक्रम	३,५०,०००।-	
४.५	विषादी न्यूनीकरण तथा सचेतीकरण सम्बन्धी होडिड बोर्ड निर्माण प्लेनसिट पातामा काठको फेममा तयारी सहित)	५००००।-	

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

क्र.सं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	बिनियोजित बजेट रु.	कैफियत
५.	कृषि विकास समितिको बैठक खर्च	६०,०००।-	
६.	कार्यक्रम अनुगमन भ्रमण खर्च	१,००,०००। -	संघ राजस्व बाँडफाड
७.	इन्धन	१,००,०००। -	
८.	ल्यापटप खरिद	१,००,०००। -	
५.	शाखा व्यवस्थापन अर्न्तगत	५०,०००।-	
	कार्यक्रमको जम्मा बजेट रु	४०,०००००।-	

पशु विकास कार्यक्रम

क्रस	कार्यक्रम र कृयाकलापहरु	रकम	कैफियत
१	पशु विकास कार्यक्रम		
११.	व्यावसायिक फर्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम - गोठ/खोर निर्माण सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिसत छुट अनुदान (बाखा,बंगुर गाई/भैसी कुखुरा)	५०००००	१० फर्म
१२.	बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम बिउ बोका बितरण ५० प्रतिसत लागत साझेदारी	१२००००	४ वटा
१३.	विपन्न समुदाय, लक्षित आय-आर्जन कार्यक्रम संचालन (बाखा,बंगुर कार्यक्रम) संचालन	४०००००	२ समुहमा
१४.	व्यावसायिक पशुपालन फर्म मा ५० प्रतिसत लागत साझेदारीमा च्यापकटर मेसिन बितरण	१०००००	५ थान
१५.	ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिसत लागत साझेदारी	१०००००	२ फर्म/समुहमा
२	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम		
२१.	पशु उपचार सेवा कार्यक्रम -(मेडिकल,माईनर ,सर्जिकल,गाईनोलोजिकल) का लागी पशु सेवा केन्द्र बाट नि.शुल्क बितरण गरिने अत्यवश्यक औषधी खरिद	५०००००	
२२.	पशु रोग नियन्त्रण खोप कार्यक्रम	१०००००	
३	पशु आहार सेवा कार्यक्रम / घाँस विकास कार्यक्रम		
३१.	व्यावसायिक पशुपालक कृषकहरु लाई हिउँदे घाँसको बिउ बितरण (जै/भेच)	१५००००	
३२.	व्यावसायिक पशुपालक कृषकहरु लाई बर्षे घाँसका बिरुवा बितरण	१५००००	
३३.	व्यावसायिक बाखा फर्महरुमा युरिया मोलासेस मिनिरेल्स ब्लक बितरण	१०००००	
४.	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम		
४१.	स्थलगत पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	५०००००	वडामा
४२.	पशु पालन सम्बन्धी २ दिने तालिम कार्यक्रम संचालन	३५००००	वडामा
४२.	रेविज रोग नियन्त्रण खोप शिविर संचालन /बिध रेविज दिवश	२८००००	
४३.	पशुपालन सम्बन्धी कृषक स्तर तालिम(पशु सेवा तालिम केन्द्रमा संचालन हुने)	५००००	४ जना

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

क्र.स	कार्यक्रम र कृयाकलापहरु	रकम	कैफियत
४५.	सहायक स्तर कृत्रिम गर्भाधान तालिम २ हप्ते(पशु सेवा तालिम केन्द्र दुहवीमा संचालन हुने)	२००००	१ जवान
४६.	भ्रमण खर्च	१०००००	संघ राजस्व बाँडफाड
४७.	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	५००००	
५	विषयगत समिति बैठक खर्च	६००००	
६	कार्यक्रम इन्धन खर्च	१०००००	
७	माछाका भुरा बितरण कार्यक्रम ७५प्रतिसत छुट अनुदान	७००००	
८.	पशु सेवा शाखा का लागी ल्यापटप खरिद	१०००००	
९.	पशु सेवा शाखा पशु सेवा केन्द्र थलथले व्यवस्थापन खर्च /	१०००००	
	कुल बजेट	४००००००	

पर्यटन विकास कार्यक्रम

क्र.स	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	रकम
१	मदन भण्डारी स्मृति पार्क निर्माण अखुवा	५,००,०००
२	अन्य	२५,००,०००
	जम्मा रकम	३०,००,०००

उद्योग वाणिज्य कार्यक्रम

क्र.स	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	रकम
१	स्थानीय सीपमा आधारित घरेलु तथा साना उद्योगहरुलाई ८० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	४०००००
	जम्मा रकम	४०००००

२०७९/०८०

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको बाषिक कार्यक्रम

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	संख्या	बजेट	कैफियत
१	सरोकारवालाहरुलाई अभिखुमिकरण कार्यक्रम	१	५००००।	
२	आयोजनामा खटिएका श्रमिकहरुसंग अभिखुमिकरण कार्यक्रम	७	२१००००।	संघ राजस्व बाँडफाड
३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि साझेदारी (निर्माण सामाग्री, औजार सामाग्री, सुरक्षा सामाग्री खरिद र ढुवानी)	७	१३०००००।	५५०००० संघ राजस्व बाँडफाड
			१५६००००।	

सहकारी कार्यक्रम

क्र.सं	कार्यक्रम र क्रियाकलाप		रकम	
१	सहकारी आधारभूत व्यवस्थापन तालिम	१	१०००००।	संघ राजस्व बाँडफाड
२	पर्स अनुगमन व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	१०००००।	५०,००० संघ राजस्व बाँडफाड
३	सहकारी संस्थालाई अभिखुमिकरण कार्यक्रम	१	७००००।	
४	कोपोमिस अभिखुमिकरण कार्यक्रम	१	१५००००।	संघ राजस्व बाँडफाड
५	सहकारी अनुगमन/अवलोकन भ्रमण	१	१८००००।	
	जम्मा	६	६०००००।	

शिक्षा विकास कार्यक्रम

शिक्षा विकास कार्यक्रम तर्फ:

क्र सं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम रु.	कैफियत
१	मातृभाषा शिक्षण साझेदारी सहयोग कार्यक्रम	१२४८०००	मासिक १२ हजारका दरले ८ जनालाई
२	शिक्षणसिकाइका लागि कक्षाकोठा व्यवस्थापन		
३	शिक्षक पेसागत विकास तालिम	३५००००	
४	वि व्य स तथा शि अ सं क्षमता विकास तालिम	२५००००	
५	एक विद्यालय एक कम्प्युटर र प्रिन्टर	६०००००	
६	प्रधानाध्यापकहरुको लागि शैक्षिक भ्रमण	३०००००	
७	अतिरिक्त कार्यक्रम संचालन	१०००००	
८	प्रविधिमैत्री शिक्षणका लागि कम्प्युटर तालिम	४०००००	
९	विद्यालय लेखा तथा अभिलेख व्यवस्थापन	३०००००	
१०	गाउँ शिक्षा समिति, प्रअ बैठक., तथा अन्य बैठक संचालन	२०००००	
११	राष्ट्रपति रनिडिंशल्ड प्रतियोगिता	३०००००	
१२	विद्यालय अनुगमन तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	११२०००	प्रदेश समानीकरण
१३	विद्यालय सहयोग कार्यकर्ताहरुका लागि मन्टेश्वरी तालिम	३०००००	
१४	पाठ्यक्रम प्रबोधीकरण	२०००००	
१५	आधारभूत तह परीक्षा सञ्चालन	३०००००	
१६	विद्यालय एकाउन्टिङ सिस्टम (SAS) तालिम	२०००००	
१७	प्रारम्भिक पहिचान रिफ्रेशर तालिम तथा रेफरल मेडिकल सहयोग कार्यक्रम	१५००००	
१८	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार विकास, मर्मत तथा फर्निचर निर्माण	१४०००००	

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

क्र सं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम रु.	कैफियत
	कार्यक्रम		
१९	इन्धन खर्च	९००००	
२०	स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण	३०००००	
२१	बाल विकास सहजकर्ता विध्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक	९६५००००	
		१६७५००००	

स्वास्थ्य कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	म. स्वा. से प्रोत्साहन (मासिक २०००।०० प्रति व्यक्ति)	६,४८,०००	
२	ल्याब संचालन तथा व्यवस्थापन र सामाग्री खरिद	२,००,०००	
३	ओ.पि.डि. टिकट र अन्य स्वास्थ्य फारामहरु छपाई	७५०००	
४	पाठेघर मुखको क्यान्सर, स्तन क्यान्सर जाँच र आड खस्ने रोगको नियन्त्रण कार्यक्रम	९००००	
५	बर्थिङ्ग सेन्टर सरसफाई बापत स्वीपर भत्ता (प्रति सुत्केरी रु. ५००।००)	५००००	
६	उपाध्यक्षसंग गर्भवती र सुत्केरी पोषण तथा प्रोत्साहन खर्च (स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सुत्केरी भए बापत रु. २५००।००)	२,५०,०००	
७	स्वास्थ्य चौकी तथा स्वास्थ्य सामुदायिक इकाइहरुका लागि फर्निचर खरिद	२,५०,०००	
८	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	२,००,०००	
९	महिला स्वास्थ्य स्वयसेविका सम्मान जनक बिदाई	१,००,०००	
१०	निः शुल्क औषधि खरिद	४,००,०००	
११	गर्भवती र सुत्केरी महिलाहरुलाई क्याल्सियम वितरण	५००००	
१२	बाहय खोप भवन निर्माण(अखुवाटार रबरबोटे)	७,००,०००	
१३	जेष्ठ नागरिक,पूर्ण अपाङ्ग तथा सुत्केरी एम्बुलेन्स खर्च	७०००००	
१४	भ्याक्सिन सब सेन्टर व्यवस्थापन तथा कोल्ड चेन्ज खर्च	५,२२,६००	
१५	स्ट्रेचर	५०,०००	
१६	प्रयोगशाला तथा बर्थिङ्ग सेन्टरमा कार्यरत नर्सिङ्ग कर्मचारी जोखीम भत्ताकारर कर्मचारी(रु ३०० प्रति महिना)	१४,४००	
१६	स्वास्थ्यसंग सम्बन्धित अन्य कार्यक्रम	७,००,०००	
	जम्मा	५०,००,०००	

आयुर्वेद स्वास्थ्य कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	निःशुल्क योग शिविर	१०००००	
२	अत्यावश्यक औषधी खरिद	४०००००	
	जम्मा	५०००००	

संस्कृति

क्र.स.	कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	छिन्ताङ, छिल्लिंग र वान्तवा भाषा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००००	
२	धार्मिक सास्कृतिक तथा पर्यटन पूर्वाधार कार्यक्रम	५०००००	
३	वाडाङ्मी साकेला हुर्रा ढोलकी मारुनी नाच, माभी जातिको सस्कृति जर्गेना कार्यक्रम	२०००००	
	जम्मा	१००००००	

महिला विकास कार्यक्रम

क्र स	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	इकाई	२०७९/०८० को बार्षिक कार्यक्रम	
			परिमाण	बजेट
१	समुह गठन तथा अनुशिक्षण कार्यक्रम	२		८००००
२	हरितालिका तीज, अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस, लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान र अन्य दिवासीय कार्यक्रमहरू			१५००००
३	समुहमा आबद्ध महिला सदस्यहरूलाई सीपविकास तालिम	७		७०००००
४	समुहमा आबद्ध महिला सदस्यहरूलाई नेतृत्व तथा संस्थागत विकास कार्यक्रम	१		१२००००
५	समुहमा आबद्ध महिला सदस्यहरूलाई लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी कार्यक्रम	१		१०००००
६	समुह संस्था र सहकारीमा आबद्ध महिला सदस्यहरूलाई अन्तर समुह संस्था र सहकारीमा भ्रमण अवलोकन कार्यक्रम	१		३०००००
७	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	१		१०००००
८	समुहमा आबद्ध महिला सदस्यहरूलाई व्यावसाय संचालनको लागि बीउपूजी अनुदान कार्यक्रम			१०००००
९	समुहमा आबद्ध महिला सदस्यहरूलाई व्यवसाय गर्न प्लाष्टिक पोखरी निर्माण अनुदान कार्यक्रम			१०००००
१०	समुह समिति अनुगमन			५००००
११	साझेदारी कार्यक्रम			२०००००
	जम्मा			२००००००

बालबालिका कार्यक्रम

क्र स	कार्यक्रम र क्रयाकलाप	इकाई	२०७९/०८० को बार्षिक कार्यक्रम	
			परिमाण	बजेट
१	राष्ट्रिय बाल दिवस	१		८००००
२	गाउँपालिकामा सुचिकृत बाल क्लवहरुको लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम	१४		२१००००
३	बाल विवाह विरुद्ध अभियान कार्यक्रम			१४००००
४	बाल हिंसा तथा यौन दुर्व्यवहार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम			५००००
५	नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम			१२००००
६	बाल विकासका बालबालिकाको लागि सामग्री खरिद			१०००००
	जम्मा			७०००००

ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम

क्र स	कार्यक्रम र क्रयाकलाप	इकाई	२०७९/०८० को बार्षिक कार्यक्रम	
			परिमाण	बजेट
१	अन्तराष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस	१		५००००
२	ज्येष्ठ नागरिकको लागि इयर हङ्गरिक खरिद			१०००००
३	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम			३५००००
	जम्मा			५०००००

अपाङ्गता कार्यक्रम

क्र स	कार्यक्रम र क्रयाकलाप	इकाई	२०७९/०८० को बार्षिक कार्यक्रम	
			परिमाण	बजेट
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि सामग्री वितरण कार्यक्रम			१०००००
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम			२०००००
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको छात्रवृत्ति कार्यक्रम			२०००००
	जम्मा			५०००००

दलित कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	छुवाछुत विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	१००००	
२	स्नातक वा सो भन्दा माथि अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति	७५०००	
३	आयआर्जन मूलक अनुदान कार्यक्रम (८० प्रतिशत अनुदान)	३२५०००	
	जम्मा	५०००००	

आदिवासी जनजाति कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम	बजेट	कैफियत
१	आदिवासी जनजातिहरुको परम्परागत सस्कृति संरक्षण	३०००००	
२	सिप विकास तालिम	२०००००	
३	आदिवासी जनजातिहरुको धार्मिक स्थल संरक्षण	५०००००	
	जम्मा	१००००००	

भवन तथा शहरी विकास

सी.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	रकम
१	मितेरी युवा क्लब भवन निर्माण	१	५०००००
२	संविधान सभा चौतारा-देउराली मतदान स्थल भवन निर्माण	१	५०००००
३	वडा कार्यालय भवन थप	२	५०००००
४	सहिद रणध्वज पुमा स्मृति भवन निर्माण	३	५०००००
५	च्याब्रुङ डाँडा चौतारो मतदान स्थल भवन निर्माण	३	५०००००
६	आम्बोटे युवा क्लब भवन निर्माण	४	५०००००
७	हेमाङचला बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन निर्माण	५	५०००००
८	ठाकुरदेवी माअधुरो .वि. भवन निर्माण	६	५०००००
९	चाम्चा बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन निर्माण	७	५०००००
१०	अन्य भवन निर्माण/मर्मत संभार		५०००००
	जम्मा		५००००००

खानेपानी :

सी.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	रकम
१	तिनधारे झन्डीगाडे खा.पा.	२	५,००,०००
२	गौरुङ टोल खा.पा.	३	५,००,०००
३	गुराँसे खा.पा.	३	५,००,०००
४	रातमाटे खा.पा.	१	२,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सी.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	रकम
५	पाखा खा.पा.	७	३,००,०००
६	पोलिथिन पाइप खरिद		१०,००,०००
७	अन्य खानेपानी योजना तथा पोलिथिन पाइप खरिद		२०,००,०००
	जम्मा		५०,००,०००

सडक

सी.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	रकम
१	खानी खोला भन्ज्याङ सडक	१	३,००,०००
२	आदर्श मा.वि. सिम्ले सडक	१	२,००,०००
३	भन्ज्याङ- त्रिवेणी सडक	१	२,००,०००
४	मुल्ढावा रासिडे गुठी सडक	२	३,५०,०००
५	कागुने डेम्बुरुङ टोल सडक(ट्रेक ओपन)	२	१,५०,०००
६	प्रसाद- पिलिया ललाहनी सडक	२	२,००,०००
७	सोनामा च्याब्रुङ सडक	३	१,००,०००
८	पन्चकन्य गुरासे ग्रामिण सडक	३	१,५०,०००
९	चौधरी टोल ग्रामिण सडक	३	१,५०,०००
१०	साकेवा सिवोनी तिन्गे दोभान ग्रामिण सडक	३	३,००,०००
११	कटहरे ओदाङ करोजे खवाङ खोला ग्रामिण सडक	४	७,००,०००
१२	लेकसिराङ वुडखाई भोक्राङ लुङकेडसा ग्रामिण सडक	५	७,००,०००
१३	सुकेआहाल पोक्ला कातिके दोभान छुमाला सडक	६	७,००,०००
१४	साल्बोटे गैरी सडक	७	७,००,०००
१५	सिम्ले सिडी निर्माण	१	४,००,०००
१६	पाङनाम लेकसिराङ हाडवा धाप सडक	२	५,००,०००
१७	गोपालपुर तेलिपानी धाप आदर्श मा.वि. सडक	१	१,५०,०००
१८	कन्यादेवी हुक्काई भुरु तोम्रोङ सडक	४	१,५०,०००
१९	माक्सपा टप्पु सडक	५	१,५०,०००
२०	दोरोङगे डाँडागाउँ सडक	४	१,५०,०००
२१	सुकेआहाल डम्फे सडक	६	१,५०,०००
२२	पाल्लेपानी ग्याबिन तथा सडक	५	१०,००,०००
२३	देवीथान टलाङ टोल सडक	३	१,५०,०००
२४	सहिदभूमि गाउँपालिका अन्य सडक		२२,००,०००
२५	पिप्ले छिन्ताङ सडक		११,००,०००
	जम्मा		१,१०,००,०००

युवा तथा खेलकुद :

सी.नं	योजनाको नाम	वडा	रकम
१	भक्तभोलना युवा क्लब खेल मैदान	२	५,००,०००
२	भरिबन्डे फुट्सल खेल मैदान		५,००,०००
३	छिन्ताड सहिद कप		३,००,०००
४	अध्यक्ष कप		५,००,०००
५	अन्य खेलकुद कार्यक्रम		३२,००,०००
	जम्मा		५०,००,०००

लक्षित वर्ग :

सी.नं.	योजनाको नाम	वडा	रकम
१	थलथले बुधबारे बजार पर्खाल निर्माण		५,००,०००
२	गुरासे महिला समुह बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन निर्माण		२,५०,०००
३	अन्य		४२,५०,०००
	जम्मा		५०,००,०००

समपूक कोष

क्र.सं.	विवरण	केन्द्र सरकार	गा.पा.	जम्मा
१	माम्फिङ्ग सुकेआहाल माङ्गतिन सडक	१०००००००	४२०००००	१४२००००००
क्र.सं.	विवरण	प्रदेश सरकार	गा.पा.	जम्मा
१	थलथले चाम्चा सडक	१०००००००	४२०००००	१४२०००००
	जम्मा रकम	२०००००००	८४०००००	२८४०००००

साभेदारी

क्र.सं.	कार्यक्रम	बजेट	कैफियत
१	करुणा फाउण्डेशन कार्यक्रम	११३६७३३	
२	साना सिचाई विकास कार्यक्रम	४००००००	
	जम्मा रकम	५१३६७३३	

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनरस्थापाना कार्यक्रम

कोड	क्रियाकलापहरू	इकाई	प्रति इकाई लागत	आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत बजेट		कैफियत
				लक्ष्य	बजेट	
१	परिणाम १ मातृशिशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको उपभोगमा बृद्धि गरी आमा र शिशुको स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउने					
१.१	नतिजा १०: गर्भ जाँच १., संस्थागत सुत्केरी एवं उत्तर प्रशुती जाँच बृद्धि					
१.१.५	स्वास्थ्य संस्था र गेटवेका लागि रिचार्ज खर्च	संस्था महिना	२५०	६०	१५०००	
१.१.६	नव दम्पतीलाई शुभकामना कार्ड छपाई र वितरण	कार्ड	३०	३३६	१००८०	
१.१.७	स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवती महिलाहरुको दर्ता र अध्यावधिक	गर्भवती महिला	१००	६७२	६७२००	
१.१.८	शुभ कामना कार्यक्रमको समिक्षा	पटक	५,२७५	४	२११००	
१.१.९	शुभ कामना कार्ड तथा रजिष्टरको छपाई	कार्ड	४६	६७२	३१०८०	
१.१.१०	नव विवाहित दम्पती हरुका लागि फोलिक एसिड चक्री (महिला र पुरुष) खरिद	महिला	४०५	२३५	१९०३५०	
१.१.११	फोलिक एसिड चक्रीको वितरण सम्बन्धी स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण	पटक	१९८५०	१	१९८५०	
१.१.१२	जन्मजात अपाङ्गता पहिचानका लागि नवजात शिशुको जाँच तथा रेकर्ड	नवजात शिशु	२००	५८३	११६६००	
१.२	नतिजा १२. बालस्वास्थ्य तथा पोषण सेवा सुधार					
१.२.२	विद्यालयमा स्वास्थ्य परिक्षण गरी विकास हुन सक्ने अपाङ्गता रोकथाम गर्ने शिविर	शिविर	२,७००	४५	१२१५००	
१.२.३	अपाङ्गता रोकथामका लागि प्रेषण सेवा	व्यक्ति	२,०००	७	१४०००	
१.२.४	समुदायमा फोलिक एसिड सम्बन्धी अभिमुखिकरण	पटक	३,४००	७	२३८००	
१.२.५	किशोर-किशोरीलाई प्रजनन स्वास्थ्य र अपाङ्गता रोकथाम सम्बन्धी शिक्षा	पटक	७००	९	६३००	
	परिणाम २०: सिकार्यक्रम मार्फत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको जिवनको गुणस्तरमा .आर.वि. सुधार					
२.१	नतिजा २१. ०: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सूचना अध्यावधिक एवं व्यवस्थापन					
२.१.३	पुनर्स्थापना योजना तथा प्रोफाइल तयारी	व्यक्ति	५०	४५९	२२९५०	
२.२	नतिजा २०:२. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वास्थ्यमा सुधार					
२.२.३	स्वास्थ्य उपचारका लागि सहयोग	व्यक्ति	८,०००	२२	१७६०००	उपचार खर्चको निर्धारण कार्यक्रम

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

कोड	क्रियाकलापहरू	इकाई	प्रति इकाई लागत	आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत बजेट		कैफियत
				लक्ष्य	बजेट	
						व्यवस्थापन समितिले गरे बमोजिम हुने ।
२.२.४	सहयोगी सामाग्रीका लागि सहयोग	व्यक्ति	८,०००	२२	१७६०००	
२.२.५	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूलाई पोषण सहयोग	व्यक्ति	३०००	७	२१०००	
२.३	नतिजा २पहुँच बृद्धि ः शिक्षामा३.					
२.३.१	विद्यालय भर्ना अभियान सहयोग	व्यक्ति	२०००	१४	२८०००	
२.३.३	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि घरमा आधारित शिक्षा	व्यक्ति	४०००	७	२८०००	
२.४	नतिजा २ः४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिका पारिवारको जिविकोपार्जनमा सुधार					
२.४.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचय पत्रमा पहुँच	व्यक्ति	४००	१४	५६००	
२.४.५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको समूहको सहकारी दर्ता	वटा	३०,०००	१	३००००	
२.५	नतिजा २ः५. सामाजिक क्रियाकलापमा पहुँच बृद्धि					
२.५.२	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस मनाउने	वटा	५,०००	७	३५०००	
२.५.४	समावेशी बाल क्लबको बैठक	पटक	१०,०००	२	२००००	
२.५.५	दौतरी शिक्षा तालिम	पटक	२,५००	३	७५००	
२.५.६	बाल क्लबकालागि अतिरिक्त क्रियाकलाप	पटक	४०,०००	१	४००००	
२.६	नतिजा २ः६. अपाङ्गता भएका व्यक्ति र परिवारको शसक्तिकरण					
२.६.२	मिलिजुली समूहको बैठक	पटक	१,९५०	८४	१६३८००	
३	स्थानीयतहहरूको सबलिकरण					
३.१	नतिजा ३ः१. सामुदायिक सहयोग प्रणालीको सुदृढिकरण					
३.१.४	वार्षिक योजना निर्माण कार्यशाला	पटक	२३,१५०	१	२३१५०	
३.१.५	पालिका स्तरीय समिक्षा बैठक	पटक	३३,४००	१	३३४००	
३.१.७	सिबिआर सहजकर्ताको प्रशासनीक खर्च	महिना	२,०००	३६	७२०००	

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

कोड	क्रियाकलापहरू	इकाई	प्रति इकाई लागत	आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत बजेट		कैफियत
				लक्ष्य	बजेट	
३.१.८	सिबिआर सहजकर्ताको संचार तथा इन्टरनेट खर्च	महिना	५००	३६	१८०००	
३.२	नतिजा ३०:२. प्रशासन तथा व्यवस्थापन सुदृढिकरण					
३.२.३	स्वास्थ्य ईन्चार्ज र सिबिआर सहजकर्ताको मासिक बैठक खर्च	महिना	३,८२५	१२	१२३६००	
३.२.५	विभिन्न किसिमका फारमहरू छपाई	पटक	१००	४५९	४५९००	
३.२.६	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक	महिना	२८६१०	३९	१११५७९०	
३.२.९	अनुगमन तथा मूल्यांकन	पटक	१०,०००	३	३००००	
३.३	अन्य कृयाकलाप					
३.३.५	व्यवस्थापन समीतीको बैठक	महिना	३०००	१२	३६०००	
३.३.१५	मोबाइल फोन तथा ल्यापटप मर्मत खर्च	वटा	५०००	६	३००००	
३.३.२६	ओ डि सुदृढिकरण तथा.पि.अपाङ्गता सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान एक) (डि.पि.पालिका एक ओ	पटक	१५००००	१	१५००००	
३.३.२७	ओडि का लागि क्षमता अभिवृद्धी तालिम.पि.	व्यक्ति	२२२५०	१	२२२५०	
३.३.२८	नव निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूका लागि कार्यक्रम विषयक अभिमखिकरण	पटक	३३४००	१	३३४००	
३.३.३२	अपाङ्गता सहायता कक्ष संचालन	व्यक्ति	२२०००	१३	२८६०००	
	रोकथाम अन्तर्गतका क्रियाकलापको जम्मा लागत				६३६,८६०	
	पुनःस्थापना लगाएतका क्रियाकलापहरूको जम्मा लागत				२,७७३,३४०	
	कार्यक्रमको कुल लागत				३,४१०,२००	
	पालिकाको लगानी				१,१३६,७३३	
	प्रदेश सरकारको लगानी				१,१३६,७३३	
	करुणा फाउण्डेसन नेपालको लगानी				१,१३६,७३३	

१ युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना

काम लागि पारिश्रमिक रोजगारी सृजना (युवा रुप रु २३५१०००। ४१जना)

क्र स	आयोजनाको नाम	वडा	संख्या	दैनिक ज्यादा	दिन	रकम	कैफियत
१	हाडगुवा पाडनाम पुडथुड जाने गोरेटो बाटो निर्माण ।	१	६	५७७	१००	३४६२००।	६०० दिन
२	साम्बुगाँउ धुमटोल गोरेटो बाटो निर्माण	२	६	५७७	१००	३४६२००।	६०० दिन
३	देविथान रिङ्ग रोड सडक सोलिङ्ग	३	६	५७७	१००	३४६२००।	६००दिन
४	खैराङ्ग ग्रामिण सडक सोलिङ्ग र बाल निर्माण	४	५	५७७	१००	२८८५००।	५०० दिन
५	पिप्ले देखि सहिद गेट सम्म डेन मर्मत	४ र ६	१	५७७	७५	४३०००	७५ लिन
६	वलाम्छीङ्ग ग्रा.स	५	५	५७७	१००	२८८५००।	५००दिन
७	थलथले भरिभण्डे ग्रामिण सडक	६	६	५७७	१००	३४६२००।	१०००दिन
८	चाम्चा लुङ्घाङ्ग जाने गोरेटो बाटो निर्माण	७	६	५७७	१००	३४६२००।	६०० दिन
	जम्मा		४१			रु २३५१०००।	

२ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

काम लागि पारिश्रमिक रोजगारी सृजना (रु ५८५४०००। १०२जना)

क्र स	आयोजनाको नाम	वडा	संख्या	दैनिक ज्यादा	दिन	रकम	कैफियत
१	तित्रे आर्दश मावि जाने गोरेटो बाटो निर्माण ।	१	८	५७७	१००	४६१६००	८०० दिन
२	भोकराङ्ग आर्दश मावि जाने गोरेटो बाटो निर्माण ।	१	८	५७७	१००	४६१६००	८०० दिन
३	बुर्खा गोरेटो बाटो निर्माण	२	३	५७७	१००	१७३१००।	३००दिन
४	अखुवाटार देविथान मर्मत संरक्षण	२	३	५७७	१००	१७३१००।	३००दिन
५	भकारीटोल सिकारीथान गोरेटो बाटो निर्माण	२	३	५७७	१००	१७३१००।	३००दिन
६	सिरानटोल गोरेटो बाटो निर्माण	२	३	५७७	१००	१७३१००।	३००दिन
७	कागुने गोरेटो बाटो निर्माण	२	३	५७७	१००	१७३१००।	३००दिन
८	सोमबारी लबसी चोक सिडि निर्माण	३	३	५७७	१००	१७३१००।	३००दिन
९	देविथान तेलिवारी ग्रामिण सडक सोलिङ्ग	३	४	५७७	१००	२३०८००	४००दिन

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

क्र स	आयोजनाको नाम	वडा	संख्या	दैनिक ज्यादा	दिन	रकम	कैफियत
१०	देविथान देउघरग्रामिण सडक सोलिङ्ग	३	४	५७७	१००	२३०८००	४००दिन
११	आरिहाङ्ग टोल सडक सोलिङ्ग निर्माण	३	४	५७७	१००	२३०८००	६००दिन
१२	सामाजिक उत्थान ग्रामिण सडक सोलिङ्ग	४	१०	५७७	१००	५७७०००।	१०००दिन
१३	कुमालटोल ग्रा.स	५	३	५७७	१००	१७३१००।	३००दिन
१४	नेवरनी बर ग्रा.स	५	३	५७७	१००	१७३१००।	३००दिन
१५	भोकराङ्ग ग्रा.स	५	४	५७७	१००	२३०८००	४००दिन
१६	छोक्ला सुडचाखा ग्रा.स	५	४	५७७	१००	२३०८००	४००दिन
१७	ज्यालादेवि पुजारीटोल दिहि ग्रामिण सडक	६	५	५७७	१००	२८८५००।	५००दिन
१८	पिप्ले जाने गोरेटो बोटो सिङ्गि निर्माण	४	१	५७७	४६	२६२००	४६ लिन
१९	खुडिवारि डम्फे पोक्ला ग्रामिण सडक	६	१०	५७७	१००	५७७०००	१०००दिन
२०	चाम्चा गैरी खण्डमा ppc तथा डेन, सडक मर्मत	७	१६	५७७	१००	९२३२००।	१६००दिन
	जम्मा		१०२			५८५४०००।	

आ.व. २०७८/७९ मा सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरु सम्पन्न भई भुक्तानी दिन बाँकी म्याद थप गरि आ.व. २०७९/८० मा सम्पन्न गर्नु पर्ने योजना विवरण

१	अनिवार्य निःशुल्क आ.वि सेफ्टी ट्याङ्क निर्माण	१०००००
२	कन्या देवी मा.वि अधुरो भवन निर्माण	५०००००
३	डाँडागाउँ चोडरोड खोला कृषि सडक	२०००००
४	सहिद रणध्वज पूमा स्मृती भवन निर्माण	१०००००
५	बहुउद्देशीय सामुदायीक भवनमा कभर्डहल निर्माण/साइमन कस्ट्रक्सन	५०००००
६	सिस्ने खानेपानी मर्मत	३०००००
७	सफाइटार छाँगोखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३०००००
८	जनजागरण बहुउद्देशीय कृषक समूह भवन निर्माण	५०००००
९	थापाटोल खेल मैदान निर्माण	२०००००
१०	फुसको छानो हटाइ टिनको छानो लगाउने कार्यक्रम	१३३००००
११	हिमायती कृषि समूहको भवन निर्माण	३०००००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

१२	साकेवा सीर्बानी ग्रा.स.	१५००००
१३	जालपादेवी आ.वि अधुरो भवन निर्माण	५०००००
१४	अजम्बरी आ.वि भवन मर्मत	५००००
१५	मुडा काट्ने पाचवा ग्रामिण सडक	१०००००
१६	मुन स्टार ग्रामिण सडक	२०००००
१७	सुन्तलावरी सीरवानी ग्रामिण सडक	१५२०००
१८	कागुने ललाहोड ग्रामिण सडक	२०००००
१९	वाचोम्सा मन्दिर निर्माण	१०००००
२०	च्याबुड चौतारो मतदान स्थलमा टहरो निर्माण	३५००००
२१	हाँगुवा पाडनाम ग्रामिण सडक	२०००००
२२	न्यू रिडरोड निर्माण	१०००००
२३	चिम्राहा रिडरोड	५०००००
२४	चिम्राहा खेलमैदान निर्माण	४०००००
२५	थलथले चाम्चा सडक	४३०००००
२६	पञ्चकन्या सेतीचोक सफाईधाप सडक	९९९००००
२७	पञ्चकन्या पाताल सडक	७३००००
२८	जुकेनी हाँगुवा एवाई टोल खोनपानी इन्टेक निर्माण	१०००००
२९	सप्तकोशी गणेश पञ्चायन शिव मन्दिर , त्रिवेणी	३०००००
३०	जि.सु मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	३५००००
३१	सिद्धदेवी मन्दिर निर्माण वडा नं. ६	२०००००
३२	आम्बोटे मुटेन टोल ग्रामिण सडक विस्तार तथा स्तरोन्नती	५०००००
३३	श्री मदन आश्रीत प्रतिष्ठान भवन मर्मत	४७००००
३४	हाँगुवा खेलमैदान निर्माण	५०००००
३५	हेमाडचला बहुउद्देश्यीय सामुदायीक भवन निर्माण	५०००००
३६	पञ्चकन्या बेल्टार ग्रामिण सडक	१४०००००
३७	पिप्ले खेल मैदान निर्माण	८०००००
३८	माम्फड कामीवारी ग्रा.स.	२०००००
३९	सुकेआहाल साँवावारी ग्रामिण सडक	५०००००
४०	छिलिङ्ग किँरात उत्थान संघको भवन निर्माण	५०००००
४१	रिम्चिङ शिरिशे टोल ग्रामिण सडक	११०००००
४२	हाडखा अधिकारी टोल ग्रामिण सडक	३०००००
४३	दर्पने त्रिवेणी खानेपानि योजना	५००००
४४	सहिद गोपाल समाधि स्थल निर्माण	४०००००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

४५	हुरा नाच मगर समाज	५००००
४६	वान्तावा, छिलिङ्ग, छिन्ताङ्ग भाषा प्रवर्द्धन	१५००००
४७	जनचेतना मुलक सुचना प्रकाशन	७००००
४८	खानीखोला भञ्ज्याङ्ग सडक	३०००००
४९	मन्टेश्वरी तालिम	१४००००
५०	सरस्वती बहुउद्देश्यी कृषक समूह भवन निर्माण	५००००
५१	फिर्ता तथा अन्य चालु दायित्व	१००००००
५२	पिप्ले थलथले सडक	१५००००
	जम्मा	३१६३२०००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

शीर्षक/जिल्ला/कार्यक्रम

जम्मा

८०१०१३४५-सहिदभूमि गाउँपालिका				३३,१७,००,०००
२६३३१	समानिकरण अनुदान			९,७२,००,०००
८०१०१३४५	सहिदभूमि गाउँपालिका			९,७२,००,०००
६.३.१.१	समानिकरण-न्युनतम अनुदान	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	३,००,००,०००
६.३.१.२	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	६,१३,००,०००
६.३.१.३	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	५९,००,०००
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			१८,४५,००,०००
३१२०१०११	कृषि विभाग			५,००,०००
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार			५,००,०००
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			८,३९,००,०००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार	नगद	८,३९,००,०००
३५००००१५	माध्यमिक तह			१,९२,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,९२,००,०००
३५००१८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			३,६९,००,०००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१२,०८,०००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६७,८९,०००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२४,५८,०००
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१६,९८,०००
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,१६,०००
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३,०२,०००
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३७,१०,०००
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१३,४५,०००
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,६९,०००
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	१५,६३,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

	अनुदान			
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५,६७,०००
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,७८,०००
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४६,०००
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९४,०००
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	२,६०,०००
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४५,१२,०००
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	८,०३,०००
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१६,३५,०००
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	८,०२,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,९९,०००
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९,४३,०००
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,४४,०००
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३,९६,०००
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९७,७५,०००
२.७.१३.४१	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३,४९,०००
२.७.१३.४१	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९,६८,०००
२.७.१३.४१	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९,४९,०००
२.७.१३.४९	कोभिड - १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,६०,०००
२.७.१३.४९	कोभिड - १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९४,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

२.७.१३.४९	कोभिड - १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४६,०००
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाई सामग्री तथा डिजिटल सिकाई सामग्री व्यवस्थाका लागि विध्यलायालाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६,५८,०००
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाई सामग्री तथा डिजिटल सिकाई सामग्री व्यवस्थाका लागि विध्यलायालाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,३८,०००
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाई सामग्री तथा डिजिटल सिकाई सामग्री व्यवस्थाका लागि विध्यलायालाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,१७,०००
२.७.१३.५१	संस्थागत क्षमता विकास,परिक्षा संचालन एवंम् विद्यार्थी मुल्यांकन	नेपाल सरकार	नगद	४,३७,०००
२.७.१३.५१	संस्थागत क्षमता विकास,परिक्षा संचालन एवंम् विद्यार्थी मुल्यांकन	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,५९,०००
२.७.१३.५१	संस्थागत क्षमता विकास,परिक्षा संचालन एवंम् विद्यार्थी मुल्यांकन	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	७८,०००
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	४,९५,०००
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,१८,०००
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,३४,०००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			३५,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

२.४.१.५	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२,६५,०००
२.७.३.८	रोजगारी सिर्जना (आई डि ए)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२३,५१,०००
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३,९३,०००
२.५.३.६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३९,०००
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०,०००
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०,०००
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३,९३,०००
२.५.७.९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३९,०००
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			१०,००,०००
२.१.८.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५,०००
२.३.२.१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	६०,०००
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,२०,०००
२.४.१.४.३	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छुपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,५०,०००
२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	४,३७,०००
२.४.१.४.५	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धती अनुसार वडा स्तर बाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान संचालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,१०,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

२.८.१.९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात /इन्धन खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	६०,०००
२.९.९.६	अन्य विविध खर्च-आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५८,०००
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			६५,००,०००
२.७.३.७	रोजगारी सिर्जना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	५८,५४,०००
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,९४,०००
२.५.७.६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,४२,०००
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०,०००
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			१२,००,०००
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८,००
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,००,०००
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,००,०००
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			३०,००,०००
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१,४०,०००
२.६.४.८५	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	४,८०,०००
२.६.४.८६	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	२३,८०,०००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			१,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१,००,०००
३१२००१०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			१८,००,०००
२.७.१५.३३९	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएका तरकारीबाली (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	६,००,०००
२.७.१५.३५९	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएका तरकारीबाली (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार	नगद	१२,००,०००
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			३,००,०००
२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१,५०,०००
२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१,५०,०००
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग			४,००,०००
२.७.१८.२३६	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	२०,०००
२.७.१८.२४०	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	२०,०००
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,५०,०००
२.७.१८.८८	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना संकलन तथा प्रेषण	नेपाल सरकार	नगद	१०,०००
३७००११०७	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			३,००,०००
२.७.२२.९४२४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	१,५५,०००
२.७.२२.९४२५	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृधिकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६५,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

२.७.२२.९४२६	कोभिड-१९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	नेपाल सरकार	नगद	८०,०००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम			३८,००,०००
२.७.२२.९५२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	९,१२,०००
२.७.२२.९५५०	सिबिआईएमएनसिआई(कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण र समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	५,००,०००
२.७.२२.१००९२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	११,००,०००
२.७.२२.९५०४	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,७५,०००
२.७.२२.२१८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,२०,०००
२.७.२२.१०१४३	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण_	नेपाल सरकार	नगद	२,२६,०००
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,२०,०००
२.७.२२.१०१५५	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेज पुनर्ताजकी तालिम १ दिन गरि ३ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका बाट वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा	नेपाल सरकार	नगद	१,८७,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

	घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने			
२.७.२२.१०१५५	करार ः अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली,पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक न.पा हरु)	नेपाल सरकार	नगद	२,६०,०००
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			१,००,०००
२.७.२२.९४२७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७५,०००
२.७.२२.९४२८	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवाको न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२५,०००
३७००११०९	क्षयरोग नियन्त्रण			२,००,०००
२.७.२२.१०२९२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, , क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	८१,०००
२.७.२२.१०२९३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण एवं पाँच बर्ष मुनिका बालबालिकामा	नेपाल सरकार	नगद	९५,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

	क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टि.पि.टि. कार्यक्रम ।			
२.७.२२.१०२९५	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम संचालन र स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२४,०००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			१४,००,०००
२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	११,८०,०००
२.७.२२.९४२२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम(अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुद्विधिकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,२०,०००
२.७.२२.९४२३	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	१,००,०००
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			७,००,०००
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	७,००,०००
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			७,००,०००
२.७.२२.६८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	२५,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

२.७.२२.७०	हात्तिपाईले रोग बिरूद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	नेपाल सरकार	नगद	६,२५,०००
२.७.२५.४८	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पन्सीभ स्प्रेड्ड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	३०,०००
२.७.५.५	पशुपंक्षी आदीवाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०,०००
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम			३३,००,०००
२.७.२२.९४८४	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	नेपाल सरकार	नगद	३३,००,०००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			१,५७,००,०००
२.७.२२.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	१,५७,००,०००
३४००००११	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय			१,००
२.७.२५.१२०	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	१,००
२६३३३	विशेष अनुदान (चालु)			१,००,००,०००
२.७.२८.७०	सहिदभूमि ल्याण्डफिल्ड साईट व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००,०००
८०१०१३४५	सहिदभूमि गाउँपालिका			१,००,००,०००
२६३३४	समपुरक अनुदान			१,००,००,०००
८०१०१३४५	सहिदभूमि गाउँपालिका			

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

११.४.२२.१०१३ ८	मम्फिम्ग सुकेआहल माडतिन सडक निर्माण	नेपाल सरकार/आन्तरि क ऋण	नगद	१,००,००,०००
२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			३,००,००,०००
३५००१८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			१,०१,००,०००
११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६५,००,०००
११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२४,००,०००
११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१२,००,०००
३४७०११०१	आवास व्यवस्था कार्यक्रम			४४,००,०००
११.१.२.१४५०	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को धनकुटा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सहिदभूमि गाउँपालिका- १६०७ वटा (क्रमागत)	नेपाल सरकार/आन्तरि क ऋण	नगद	४४,००,०००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम			४,००,०००
११.३.९.१३	Inj.oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरिद	नेपाल सरकार/आन्तरि क ऋण	नगद	४,००,०००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			३,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई.डी.ए	शोधभर्ना हुने अनुदान	३,००,०००
३१३०११०२	खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम			२०,००,०००
११.४.१६.११५	खोकु खानेपानी आयोजना, सहिदभुमी-४, धनकुटा	नेपाल सरकार/आन्तरि क ऋण	नगद	२०,००,०००
३६५०११०९	साना सिंचाई कार्यक्रम			९८,००,०००
११.४.१५.१२८६	घंघरु बाहुनी खोला कुलो सिंचाई योजना	स्वीट्जरल्याण्ड- एस डी सी	नगद अनुदान	११,९२,०००
११.४.१५.१२८६	घंघरु बाहुनी खोला कुलो सिंचाई योजना	नेपाल सरकार	नगद	७,९४,०००
११.४.१५.१२८७	अखुवाटार कुलो सिंचाई योजना	स्वीट्जरल्याण्ड- एस डी सी	नगद अनुदान	२६,५७,०००
११.४.१५.१२८७	अखुवाटार कुलो सिंचाई योजना	नेपाल सरकार	नगद	१७,५०,०००
११.४.१५.१२८८	दुम्कारे कुलो सिंचाई योजना	स्वीट्जरल्याण्ड- एस डी सी	नगद अनुदान	५,१३,०००
११.४.१५.१२८८	दुम्कारे कुलो सिंचाई योजना	नेपाल सरकार	नगद	३,४२,०००
११.४.१५.१२९०	च्याप्ला रैकरे कुलो सिंचाई योजना	स्वीट्जरल्याण्ड- एस डी सी	नगद अनुदान	५,९६,०००
११.४.१५.१२९०	च्याप्ला रैकरे कुलो सिंचाई योजना	नेपाल सरकार	नगद	३,९७,०००
११.४.१५.१२९१	सानो चिम्रहा कुलो सिंचाई योजना	स्वीट्जरल्याण्ड- एस डी सी	नगद अनुदान	९,४२,०००
११.४.१५.१२९१	सानो चिम्रहा कुलो सिंचाई योजना	नेपाल सरकार	नगद	६,१७,०००
३२५०११०६	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना			७,००,०००
११.४.२२.८३४५	मसुवाटार ओधाड छिन्ताडदेविस्थान पदमार्ग, सहिदभुमी ४, धनकुटा	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	७,००,०००
३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम			८,००,०००
११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको)	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	८,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

	चुलो/सौर्य ऊर्जा)			
३६५०११०३	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			७,००,०००
११.४.८.१८२४	रोगे खोला झो.पु, सहिदभूमि गाउँपालिका, धनकुटा	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	७,००,०००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			८,००,०००
११.५.२१.२६८	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण		८,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिकाको दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशनको प्रथम बैठकका निर्णय हरु

प्रस्ताव नं १ - गाउँसभामा पेशहुने कार्यसूची सम्बन्धमा ।

निर्णय - प्रस्ताव नं. १ माथि छलफल गर्दा यस सहिदभूमि गाउँपालिकाको गाउँसभामा पेश हुने तपशिल बमोजिमको कार्यसूची स्वीकृत गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

तपशिल :

- क. सहिदप्रति मौनधारण
- ख. नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्ने अनुमति प्रदान गर्ने र नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्ने र प्रारम्भिक छलफल गर्ने ।
- ग. गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक-२०७९ र विनियोजन विधेयक-२०७९, बजेट वक्तव्य गाउँसभामा पेश गर्ने
- घ. नेपालको संविधानको धारा २१७ बमोजिम गाउँपालिकामा उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा गठन हुने न्यायिक समिति सदस्य छनौट गर्ने ।
- ङ. स्थानीय सरकार सन्चालन ऐन २०७४ को दफा २२ बमोजिमको लेखा समिति, विधयन समिति, सुशासन समितिमा छनौट गर्ने ।

प्रस्ताव नं. २- नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा

निर्णय - प्रस्ताव नं. २ माथि छलफल गर्दा गाउँकार्यपालिकाको बैठकको निर्णय बमोजिम गाउँसभामा अध्यक्ष मनोज राईबाट पेश भएको नीति तथा कार्यक्रममा सैद्धान्तिक छलफल भइ सभाबाट प्राप्त सुझाव समेतलाई समावेश गरी संशोधन सहित स्वीकृत गर्ने भनि सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. ३ - बजेट सम्बन्धमा ।

निर्णय - प्रस्ताव नं. ३ माथि छलफल गर्दा गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष रत्नश्वरी राईद्वारा गाउँसभामा पेश भएको आर्थिक विधेयक-२०७९, विनियोजन विधेयक -२०७९ र बजेट वक्तव्य दफावार छलफलको लागि विधायन समितिमा र विषयगत समितिमा पठाउने भनि सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. ४ - न्यायिक समिति सम्बन्धमा ।

निर्णय - प्रस्ताव नं. ४ माथि छलफल गर्दा नेपालको संविधान २०७२ को धारा २१७ बमोजिम गाउँपालिकामा उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा गठन हुने सहिदभूमि गाउँपालिकाको न्यायिक समितिको २ जना सदस्यमा वडा नं. २ बाटा गाउँसभा सदस्यमा प्रतिनिधित्व गर्ने गाउँसभा सदस्य सोम बहादुर मगर र वडा नं. ६ बाट प्रतिनिधित्व गर्ने गाउँसभा सदस्य चन्द्र बहादुर बिष्टलाई मनोनयन गर्ने निर्णय गरियो

प्रस्ताव नं. ५ - समिति गठन सम्बन्धमा ।

निर्णय - प्रस्ताव नं. ५ माथि छलफल गर्दा स्थानीय सरकार सन्चालन ऐन २०७४ को दफा २२ बमोजिम गठन हुने सहिदभूमि गाउँपालिकाको निम्न समितिमा निम्नानुसारको गाउँसभा सदस्यलाई मनोनयन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

१. लेखा समिति

श्री रमेश कुमार राई - संयोजक

श्री पिकी राई - सदस्य

श्री केन्द्र बहादुर राई - सदस्य

२. विधायन समिति

श्री सुरेन्द्र कुमार राई- संयोजक

श्री सफल राई -सदस्य

श्री सीता विश्वकर्मा - सदस्य

३. सुशासन समिति

श्री लाल बहादुर राई- संयोजक

श्री बाबुराम राई - सदस्य

श्री कोपिला राई - सदस्य

प्रस्ताव नं. ६ - गाउँसभाको दोस्रो बैठक सम्बन्धमा ।

निर्णय - प्रस्ताव नं. ६ माथि छलफल गर्दा दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशनको दोस्रो बैठक यही मिति २०७९ साल असार २४ गते दिनको १२ बजे बस्ने साथै प्रथम अधिवेशनमा गाउँपालिका उपाध्यक्षबाट पेश भएको आर्थिक विधेयक-२०७९, विनियोजन विधेयक-२०७९ र बजेट वक्तव्यमा संशोधन प्रस्ताव पेश गर्न चाहने गाउँसभा सदस्यले मिति २०७९/०३/२४ गतेको अधिवेशनमा छलफलमा सहभागी भई बोल्न चाहने गाउँसभा सदस्यहरुले मिति २०७९/०२/१७ गते कार्यालय समयभित्र सचिवालयमा नाम टिपोट गराई सक्ने निर्णय गरियो ।

सहिदभूमि गाउँपालिकाको दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशनको दोश्रो बैठकका निर्णय हरू

निर्णय नं. १

यस सहिदभूमि गाउँपालिकाकाको दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशनको दोश्रो बैठकमा तपशील बमोजिमका निर्णय हुने गरिको कार्यसूची स्वीकृत गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

यस सहिदभूमि गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष/बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक श्री रत्नश्वरी राई ज्यू बाट यस सहिदभूमि गाउँपालिकाको आगामी आ.ब. २०७९/०८० सालको आय व्यय तथा कार्यक्रमहरु स्वीकृत गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

यससहिदभूमि गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक-२०७९ र विनियोजन विधेयक-२०७९ स्वीकृत गर्नेसर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

यस गाउँपालिकाको भौतिक पूर्वाधार तर्फको योजना तथा कार्यक्रममा मर्मत सम्भार कोषमा स्वीकृत रकमको २ प्रतिशत, विपद व्यवस्थापन कोष १ प्रतिशत र शिरोभार (कन्टेन्जेन्सी) ४ प्रतिशत शिर्षकगत रूपमा विनियोजित रकममा नै सम्भव भएसम्म एकमुष्ट कट्टी गर्ने र उक्त रकमलाई कार्यविधिको आधारमा खर्च गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

आखिसल्ला स्वास्थ्य चौकी र साम्बुगाउँ स्वास्थ्य चौकीको ल्यावमा परिक्षण शुल्क वापत लिईदै आएका सम्पूर्ण परिक्षण शुल्कलाई साविककै दररेटलाई कायम राखी सेवालाई निरन्तरता दिने साथै अन्य स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब स्थापना गरिएमा सोही दररेट कायम गर्ने भनि सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

विभिन्न मितिमा गाउँपालिका प्रमुख, उपप्रमुख तथा गाउँ कार्यपालिकाबाट भए गरेका सम्पूर्ण निर्णय तथा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको निर्णयबाट हाल सम्म भए गरेका खर्चलाई अनुमोदन गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

यस सहिदभूमि गाउँपालिकाको आ.व.२०७९/८० को शिर्षकगत रूपमा विनियोजित भएका तथा बाडफाड नगरिएका बजेटको योजना तथा कार्यक्रम तथा बजेट बाडफाड रु. ५,००,०००। (अक्षरेपी पाच लाख) सम्म गाउँपालिका अध्यक्षले स्वीकृत गर्ने गत वर्षको निर्णयलाई निरन्तरता दिने साथै गाउँसभाको अधिकार (गाउँसभाले मात्र गर्ने भन्ने कार्यक्षेत्र बाहेक) गाउँपालिकालाई अख्तियारी प्रदान गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

यस सहिदभूमि गाउँपालिकाको आ.व. २०७८/७९ सालको आषाढ मसान्त सम्ममा विभिन्न चालु तथा पूजीगत अनुदान रकम शीर्षकमा बजेट बाकी रही मौज्दात अ.ल्या. भएको रकम क्रमागत तथा काम सम्पन्न भई भुक्तानी दिन बाकी आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको रकम निर्धारण गरी बाँकी रकम गाउँपालिकाबाट सूचीकृत आयोजना तथा कार्यक्रमहरूबाट प्राथमिकताको आधारमा बजेट बाडफाड तथा विनियोजन गरी गाउँपालिकाको बजेटमा थप गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

यस सहिदभूमि गाउँपालिका क्षेत्रमा कार्यरत राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था लगायत संघ संस्थाहरूले सन्चालन गर्ने परियोजना तथा कार्यक्रमहरू नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा गाउँपालिकाको स्वीकृत मापदण्डको अधिनमा रही स्वीकृत पश्चात मात्र परियोजना तथा कार्यक्रमहरू सन्चालन गर्न दिने भनि सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

यस गाउँपालिकामा स्थायी रूपमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि सेवा सुरक्षालाई ध्यान दिदै कम्तीमा १ महिना बराबरको तलबलाई कर्मचारी कल्याणकोष संचालन कार्यविधि २०७५ अनुसार उक्त रकम जम्मा गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने भनि सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

यस सहिदभूमि गाउँपालिकामा सेवा करारमा विभिन्न पदमा कार्यरत रहेका सेवा करारका कर्मचारीहरुलाई आगामी आ.ब. २०७९/८० को लागि सेवा करारको म्याद थप गरी निरन्तर गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

यस सहिदभूमि गाउँपालिकाको नेपाल सरकार संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट प्राप्त गाउँपालिकाको दरबन्दी स्वीकृत गर्ने तथा सेवा करारमा रहेका कर्मचारी, कार्यालय सहयोगी, चालकहरु, स्वीपरको दरबन्दी स्वीकृत गरी सेवा करार अवधि अर्को व्यवस्था नभए सम्मको लागि तपशिल बमोजिमको स्वीकृत दरबन्दी निरन्तरता दिने साथै देहायका कर्मचारीहरुको दरबन्दी स्वीकृत गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

तपशिल:

- क. ल्याव असिस्टेन्ट - २ जना
- ख. व्याकहो लोडर अपरेटर : हेभी सवारी चालक - १ जना (अपरेटर र सहायक)
- ग. हलुका सवारी चालक - १ जना
- घ. सुरक्षा,गाउँ/नगर प्रहरी - ५ जना
- ङ. सहायक कम्प्युटर अपरेटर-५ जना (अध्यक्ष र उपाध्यक्षको स्वकीय सचिव भई कार्य गर्ने २ जना समेत गरी)
- च. ट्याक्टर सवारी सवारी चालक - १ जना
- छ. कार्यालय सहयोगी तथा सरसफाई स्वीपर - ११ जना
- ज. ट्याक्टर, व्याकहो लोडर सहायक - २ जना
- झ. स्वीपर - २ जना (त्र) अमिन - १ जना

निर्णय नं. १३

- (क) यस सहिदभूमि गाउँपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था तथा आयुर्वेद औषधालयमा कार्यरत रहेका स्थायी कर्मचारीहरुको तलबमानमा चालु आगामी आ.ब. २०७९/०८० को बजेटबाट नेपाल सरकारबाट तलबमानमा भएको वृद्धि भएको रकम बराबरमा समय अनुसार निजहरुलेगत वर्षमा खाएको तलबमानमा कमश एकरूपता हुने गरी न्यून रकम खाइपाई रहेकाहरुको निम्न बमोजिम रकम थप गरी तलब वृद्धि गर्ने भनि सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।
- (ख) यस सहिदभूमि गाउँपालिकामा कार्यरत रहेका तपशिल बमोजिमका एक गाउँ एक प्राविधिकहरु, नेपाल सरकारबाट तलब अनुदानबाट साभेदारीमा उपलब्ध हुने कर्मचारीहरुको करार सेवालाई आगामी आ.ब. २०७९/८० मा निरन्तरता दिने साथै तलब सुविधा साभेदारीको लागि गाउँपालिकाको सेवा करार शीर्षकमा विनियोजन गरिएको बजेटबाट खर्च गर्ने साथै नेपाल सरकारबाट तलबमानमा भएको वृद्धि रकम थप गरी तलब वृद्धि गर्ने भनि सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क्र.सं.	पद	नाम, थर	कार्यक्रम
१	सूचना अधिकृत	विकल्प कार्की	पि.एल.जि.एस.पि.
२	रोजगार संयोजक	सीता पौडेल भण्डारी	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
३	स.ई., रोजगार	ओम प्रकाश यादव	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
४	MIS अपरेटर	दिपेन्द्र राई	पजिकरण सेवा केन्द्र
५	फिल्ड सहायक	उषा राई	पजिकरण सेवा केन्द्र
६	ना.प्रा.स., कृषि	खुस्बु गिरी	एक गाउँ एक प्राविधिक
७	ना.प्रा.स., कृषि	राजेन्द्र राई	एक गाउँ एक प्राविधिक
८	ना.प्रा.स., कृषि	निशा राई	एक गाउँ एक प्राविधिक
९	ना.प्रा.स., पशु	हरि कुमार राई	एक गाउँ एक प्राविधिक
१०	सहजकर्ता	ओमा राई	मेडपा कार्यक्रम
११	सहजकर्ता	खुमा राई	मेडपा कार्यक्रम

(ग) यस सहिदभूमि गाउँपालिकामा कार्यरत रहेका तपशिल बमोजिमका प्राविधिक कर्मचारीहरूको करार सेवालार्इ आगामी आ.ब. २०७९/८० मा निरन्तरता दिने साथै नेपाल सरकारबाट तलबमानमा भएको वृद्धि रकम साविक तलबमानमा थप गरी तलब वृद्धि गर्ने भनि सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क्र.सं.	पद	नाम, थर
१	इन्जिनियर	अनुराग वाग्ले
२	स.ई.	आशिष तामाङ्ग
३	अ.स.ई.	सुजन राई
४	अ.स.ई.	हर्कध्वज राई

(घ) यस सहिदभूमि गाउँपालिकामा कार्यरत रहेका तपशिल बमोजिमका कर्मचारीहरूको करार सेवालार्इ आगामी आ.ब. २०७९/८० मा निरन्तरता दिने साथै तपसिल बमोजिम तलबमान कायम गर्ने भनि सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क्र.सं.	पद	नाम, थर	साविक तलबमान	जोखिम भत्ता	संशोधित तलबमान	जम्मा तलब भत्ता
१	स.क.अ.	केशव राई	२६,०००।००		३२,९००।००	
२	स.क.अ.	दिपक राई	२६,०००।००		३२,९००।००	
३	स.क.अ.	यम कुमार राई	२६,०००।००		३२,९००।००	
४	स.क.अ.	राम प्रसाद राई	२६,०००।००		३२,९००।००	
५	स.क.अ.	विन्द्र माया राई	२६,०००।००		३२,९००।००	

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/८०

क्र.सं.	पद	नाम, थर	साविक तलबमान	जोखिम भत्ता	संशोधित तलबमान	जम्मा तलब भत्ता
६	ह.स.चा.	नवराज राई	२६,२५०।००	२,५००।००	२७६९२।००	३०९९२।००
७	चालक व्याक हो लोडर	जीवन बस्नेत	२२०००।००		२५३००।००	

(ड) यस सहिदभूमि गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरुमा कार्यरत रहेका तपशिल बमोजिमका कर्मचारीहरुको करार सेवालार्ई आगामी आ.ब. २०७९/८० मा निरन्तरता दिने साथै तपसिल बमोजिम तलबमान कायम गर्ने भनि सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क्र.सं.	पद	नाम, थर	साविक तलबमान	संशोधित तलबमान
१	का.स.	गरिमा राई	२०,०००।००	२३,०००।००
२	का.स.	निरज राई	२०,०००।००	२३,०००।००
३	का.स.	वर्षजंग राई	२०,०००।००	२३,०००।००
४	का.स.	मणि कुमार राई	२०,०००।००	२३,०००।००
५	का.स.	जानुका राई	२०,०००।००	२३,०००।००
६	का.स.	चन्द्र प्रकाश राई	२०,०००।००	२३,०००।००
७	का.स.	रत्न कुमारी राई	२०,०००।००	२३,०००।००
८	का.स.	एनिशा राई	२०,०००।००	२३,०००।००
९	का.स.	समिर राई	२०,०००।००	२३,०००।००
१०	का.स.	सुजन राई	२०,०००।००	२३,०००।००
११	का.स.	बम बहादुर खडका	१५,०००।००	२०,०००।००

(च) यस सहिदभूमि गाउँपालिका अर्न्तगत स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा कार्यरत तपशिल बमोजिमका कर्मचारीहरुको करार सेवालार्ई आगामी आ.ब. २०७९/८० मा निरन्तरता दिने साथै तपसिल बमोजिम तलबमान कायम गर्ने भनि सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र तर्फ

तपसिल

क्र.सं.	पद	कर्मचारीको नाम थर	साविकको स्केल	संशोधित स्केल
१	अ.हे.ब.	उमिला शर्मा	२०५००।००	२५,०००।००
२	अ.हे.ब.	हिरा कुमारी दुलाल	२०,५००।००	२५,०००।००
३	अ.हे.ब.	रोजीना राई	२०,५००।००	२५,०००।००
४	अ.हे.ब.	प्रवाश राई	२०,५००।००	२५,०००।००
५	अ.हे.ब.	शिक्षा राई	२०,५००।००	२५,०००।००
६	अ.न.मी.	रीगा देवि राई	२०,५००।००	२५,०००।००
७	अ.न.मी.	सुनिता अधिकारी	२०,५००।००	२५,०००।००
८	अ.न.मी.	मेनुका राई	२०,५००।००	२५,०००।००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

क्र.सं.	पद	कर्मचारीको नाम थर	साविकको स्केल	संशोधित स्केल
९	अ.न.मी.	कलता राई	२०,५००१००	२५,०००१००
१०	अ.न.मी.	काजल राई	२०,५००१००	२५,०००१००
१२	का.स.	जेनीमाया मगर	१५,०००१००	२०,००००१००
१३	का.स.	दिलिप कुमारी राई	१५,०००१००	२०,००००१००
१४	का.स.	सरु राई	१५,०००१००	२०,००००१००
१५	का.स.	ईलास कुमारी राई	१५,०००१००	२०,००००१००
१६	का.स.	महेश राई	१५,०००१००	२०,००००१००

स्वास्थ्य चौकी तर्फ :

क्र.सं.	पद	कर्मचारीको नाम थर	साविकको स्केल	संशोधित स्केल	कैफियत
१	अ.न.मि.	अस्मीता कार्की	२८,६९०१००	स.चौथौको शुरुतलवस्केल	२४घण्टे अ.न.मि.
२	अ.न.मि.	स्मृती राई	२०५००१००	२५,०००१००	२४घण्टे अ.न.मि.
३	ल्याब अ.	नम्रता राई	२३६००१००	२८,०००१००	
४	ल्याब अ.	मित्र कुमारी राई	२०५००१००	२५,०००१००	
५	अ.हे.व.	भूमिराज राई	२०५००१००	२५,०००१००	
६	अ.न.मि.	अन्जना रानामगर	१८५००१००	२०५००१००	
७	का.स.	लक्ष्मण राई	१५०००१००	२०,०००१००	
८	का.स.	रविना राई	१५०००१००	२०,०००१००	
९	का.स.	साधना राई	१५०००१००	२०,०००१००	
१०	का.स.	सुकदेव राई	१५०००१००	२०,०००१००	
११	हे. अ.	चन्द्र कुमारी राई	२५०००१००	३००००१००	
१२	हे. अ.	उत्सव राई	२५०००१००	३००००१००	

आयुर्वेद औषधालय तर्फ :

क्र.सं.	पद	कर्मचारीको नाम थर	साविकको स्केल	संशोधित स्केल	कैफियत
१	स्ने.स्व.	सरिना राई	२०,०००१००	२३,०००१००	
२	का.स.	कविराज राई	१५,०००१००	२०,०००१००	

कोरोना अस्पताल तर्फ :

क्र.सं.	पद	कर्मचारीको नाम थर	साविकको स्केल	जोखिम भत्ता	संशोधित स्केल	जम्मा तलब भत्ता
१.	मे.अ.	डा. प्रेम बहादुर बस्नेत	४३,३८०१००	३७२६३१००	४८७३७१००	८६०००१००
२.	स्टाफ नर्स		३०२००१००		३४७३०१००	
३.	का.स.	रविकला राई	१५०००१००		२०,०००१००	

अपाङ्गता पुर्नस्थापना तथा रोकथाम कार्यक्रम तर्फ :

क्र.सं.	पद	कर्मचारीको नाम थर	तलब स्केल	कैफियत
१	सि.बि.आर. सहजकर्ता	रन्जना राई	प्रदेश सरकारको निर्णय अनुसार	
२	सि.बि.आर. सहजकर्ता	चन्द्रकला राई		
३	सि.बि.आर. सहजकर्ता	विज्ञान राई		

निर्णय नं. १४

गाउँपालिकाबाट संचालन हुने क्षमता विकास, तालिम, शिविर लगायत अन्य सामाजिक विकासका कार्यक्रमहरू संचालन तथा विभिन्न प्रकारका बैठक, सभा समारोह गर्दा अर्थ मन्त्रालयले स्वीकृत गरेको नर्म्सलाई आधार मानी गाउँपालिकाको खर्च सम्बन्धी मापदण्ड निम्नानुसार निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	विवरण	रकम
१	श्रोतव्यक्ति पारिश्रमिक प्रति कक्षा	
	अधिकृतस्तर	रु. १६००१००
	सहायक स्तर	रु. १२००१००
	मासिक (तालिम बापत) (सहायक चौथो तह बमोजिमको पारिश्रमिक)	रु. २८६९०१००
२	बाह्य श्रोतव्यक्ति यातायात खर्च प्रति दिन	रु. १०००१००
३	बाह्य श्रोतव्यक्ति (जिल्ला भन्दा बाहिर) यातायात सुविधा	प्रचलित हवाईभाडा
४	तालिम/कार्यक्रम संयोजक भत्ता प्रति दिन (अधिकतम १५ कार्य दिन सम्म)	रु. ४००१००
५	सहायक कर्मचारी	रु. ३००१००
६	कार्यालय सहयोगी भत्ता	रु. २००१००
७	श्रोतव्यक्ति प्रतिकार्य पत्र	रु. १०००१००
८	सहभागि खाना खर्च	
	पालिका क्षेत्र भित्र	रु. २५०१००
	पालिका/जिल्ला बाहिर	रु. ४००१००
९	सहभागि नास्ता खर्च	रु. १५०१००
१०	सहभागि दैनिक यातायात/भत्ता प्रतिदिन	रु. २०० देखि ५०० सम्म
११	आवास सुविधा प्रति दिन	रु. ३००१००
१२	मसलन्द:	
	२ कार्य दिनसम्मको तालिम गोष्ठी	रु. ५०१००
	७ कार्य दिन सम्मको तालिम गोष्ठी	रु. १००१००
	७ कार्य दिन भन्दा बढिको तालिम गोष्ठी	रु. १५०१००
१३	प्रशिक्षण सामाग्री ७ दिन सम्मको	रु. २०००
१४	प्रशिक्षण सामाग्री ७ दिन भन्दा बढिको	रु. २५००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

क्र.सं.	विवरण	रकम
१५	तालिम हल भाडा	प्रचलित बजार दर अनुसार
१६	व्यानर, प्रमाण पत्र आदि	रु. ५०००
१७	बोलपत्र/दरभाउपत्र खोल्ने र मुल्याङ्कनमा सहभागि सदस्यहरुको दैनिक भत्ता	रु. १०००
१८	अनुगमन प्रतिदिन अधिकृतस्तर	रु. १६००१००
१९	अनुगमन प्रतिदिन सहायकस्तर	रु. १२००१००

कानूनले बैठक भत्ता पाउने भनि तोकिएका बाहेकका गाउँपालिकाबाट गठित विभिन्न समितिको बैठकहरुमा सहभागिहरुलाई उपलब्ध गराईने भत्ता रकम :

क्र.सं.	पद	दररेट
१	संयोजक	रु. १०००१००
२	सदस्यहरु	रु. १०००१००

निर्णय नं. १५ : यस सहिदभूमि गाउँपालिकाको सामाजिक परिचालन क्षमतालाई मजबुत बनाई विकास निर्माण प्रकृत्यामा टोलविकास संस्थालाई क्रियाशिल गर्न टोल विकास संस्था गठन तथा संचालन कार्यविधि २०७५ का आधारमा क्रमिक रुपमा कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६ : यस गाउँपालिकाभित्र संचालित विकासका आयोजनाहरु संचालन गर्नको लागि आवश्यक पर्ने दररेटलाई जिल्ला दररेट निर्धारण समिति धनकुटाले तयार पारेको जिल्ला दररेट र मोरङ जिल्ला दररेटलाई आधार मानी स्थानीय दररेट कायम गर्ने साथै दररेट सम्बन्धी अन्य निर्णय गर्न गाउँकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७ : यस गाउँपालिकामा कार्यरत रहेका कर्मचारीहरुलाई गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउन आगामी आ.ब. २०७९/०८० मा गाउँपालिकामा कार्यालय समय भन्दा बढी समय काम गर्ने कर्मचारीहरुलाई प्रदेश सरकारद्वारा तोकिएको दरमा खाजा भत्ता कर्मचारी प्रोत्साहनबाट उपलब्ध गराउने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८ : यस गाउँपालिकाका महिला स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरुप मासिक रुपमा रु. २,०००/- भत्ता गाउँपालिकाको जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धनको म.स्वा.से. प्रोत्साहन शीर्षकबाट प्रदान गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९ : यस सहिदभूमि गाउँपालिकाको वार्षिक बजेटबाट समावेश नभएका वडा नं. १-७ सम्मका वडाबाट प्रदेश सरकार र संघीय सरकारमा माग गर्न सिफारिस भई आएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु सबैलाई सुचिकृत गरी गाउँकार्यपालिकाबाट प्राथमिकताको आधारमा सिफारिस गरी माग गर्ने सर्वसम्मत निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. २० : यस सहिदभूमि गाउँपालिकाको आ.ब. २०७९/०८० मा पारित योजना तथा कार्यक्रमहरु मध्ये उपभोक्ता समितिबाट संचालन गरिने पूर्वाधार सम्बन्धी आयोजनाहरु चैत्र मसान्तसम्म सम्पन्न हुने गरी

सम्भौता गरी सक्नु पर्नेछ । यदि सम्भौता हुन नसके कार्यपालिकाको कार्यालयले नियमानुसार वैकल्पिक विधिबाट कार्यान्वयन तथा संचालन गर्ने भनि निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. २१ : यस सहिदभूमि गाउँपालिका क्षेत्र भित्र विभिन्न प्रयोजनको लागि मुख्य सडक तथा वडा कार्यालय जोड्ने सडकहरूको दाँया बाँया ढुंगा तथा माटो उत्खनन गर्नुपर्दा सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाले यस गाउँपालिकाको अनुमति अनिवार्य लिनुपर्नेछ । यदि अनुमति नलिई उत्खनन कार्य गरेको पाइएमा त्यस्ता कार्यहरूलाई रोक्का गरी नियमानुसार कारवाही गर्ने भनि निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२ : यस सहिदभूमि गाउँपालिकामा संचालित आयोजनाहरूको अनुगमन गर्नको लागि नेपाल सरकारको स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७५ बमोजिम वडास्तरीय अनुगमन समिति तथा गाउँपालिका स्तरीय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको व्यवस्था उल्लेख भएको छ । आगामी आ.व. २०७९/०८० मा संचालन तथा कार्यान्वयन गरिने पूर्वाधार सम्बन्धी आयोजनाहरूको अनुगमन सम्बन्धमा रु. दुई लाखसम्मका आयोजनाहरूको अनुगमन वडास्तरीय अनुगमन समितिको सिफारिस र सो भन्दा बढी रकमको आयोजनाहरूको हकमा गाउँपालिका स्तरीय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको अनुगमनको सिफारिसको आधारमा गाउँपालिकाबाट भुक्तानी दिइनेछ । वडास्तरीय अनुगमन समितिबाट सिफारिस भई आएका आयोजनाहरूको हकमा गाउँपालिका स्तरीय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिले आवश्यकता अनुसार थप अनुगमन गर्न सक्ने भनि निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३ : यस सहिदभूमि गाउँपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ को दफा ३ को उपदफा (२) बमोजिम कुल लागत रु. तीस लाख सम्म भएको तथा स्थानीय सीप, श्रोत र साधन उपयोग हुने र स्थानीय स्तरमा कार्य सम्पन्न गर्न सक्ने आयोजनाहरूको कार्यान्वयन उपभोक्ता समिति मार्फत र रु. तीस लाख भन्दा बढी कुल लागतको आयोजनाहरू ठेक्का प्रक्रिया मार्फत गर्नुपर्ने भनि व्यवस्था भएकोले यस गाउँपालिकाको नीति नियम भित्र रही संचालन हुने आयोजनाहरूको हकमा यसै व्यवस्था बमोजिम, केन्द्र तथा प्रदेश सरकारको नीति नियम वा कानून बमोजिम कार्यान्वयन गरिने आयोजनाहरू सोही नीति नियम वा कानून बमोजिम नै आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने भनि निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४ : यस गाउँपालिकाको पूर्वाधार सम्बन्धी आयोजनाहरू मध्ये उपभोक्ता समितिबाट संचालन गरिने योजनाहरूमा लागत सहभागिताबाट १५ प्रतिशत नगद अनिवार्य गरी लागत सहभागिता बापतको रकम सम्बन्धित उपभोक्ता समितिको खातामा अनिवार्य जम्मा गरेपछि मात्र सम्भौता गर्ने साथै सरकारी भवन, सामुदायिक विद्यालय, मठमन्दिर लगायत अन्य गैह्र नाफामुलक सामाजिक क्षेत्रको पूर्वाधार निर्माणमा लागत सहभागिता बापतको रकम सम्बन्धित सस्था वा समितिको खातामा रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था अनिवार्य नगर्ने भनि निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५ : आ.व. २०७९/०८० को स्वास्थ्य कार्यक्रम अर्न्तगत उपाध्यक्षसंग गर्भवती र सुत्केरी पोषण तथा प्रोत्साहन खर्च बापत स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सुत्केरी भएमा रु. २,०००।०० उपलब्ध गराइनेछ । स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सुत्केरी हुने महिलालाई रु. २,०००।०० नगदै तत्काल उपलब्ध गराउन बर्थिङ्ग सेन्टर संचालित सम्बन्धित स्वास्थ्य संस्थालाई पेशकी उपलब्ध गराउने भनि निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६ : यस गाउँपालिकामा स्थानीय मातृ भाषाको रुपमा बोलिने तथा प्रचलनमा रहेको वान्तवा राई, छिलिङ्ग राई र छिन्ताङ्गे राई भाषालाई स्थानीय सरकारी कामकाजको भाषाको रुपमा प्रयोग गर्ने कार्यको थालनी गर्नका लागि गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई सम्पर्क व्यक्तिको रुपमा गाउँपालिकाले तोकी खटाउने भनि निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७ : यस गाउँपालिका वडा नं. ६ को वडा कार्यालयमा अवस्थित मन्दिरका पुजारीलाई मन्दिर सरसफाई तथा पुजाआजा कार्य गरे बापत मासिक रु. ३,५००।०० पारिश्रमिकर कार्य स्थल तालिममा सहभागी प्रशिक्षार्थीहरूलाई रुजु हाजिर भएको दिनको एक सयका दरले खाजा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८ : नेपाल सरकारद्वारा विद्यालयमा कार्यरत बाल विकासतर्फका स.का. तथा कर्मचारीहरूलाई न्यूनतम पारिश्रमिक रु. १५,०००।०० कायम गर्ने, सोका लागि नेपाल सरकारद्वारा सशर्त बजेटमा रु. ८०००।०० का दरले प्रति व्यक्ति पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने र बाँकी रकम गाउँपालिकाले व्यवस्थापन गर्ने भनि गत वर्षको बजेटमा व्यवस्था भए बमोजिम यस गाउँपालिका अर्न्तगतका विद्यालयहरूमा कार्यरत स.का. तथा आ.वि. तर्फका कर्मचारीहरूलाई रकम रु. ७,०००।०० र मा.वि. तर्फका लेखा समेत हेर्ने कर्मचारीहरूलाई रु. २,५००।०० थप गरि विद्यालयमा अनुदान उपलब्ध गराइएकोमा आ.ब. २०७९/०८० देखि नेपाल सरकारले सम्पूर्ण कर्मचारीको तलवमा १५ प्रतिशत थप वृद्धि गरेको हुदा यस पालिकाबाट नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदानका अतिरिक्त गाउँपालिका अर्न्तगतका विद्यालयहरूमा कार्यरत स.का. तथा आ.वि. तर्फका कर्मचारीहरूलाई गाउँपालिकाबाट रु. ८,०५०।०० र मा.वि. तर्फका लेखा समेत हेर्ने कर्मचारीहरूलाई रु. ६,५००।०० थप गरि गर्ने साथै सामुदायिक सिकाई केन्द्रका सहजकर्तालाई न्यूनतम रु.१५००।००- पारिश्रामिक उपलब्ध गराउने र नेपाल सरकारबाट सशर्त बजेटमा नपुग भएको रकम गाउँपालिकाबाट व्यवस्थापनगर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९ : यस गाउँपालिकाको आगामी आ.ब. २०७९/०८० को शिक्षा विकास कार्यक्रम तर्फ मातृभाषा शिक्षक सहयोग कार्यक्रम अर्न्तगत विनियोजित बजेटलाई आ.ब. २०७९/०७८० मा यस गाउँपालिका अर्न्तगतका तपसिल बमोजिमका विद्यालयहरूलाई मातृभाषा कक्षा संचालनको लागि अनुदान उपलब्ध गराउदै आएको हुँदा सोही विद्यालयहरूलाई मातृभाषा पठनपाठन सहयोगको लागि मातृभाषा शिक्षकलाई गाउँपालिका बाट ५० प्रतिशत साभेदारीको लागि मासिक रु. १२,०००।०० (चाडवाड खर्च सहित) का दरले विद्यालयमार्फत अनुदान उपलब्ध गराउने भनि निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र.सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	मातृभाषा
१	श्री अटलसिंहदेवी प्रा.वि., सहिदभूमि ४, खोकु	वान्तवा
२	श्री जालपादेवी आ.वि., सहिदभूमि ३, छिन्ताङ	छिन्ताङ
३	श्री सिद्धदेवी मा.वि., सहिदभूमि ७, साप्तिङ्गटार	छिलिङ
४	श्री सिद्धदेवी आ.वि., सहिदभूमि ६, माप्फिङ्ग	वान्तवा
५	श्री पात्लेपानी आ.वि., सहिदभूमि ५, खोकु	वान्तवा

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

क्र.सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	मातृभाषा
६	श्री अ.नि.आ.वि. सहिदभूमि १, छिन्ताड	छिन्ताड
७	श्री कंकेश्वरी प्रा.वि., सहिदभूमि ६, आखिसल्ला	छिलिङ
८	श्री जीवन सुधालय मा.वि., सहिदभूमि ४, खोकु	वान्तवा

निर्णय नं. ३० : यस गाउँपालिका विभिन्न वडाहरूमा सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रममा घर निर्माण गर्दा कतिपयले ०.३२ एम एमको जस्ता प्रयोग गरेको भए पनि सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा जस्ताको कुनै स्पेशिफिकेशन तोकेको नपाइएकोले जुनसुकै एम एमको जस्ता पाता प्रयोग भएको भएपनि अनुदान रकम बराबर मूल्याङ्कन पुरा भएका लाभग्राहीको रकम निकासी दिन गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१

यस गाउँपालिकाको आ.व. ०७८/७९ मा समपुरक अनुदान, विशेष अनुदान समावेश भएका ठेक्काको हाल भए गरेको कार्यको मुल्याङ्कन गरी रनिङ्ग बिल भुक्तानी गर्ने साथै नेपाल सरकारबाट सार्वजनिक नियमावलीको बाह्रौँ संसोधनले म्याद थप गर्ने व्यवस्था गरेकोले समपुरक अनुदान र विशेष अनुदानको आषाढ २५गते सम्ममा भुक्तानी हुन नसकेमा फिर्ता भएको रकम सम्बन्धित संघीय सरकार वा प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने तथा निर्माण व्यवसायीले म्याद थप माग गरेमा हाललाई मंसिर मसान्त सम्मको म्याद थप गरि कार्य सम्पन्न गराउनेसर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२

आ.व. ०७८/७९ को लागि आर्थिक ऐनको दररेट बमोजिम उठाउन पाउने शर्तमा निम्न हाट बजार तथा निकासी कर न्यूनतम थलथले बजार रु.७५०००।- , पञ्चकन्या बजार रु.३५०००।- र वडा नं. १ को घंघरु, पोखरे र त्रिवेणी पुलबाट निकासी हुने मालबस्तुहरूमा निकासी कर रु ३७,५००।- बाट बढावढमा दरभाउपत्र माग गरि ठेक्का लगाउनेसर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

**प्रदेश सरकारबाट सहिदभूमि गाउँपालिकामा २०७९/०८० मा सञ्चालन हुने योजना तथा
कार्यक्रमहरू**

१. सहिदभूमि बहुउद्देश्यीय सहिदभूमि भवन सहिदभूमि - ६ रु १० लाख
२. छिन्ताङ्ग मन्दिर परिशर मर्मत १५ लाख
३. छिन्ताङ्ग खानेपानि आयोजना १० लाख
४. आँखिसल्ला खानेपानी आयोजना १५ लाख
५. खोकु साततले खानेपानी आयोजना २० लाख
६. पुडठुड खोला पोखरे सिचाई १० लाख
७. गोपालपुर लिफ्ट सिँचाइ योजना २० लाख
८. गोपालपुर लिफ्ट सिस्टम योजना १५ लाख
९. राम घुवा खोला साप्टीडटार सिचाई योजना (सहिदभूमि-साँगुरीगढी) ५५ लाख
१०. सुके खोला ठूलो चिम्राहा स्पङ्गलर सिचाई १० लाख
११. लुघोड खोला थापटोल खानेपानी सहिदभूमि ४, १० लाख
१२. सहिदभूमि गाउँपालिका २, ३ वृहत खानेपानी २२ लाख
१३. साम्बुगाउँ वृहत खानेपानी योजना ५ लाख
१४. पञ्चकन्या देवीथान खानेपानी योजना १७ लाख
१५. गाहाखोला पालात लिफ्ट खानेपानी योजना ३७ लाख
१६. डुम्रे खोला दक्षिण धाप खानेपानी योजना ५ लाख
१७. खैराड खोला सिचाई पोखरी व्यवस्थापन - १५ लाख
१८. हिले - उत्तरपानी - छिन्ताङ्ग अखुवा त्रिवेणी बहुवर्षे सडक - १० करोड
१९. मुलघाट आखुवाटार मचुवाटार मुख्यमन्त्री ग्रामिण सडक ५० लाख
२०. पिप्ले सुनवालुवा सडक ग्राभेल २५ लाख
२१. साम्बुगाउँ कागुने ललाहाड ललानी ग्रामिण सडक - २५ लाख
२२. खाल्डे रिटेन ग्रा.स सहिदभूमि - ७. २५ लाख
२३. अरुण खोला पुल, अखुवाटार, धनकुटा ५० लाख
२४. नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा कार्यालय भवन छिन्ताङ्ग, धनकुटा २५ लाख
२५. पिप्ले सामुदायीक भवन, सहिदभूमि ४, २० लाख
२६. हिले खाल्सा छिन्ताङ्ग पिप्ले डाँडा हुँदै लामिवगर नवारेगाउँ सडक, रु ५५ लाख

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सहिदभूमि गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धनकुटा

कार्यालयको कोड : ८०१०६५०१३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०७९/८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	यु.ए.ए.ए.	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
८०१०६५०११०१ सहिदभूमि गाउँपालिका												
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१०,७५,०००	१०,७५,०००	१०,७५,०००	१०,७५,०००	४३,००,०००	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३४,२५,०००	३४,२५,०००	३४,२५,०००	३४,२५,०००	१,३७,००,०००	
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००	
४	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	६,००,०००	०	६,००,०००	
५	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००	
६	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००	
७	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००	

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
११	पदाधिकारी अन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	१०,००,०००	५५,००,०००
१२	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००,०००	७,००,०००
१३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१५	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	४	N/A	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१२,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद							
१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,७५,०००	४,७५,०००	४,७५,०००	४,७५,०००	१९,००,०००
२०	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,२५,०००	३,२५,०००	३,२५,०००	३,२५,०००	१३,००,०००
२१	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२२	सूचना प्रणाली तथा परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	प्रदेश नंवर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२३	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४१,२५,०००	४१,२५,०००	४१,२५,०००	४१,२५,०००	१,६५,००,०००
२४	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००
२५	जन प्रतिनिधी कर्मचारी र उपभोक्ता तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००
२७	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कृषि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८	स्थानिय संचार पत्र पत्रिका उत्पादन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२९	अन्य लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,५०,०००	७,५०,०००
३०	अन्य लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	३५,००,०००
३१	अपाड रोकथाम तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	३,८६,७३३	११,३६,७३३
३२	आ.व. ०७८।०७९ को चालु दायित्व भुक्तानी बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	०	०	१०,००,०००
३३	न्यायिक समिति सञ्चालन तथा तालिम गोष्ठी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००	५,००,०००
३४	न्यायिक समिति सञ्चालन तथा तालिम गोष्ठी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	५,००,०००
३५	विपन्न सँग अध्यक्ष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	५०,००,०००
३६	विपन्नसँग अध्यक्ष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	५०,००,०००
३७	सहिद दिवस समारोह कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००
३८	साझेदारी कोष	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	३०,००,०००
३९	सार्वजनिक सुनवाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	लामु औषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४१	विविध कार्यक्रम खर्च बाँडफाँट हुन बाँकी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,७०,०००	३,७०,०००
४२	विविध कार्यक्रम खर्च बाँडफाँट हुन बाँकी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,२९,९९९	१,२९,९९९
४३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
४४	कर्मचारी अवलोकन भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
४५	भ्रमण खर्च कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,७५,०००	२,७५,०००	२,७५,०००	२,७५,०००	११,००,०००
४६	अन्य भ्रमण खर्च पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
४७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
४८	सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
४९	आकस्मिक व्यवस्थापन कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	४	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
५१	औषधीखरिद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५२	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५३	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५४	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
५५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००	०	०	२,००,०००
५७	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००
५८	गैर आवासीय भवन निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	२५,००,०००
५९	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
६०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
६१	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	०	३०,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२	अधुरो सडक स्तरोउन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७,००,०००	०	०	०	३७,००,०००
६३	अन्य सडक सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	५०,००,०००
६४	आदर्श मा.वि. सिम्ले सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
६५	कटहरे ओदाङ करोजे खवाङ खोला ग्रामिण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००,०००	७,००,०००
६६	कन्यादेवी हुक्काई भुरु तोम्पोङ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
६७	कागुने डेम्बुरुङ टोल सडक(ट्रक ओपन)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
६८	खानी खोला भन्ज्याङ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
६९	गोपालपुर तेलिपानी धाप आदर्श मा.वि. सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
७०	चौधरी टोल ग्रामिण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
७१	झोलुङ्गे पुल निर्माण साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
७२	थलथले चाम्चा ग्रामिण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००	१५,००,०००	१,५०,०००	२०,५०,०००	४२,००,०००
७३	देवीथान टलाङ टोल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
७४	दोरोङ्गे डाँडागाउँ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
७५	पन्चकन्य गुरासे ग्रामिण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
७६	प्रसाद-पिलिया ललाहनी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत -	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कुल	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद							
७७	पाडनाम लेकसिराड हाडवा धाप सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
७८	पाल्लेपानी ग्याबिन तथा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	१०,००,०००
७९	पिप्ले छिन्ताड सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	६,००,०००	११,००,०००
८०	भन्ज्याड- त्रिवेणी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
८१	मर्मत सम्भारकोष	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००,०००	०	१३,००,०००	२३,००,०००
८२	मुल्ढावा रासिडे गुठी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००
८३	माक्सपा टप्पु सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
८४	लेकसिराड बुडखाई भोक्राड लुङकेडसा ग्रामिण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००,०००	७,००,०००
८५	सुके आहाल माफ्फिड सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५,००,०००	१५,००,०००	१२,००,०००	४२,००,०००
८६	सुकेआहाल डम्फे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
८७	सुकेआहाल पोक्ला कातिके दोभान छुमाला सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००,०००	७,००,०००
८८	सहिदभूमि गाउँपालिका अन्य सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०,०००	५,००,०००	५,००,०००	११,८०,०००	२२,००,०००
८९	साकेवा सिवोनी तिन्ने दोभान ग्रामिण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
९०	साल्बोटे गैरी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००,०००	७,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कुल	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९१	सिम्ले सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००,०००	४,००,०००
९२	सोनामा च्याब्रुड सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
९३	सिचाई संरचना निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	४०,००,०००
९४	अन्य खानेपानी योजना तथा पोलिथिन पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
९५	गुराँसे खा.पा.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
९६	गौरुड टोल खा.पा.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
९७	तिनधारे झन्डीगाडे खा.पा.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
९८	पाखा खा.पा.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
९९	पोलिथिन पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१००	रातमाटे खा.पा.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१०१	बन तथा वातावरण	बन	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१०२	२ नम्बर वडा कार्यालय भवन थप	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
१०३	अन्य भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५,००,०००	१५,००,०००	२०,००,०००	५०,००,०००
१०४	अन्य भवन निर्माण र मर्मत संभार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	वर्ष	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०५	आ. व. ०७८।०७९ मा संचालित क्रमागत योजना तथा कार्यक्रमहरु	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,०६,३२,०००	०	०	०	३,०६,३२,०००
१०६	आम्बोटे युवा क्लब भवन निर्माण वडा नं ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१०७	गुरासे महिला समुह बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
१०८	गाँउ सभा सदस्य पूर्वाधार कार्यक्रम	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००,०००	१०,००,०००	२३,००,०००	३८,००,०००
१०९	च्याब्रुङ डाँडा चौतारो मतदान स्थल भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००
११०	चाम्चा बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१११	ठाकुरदेवी मा वि अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
११२	थलथले बुधबारे बजार पर्खाल निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
११३	भैपरी आउने पूजिगत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६७,४८५.७८	६७,४८५.७८
११४	भैपरी आउने पूजिगत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,१७,९५७	१,१७,९५७
११५	भैपरी आउने पूजिगत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,०००	५,०००
११६	भैपरी आउने पूजिगत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,१२,०००	१,१२,०००
११७	मितेरी युवा क्लब भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
११८	संविधान सभा चौतार -देउराली मतदान स्थल भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कुल	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११९	सहिद रणध्वज पुमा स्मृति भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
१२०	साझेदारी कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
१२१	हेमाडचला बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
८०१०६५०१२०१ सहिदभूमि गाउँपालिकावडा नं.१											
१२२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१,२०,०००
१२३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
१२४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
१२५	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
१२६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
१२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,५००	६,५००	६,५००	६,५००	२६,०००
१२८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	६,०००	२४,०००
१२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२३११	राजस्व बाँडफाँड -	४	N/A	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	७०,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कृषि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
१३०	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
१३१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०,०००	०	५६,२५०	१,०६,२५०
१३२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४०,०००	४०,०००	४०,०००	२६,०००	१,४६,०००
१३३	चन्द्रोदय प्रा.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
१३४	त्रिवेणी प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	०	५०,०००
१३५	धाप स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५०,०००	५०,०००	०	०	१,००,०००
१३६	मिलन प्रा.वि. व्यवस्थापन, पाडनाम	शिक्षा	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
१३७	छिन्ताड सहिद कप	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४०,०००	०	०	४०,०००
१३८	बाल अधिकार संरक्षण तथा सम्बर्द्धन सम्बन्धित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,०००	०	५०,०००
१३९	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	६०,०००	०	०	६०,०००
१४०	विउ विजन खरिद	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१४१	साकेला नाच संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
१४२	जनएकता युवा क्लब भवन निर्माण,	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार -	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कृ.सं.	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	हाँगुवा			नगद अनुदान							
१४३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	७,०००	२८,०००
१४४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८,२५०	८,२५०	८,२५०	८,२५०	३३,०००
१४५	अन्य भ्रमण खर्च पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
१४६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
१४७	विपद व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
१४८	घंघरु झोलुङ्गेपुल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१४९	फुटुङ् डाँडाटोल कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
१५०	खानेपानी पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१५१	गंगटे गोपालपुर खानेपानी मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
१५२	सुन्तलावारी रातमाटे गुर्धुम खानेपानी मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१५३	छिन्ताङ्ग पवित्र चर्च भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
१५४	प्रकाश थापा ट्रेट गेट निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५५	विपन्न परिवार शौचालय निर्माण प्रोत्साहन कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
१५६	सत्संघ भवन पोखरे स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
८०१०६५०१२०२ सहिदभूमि गाउँपालिकावडा नं.२											
१५७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१,२०,०००
१५८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
१५९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
१६०	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
१६१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
१६२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,५००	६,५००	६,५००	६,५००	२६,०००
१६३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	६,०००	२४,०००
१६४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	७०,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कुटाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
१६६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	३२,७५०	१,३२,७५०
१६७	कार्यालय ब्यबस्थापन तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१६८	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा छिन्ताङ्ग सदस्यता शुल्क	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,०००	२५,०००
१६९	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
१७०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	७,०००	२८,०००
१७१	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८,२५०	८,२५०	८,२५०	८,२५०	३३,०००
१७२	अन्य भ्रमण खर्च पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
१७३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
१७४	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१७५	आशिष निस्सी चर्च फर्निचर फिक्चस	भाषा तथा संस्कृति	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१७६	कविर वंशगुरु सतसंड भवन	भाषा तथा संस्कृति	३११२३	नेपाल सरकार -	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कुटाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	फर्निचर फिक्चर्स			नगद अनुदान							
१७७	साम्बुगाउँ कवर्डहेल फर्निचर फिक्चर्स	युवा तथा खेलकुद	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१७८	खहरे, वेलटाड ग्रा.स.निर्माण छुपौली	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१७९	वडा २ को सबै सडक सरसफाई योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
१८०	साम्बुगाउँ लेखाटोल खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
१८१	अजम्बरी बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
१८२	कन्या देवि कृषक समुह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
१८३	छिन्ताङ्ग स्वस्थ चौकी नयाँ भवन रङ्ग पेन्टीङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	४७,०००	४७,०००
१८४	टाकुरे खोपकेन्द्र शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१८५	सरस्वती भवन मर्मत बराण्डा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
८०१०६५०१२०३ सहिदभूमि गाउँपालिकावडा नं.३											
१८६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१,२०,०००
१८७	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
१८८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कृ.सं.	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८९	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
१९०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
१९१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,५००	६,५००	६,५००	६,५००	२६,०००
१९२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	६,०००	२४,०००
१९३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	७०,०००
१९४	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
१९५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२७,८१३	१,०२,८१३
१९६	कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	६७,०००	२,१७,०००
१९७	कृषि(प्लाष्टिक टनेला खरिद तथा वितरण)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१९८	सौस्कृति संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१९९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	४	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	७,०००	२८,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद							
२००	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८,२५०	८,२५०	८,२५०	८,२५०	३३,०००
२०१	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
२०२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
२०३	३ नं. वडाको सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
२०४	च्याब्रुङ्ग कुभोङ्ग ग्रा.स.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२०५	स्व.घनमाया राई तेलीवारी देवीथान रिङ्गरोड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२०६	दन्त्रा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
२०७	हिलट्याँक खरिद तथा वितरण(पंचकन्या गाराखोला हिलेछिन्ताङ्ग सडकदेखि माथिको टोल गरौंसे सम्मलाई)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	९,००,०००
२०८	डाँडागाउँ खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२०९	माँचिमा खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२१०	वाक्ति खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००

८०१०६५०१२०४ सहिदभूमि गाउँपालिकावडा नं.४

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१,२०,०००
२१२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
२१३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
२१४	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
२१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
२१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,५००	६,५००	६,५००	६,५००	२६,०००
२१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	६,०००	२४,०००
२१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	७०,०००
२१९	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
२२०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	N/A	१५,०००	२०,०००	२०,०००	२०,१२५	७५,१२५

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कृ.सं.	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद							
२२१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२६,०००	२,२६,०००
२२२	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२२३	एकल महिला कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
२२४	कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,०००	२,००,०००	२,५०,०००
२२५	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२२६	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२२७	दलित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
२२८	फरक क्षमता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
२२९	महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२३०	बालबालिका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२३१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	७,०००	२८,०००
२३२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८,२५०	८,२५०	८,२५०	८,२५०	३३,०००
२३३	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद							
२३४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
२३५	वडा कार्यालय मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२३६	सडक मर्मत तथा सम्भर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
२३७	मुढाकट्टेने सौचलय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२३८	सुवास राईको घर माथि बाल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००
८०१०६५०१२०५ सहिदभूमि गाउँपालिकावडा नं. ५											
२३९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१,२०,०००
२४०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
२४१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
२४२	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
२४३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
२४४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -	४	N/A	६,५००	६,५००	६,५००	६,५००	२६,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कृ.सं.	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद								
२४५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	६,०००	२४,०००	
२४६	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी को विजुली जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,०००	१५,०००	
२४७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	७०,०००	
२४८	विजुलीको तार व्यवस्थापनको लागि पाईप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,०००	२०,०००	
२४९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००	
२५०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५,०००	१५,०००	१५,०००	२२,२५०	६७,२५०	
२५१	कृषि विषादी खरिद	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००	
२५२	खेलकुद सामग्री खरिद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	०	०	५०,०००	
२५३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३०,०००	३०,०००	
२५४	पाल्तेपानी विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००	
२५५	फरक क्षमता आयआर्जन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,०००	२५,०००	
२५६	बालबलिका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	N/A	०	०	०	२०,०००	२०,०००	

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोस्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		सामाजिक समावेशीकरण		नगद अनुदान							
२५७	महिला सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३०,०००	३०,०००
२५८	विपन्न दलित लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
२५९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	७,०००	२८,०००
२६०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८,२५०	८,२५०	८,२५०	८,२५०	३३,०००
२६१	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
२६२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
२६३	कम्प्युटर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	७०,०००	७०,०००
२६४	सोलार मर्मत तथा ईन्भटर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२६५	क्याम्बा ग्रामिण सडक विस्तार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	६,००,०००	०	०	६,००,०००
२६६	मझौले ग्रामिण सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२६७	बडा नं. ५ का विभिन्न स्थानको ग्रामिण सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,१०,०००	४,१०,०००
२६८	सन्तलाबारी ग्रामिण सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,३०,०००	१,३०,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कुल	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६९	होम्पुराङ ग्रामिण सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,३०,०००	०	१,३०,०००
२७०	देउरानी खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	०	५०,०००
२७१	सरस्वती मन्दिर निर्माण योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,३०,०००	०	०	१,३०,०००
८०१०६५०१२०६ सहिदभूमि गाउँपालिकावडा नं.६											
२७२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१,२०,०००
२७३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
२७४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
२७५	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
२७६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
२७७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,५००	६,५००	६,५००	६,५००	२६,०००
२७८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	६,०००	२४,०००
२७९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२३११	राजस्व बाँडफाँड -	४	N/A	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	७०,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कृ.सं.	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद								
२८०	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००	
२८१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००	
२८२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४०,०००	३०,०००	३०,०००	३३,०००	१,३३,०००	
२८३	क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००	
२८४	कृषी तथा पशु सम्बन्धी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००	
२८५	खेलकुद सम्बन्धी निर्माण तथा सामाग्री खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००	
२८६	जेष्ठ, दलित तथा अपाङ्गता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	०	५०,०००	
२८७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	७,०००	२८,०००	
२८८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८,२५०	८,२५०	८,२५०	८,२५०	३३,०००	
२८९	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००	
२९०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	४	N/A	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००	

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कृ.सं.	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
				नगद								
२९१	६ नं वडाका विभिन्न सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	
२९२	थलथले शहरगाँउ ग्रामिण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००	
२९३	सुकेआहाल ठुलो गाउँ पोक्ला ग्रामिण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००	
२९४	सानो माफिड महिला भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	
२९५	सानोमाफिड खुन्दुकी डम्फे ग्रामिण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,६०,०००	२,६०,०००	
२९६	जलकन्या मन्दिर पोक्ला	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००	
२९७	ज्वाला देवि मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००	
२९८	डम्फे महिला भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००	
२९९	पञ्चवति मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	८२,०००	८२,०००	
३००	पञ्चवति महिला भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	६०,०००	६०,०००	
३०१	माफिड सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००	
८०१०६५०१२०७ सहिदभूमि गाउँपालिकावडा नं.७												
३०२	श्री सिद्धदेवी मा.बि. कम्प्युटर कक्षा संचालन	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००	
३०३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१,२०,०००	

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
३०५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
३०६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
३०७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	३०,०००	३०,०००
३०८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,५००	६,५००	६,५००	६,५००	२६,०००
३०९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	६,०००	२४,०००
३१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	७०,०००
३११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
३१२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२२,८१३	८२,८१३
३१३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कुल	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१४	खोर गोठ सुधार साझेदारी अनुदान	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३१५	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रममा साझेदारी	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३१६	महिला,दलित, आदिवासीजनजाती,जेष्ठनागरीक ,बालबलीका, अपाङ्गातर्फ	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३१७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३१८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	७,०००	२८,०००
३१९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८,२५०	८,२५०	८,२५०	८,२५०	३३,०००
३२०	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
३२१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
३२२	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३२३	खानेपानी टंकी निर्माण डाडाँकटेरी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३२४	खानेपानी टंकी निर्माण सिद्धटोल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३२५	पाईप खरीद कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,२२,०००	०	०	५,२२,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कृ.सं.	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२६	पाखा खानेपानि भवन मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	८०,०००	८०,०००
३२७	कन्ता देवीथान टहरा निर्माण नम्बुला	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
३२८	गौरिटोल कृषिभवन मर्मत	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	७५,०००	७५,०००
३२९	श्री सिद्धदेवी मा.बि. वालनिर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
३३०	सिंहदेवीमन्दिर निर्माण मटेनी	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
८०१०६५०१३०१ शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा											
३३१	मातृभाषा शिक्षण साझेदारी सहयोग कार्यक्रम	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	४०,०००	४,०८,०००	१२,४८,०००
३३२	विद्यालय कर्मचारी सहयोगी कार्यकर्ता पारिश्रमिक	शिक्षा	२११११	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,१२,०००	०	५,१२,०००
३३३	विद्यालय कर्मचारी सहयोगी कार्यकर्ता पारिश्रमिक	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,००,०००	२५,००,०००	०	९,३०,०००	५९,३०,०००
३३४	विद्यालय कर्मचारी सहयोगी कार्यकर्ता पारिश्रमिक	शिक्षा	२११११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२०,००,०००	१२,०८,०००	३२,०८,०००
३३५	इन्धन खर्च शिक्षा	शिक्षा	२२२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५,०००	२०,०००	२०,०००	३५,०००	९०,०००
३३६	अतिरिक्त कार्यक्रम संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३३७	अध्यक्ष कप	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३३८	आधारभूत तह परीक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३९	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	३२,००,०००
३४०	गाउँ शिक्षा समिति, प्र.अ बैठक, तथा अन्य बैठक संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
३४१	छिन्ताड सहिद कप	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३४२	प्रधानाध्यापकहरुको लागि शैक्षिक भ्रमण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
३४३	प्रविधिमैत्री शिक्षणका लागि कम्प्युटर तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००,०००	४,००,०००
३४४	प्रारम्भिक पहिचान रिफ्रेशर तालिम तथा रेफरल मेडिकल सहयोग कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
३४५	पाठ्यक्रम प्रबोधीकरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००
३४६	राष्ट्रपति रनिट्रिगल्ड प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
३४७	वि व्य स तथा शि अ सं क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
३४८	विद्यालय एकाउन्टिङ सिस्टम (SAS) तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३४९	विद्यालय लेखा तथा अभिलेख व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३५०	विद्यालय सहयोग कार्यकर्ताहरुका लागि मन्टेश्वरी तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००
३५१	शिक्षक पेसागत विकास तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
३५२	स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कुटाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५३	विद्यालय अनुगमन तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	शिक्षा	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,१२,०००	१,१२,०००
३५४	एक विद्यालय एक कम्प्युटर र प्रिन्टर	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	६,००,०००	०	०	६,००,०००
३५५	भक्तभोलना युवा क्लब खेल मैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३५६	भरिबन्डे फुटसल खेल मैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३५७	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार विकास, मर्मत तथा फर्निचर निर्माण कार्यक्रम	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००	४,००,०००	१४,००,०००
८०१०६५०१३०२ स्वास्थ्य शाखा											
३५८	प्रयोगशाला तथा बर्थीङ सेन्टरमा कार्यरत नर्सिङ कर्मचारी जोखिम भत्ताकरार कर्मचारी ९ रु ३०० प्रति महिना ०	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१४,४००	१४,४००
३५९	म. स्वा. से प्रोत्साहन (मासिक २०००।०० प्रति व्यक्ति)	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	३,२४,०००	०	३,२४,०००	६,४८,०००
३६०	बर्थिङ सेन्टर सरसफाई बापत स्वीपर भत्ता (प्रति सुत्केरी रु. ५००।००)	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
३६१	ओ.पि.डि. टिकट र अन्य स्वास्थ्य फारामहरु छपाई	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५,०००	०	०	०	७५,०००
३६२	स्ट्रेचर	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	०	५०,०००
३६३	उपाध्यक्षसंग गर्भवती र सुत्केरी पोषण तथा प्रोत्साहन खर्च (स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरुमा)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,५०,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सुत्केरी भए बापत रु. २५००।००)										
३६४	गर्भवती र सुत्केरी महिलाहरुलाई क्याल्सियम वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	०	५०,०००
३६५	जेष्ठ नागरिक,पूर्ण अपाङ्ग तथा सुत्केरी एम्बुलेन्स खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३६६	जेष्ठ नागरिक,पूर्ण अपाङ्ग तथा सुत्केरी एम्बुलेन्स खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	०	५,००,०००
३६७	निःशुल्क योग शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३६८	पाठेघर मुखको क्यान्सर, स्तन क्यान्सर जाँच र आङ्क खस्ने रोगको नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	९०,०००	०	०	९०,०००
३६९	भ्याक्सिन सव सेन्टर व्यवस्थापन तथा कोल्ड चेन्ज खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३७०	भ्याक्सिन सव सेन्टर व्यवस्थापन तथा कोल्ड चेन्ज खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००	२२,६००	०	०	२,२२,६००
३७१	महिला स्वास्थ्य स्वयसेविका सम्मान जनक बिदाई	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३७२	ल्याब संचालन तथा व्यवस्थापन र सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
३७३	स्वास्थ्यसंग सम्बन्धित अन्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	७,००,०००
३७४	आयुर्वेद अत्यावश्यक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२९३	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४,००,०००	०	४,००,०००
३७५	निशुल्क औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२९३	नेपाल सरकार -	१	N/A	४,००,०००	०	०	०	४,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद अनुदान							
३७६	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३७७	स्वास्थ्य चौकी तथा स्वास्थ्य सामुदायिक इकाइहरूका लागि फर्निचर खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
३७८	वाहय खोप भवन निर्माण अखुवाटार र बरबोटे	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	३,५०,०००	३,५०,०००	०	७,००,०००
८०१०६५०१३०३ कृषि शाखा											
३७९	कृषि विकास समितिको बैठक खर्च	कृषि	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०	२०,०००	२०,०००	२०,०००	६०,०००
३८०	इन्धन कृषि शाखा	कृषि	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
३८१	शाखा व्यवस्थापन कार्यक्रम कृषि शाखा	कृषि	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
३८२	५० प्रतिशत मूल्य छुट विद्युतिय चार्जर स्प्रेयर बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
३८३	५० प्रतिशत मूल्य छुट अनुदानमा आकस्मिक कृषिजन्य बाली रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यका लागि दुशीनाशक विषादी खरिद कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३८४	५० प्रतिशत मूल्य छुट अनुदानमा कृषि औजार(मिनिटिलर)बितरण कार्यक्रम मिनिटिलर ७ हर्ष पावर	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कृषि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८५	५० प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा गोलभेडा तथा खुर्सानीको बिउ बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
३८६	७५ प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा गहुँको बिउ बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	६०,०००	०	०	६०,०००
३८७	७५ प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा धानको बिउ बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	४०,०००	४०,०००
३८८	७५ प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा फल कुहाउनेओसा किराब्यावस्थापनको लागि किट नाशक बिसादी प्रोटिन बेट खरिद कार्यक्रम आकस्मिक कृषिजन्य बाली रोग नियन्त्रण तथा ब्यबस्थापन कार्यका लागि दुशीनाशक विषादी खरिद कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००,०००	६,००,०००
३८९	७५ प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा मकैको बिउ बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४०,०००	०	४०,०००
३९०	७५ प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा साना सिचाई कार्यक्रम अर्तगत प्लास्टिक पोखरी तथा पाईप बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३९१	कृषि सम्बन्धी सचेतना(तालिम)कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००
३९२	तरकारी मिनिकिट बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३९३	तरकारी मिनिकिट बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९४	फौजी किरा नियन्त्रणको लागि किटनाशक बिषादी खरिद तथा बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३९५	सुन्तला बगैचा ब्यावस्थापन एवं सुदृढिकरण -पुरानो बुढो बगैचाहरुमा बोर्डो मिक्सचर,सुक्ष्म खाद्य तत्व प्रदर्शन प्रिनिड रोग परीक्षण एवम अन्य उपचार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३९६	कार्यक्रम अनुगमन भ्रमण खर्च	कृषि	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
३९७	ल्यापटप खरिद कृषि शाखा	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
८०१०६५०१३०४ पशु सेवा शाखा											
३९८	बिषयगत समिति बैठक खर्च	पशुपन्धी विकास	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०	२०,०००	२०,०००	२०,०००	६०,०००
३९९	कार्यक्रम इन्धन खर्च पशु विकास शाखा	पशुपन्धी विकास	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४००	ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत लागत साझेदारी	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४०१	गोठ/खोर निर्माण सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत छुट अनुदान (बाखा,बंगुर गाई/भैसी,कुखुरा)	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
४०२	पशु उपचार सेवा कार्यक्रम - (मेडिकल,मार्डनर ,सर्जिकल,	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	गाईनोलोजिकल) का लागी पशु सेवा केन्द्र बाट नि.शुल्क वितरण गरिने अत्यवश्यक औषधी खरिद										
४०३	पशु पालन सम्बन्धी २ दिने तालिम कार्यक्रम संचालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	N/A	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,५०,०००
४०४	पशु रोग नियन्त्रण खोप कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४०५	पशु सेवा शाखा / पशु सेवा केन्द्र थलथले व्यवस्थापन खर्च	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४०६	पशुपालन सम्बन्धी कृषक स्तर तालिम(पशु सेवा तालिम केन्द्रमा संचालन हुने)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
४०७	बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम विउ बोका बितरण ५० प्रतिसत लागत साझेदारी	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	०	१,२०,०००	०	०	१,२०,०००
४०८	बिपन्न समुदाय, लक्षित आय-आर्जन कार्यक्रम संचालन (बाखा,बंगुर कार्यक्रम) संचालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	०	४,००,०००	०	४,००,०००
४०९	माछाका भुरा बितरण कार्यक्रम ७५ प्रतिसत छुट अनुदान	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	७०,०००	७०,०००
४१०	रेविज रोग नियन्त्रण खोप शिविर संचालन /बिध्व रेविज दिवस	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,८०,०००	१,८०,०००
४११	रेविज रोग नियन्त्रण खोप शिविर संचालन /बिध्व रेविज दिवस	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४१२	व्यावसायिक पशुपालक कृषकहरु लाई बर्षे घाँसका बिरुवा वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कृषि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१३	व्यावसायिक पशुपालक कृषकहरुलाई हिउँदे घाँसको बिउ बितरण (जै/भेच)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४१४	व्यावसायिक पशुपालन फर्म मा ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा च्यापकटर मेसिन बितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४१५	व्यावसायिक बाखा फर्महरुमा युरिया मोलासेस मिनिरेल्स ब्लक बितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४१६	स्थलगत पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	०	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
४१७	सहायक स्तर कृत्रिम गर्भाधान तालिम २ हप्ते(पशु सेवा तालिम केन्द्र दुहवीमा संचालन हुने)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,०००	२०,०००
४१८	कार्यक्रम अनुगमन खर्च पशु विकास शाखा	पशुपन्थी विकास	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००
४१९	भ्रमण खर्च पशु विकास शाखा	पशुपन्थी विकास	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४२०	पशु सेवा शाखा का लागी ल्यापटप खरिद	पशुपन्थी विकास	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
८०१०६५०१३०५ महिला तथा बालबालिका											
४२१	अन्तराष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	०	५०,०००
४२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
४२३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	छात्रवृत्ति कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण		संघीय सरकार - नगद							
४२४	अपाङ्गता भएका व्यसिहरुको लागि सामाग्री वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४२५	आदिवासी जनजातिहरुको धार्मिक स्थल संरक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४२६	आदिवासी जनजातिहरुको परम्परागत सस्कृति संरक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४२७	आयआर्जन मूलक अनुदान कार्यक्रम (८० प्रतिशत अनुदान)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,२५,०००	३,२५,०००
४२८	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४२९	गाउँपालिकामा सुचिकृत बाल क्लवहरुको लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,१०,०००	०	२,१०,०००
४३०	छुवाछुत विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४३१	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	१,५०,०००	३,५०,०००
४३२	ज्येष्ठ नागरिकको लागि इयर हङ्गरिक खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४३३	नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,२०,०००	०	१,२०,०००
४३४	बाल विकासका बालबालिकाको	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	N/A	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	लागि सामग्री खरिद	सामाजिक समावेशीकरण		नगद अनुदान							
४३५	बाल विवाह विरुद्ध अभियान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,४०,०००	१,४०,०००
४३६	बाल हिंसा तथा यौन दुर्व्यवहार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
४३७	राष्ट्रिय बाल दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	८०,०००	८०,०००
४३८	स्नातक वा सो भन्दा माथि अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	७५,०००	७५,०००
४३९	समुह गठन तथा अनुशिक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	०	४०,०००	४०,०००	८०,०००
४४०	समुह संस्था र सहकारीमा आबद्ध महिला सदस्यहरूलाई अन्तर समुह संस्था र सहकारीमा भ्रमण अवलोकन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४४१	समुहमा आबद्ध महिला सदस्यहरूलाई नेतृत्व तथा संस्थागत विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,२०,०००	०	१,२०,०००
४४२	समुहमा आबद्ध महिला सदस्यहरूलाई व्यवसाय गर्न प्लाष्टिक पोखरी निर्माण अनुदान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४४३	समुहमा आबद्ध महिला सदस्यहरूलाई व्यावसाय संचालनको लागि बीउपूजी अनुदान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	संस्कृ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४४	समुहमा आबद्ध महिला सदस्यहरुलाई सीपविकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००	३,००,०००	७,००,०००
४४५	साझेदारी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
४४६	सिप विकास तालिम आदिवासी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
४४७	हरितालिका तीज , अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस, लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान र अन्य दिवासीय कार्यक्रमहरु	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	१,५०,०००
४४८	समुह समिति अनुगमन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,०००	१०,०००	२०,०००	१०,०००	५०,०००
४४९	समुहमा आबद्ध महिला सदस्यहरुलाई लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
८०१०६५०१३०६ सहकारी संस्कृति पर्यटन र उद्योग प्रवर्द्धन शाखा											
४५०	अन्य पर्यटन विकास कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	०	२५,००,०००
४५१	आयोजनामा खटिएका श्रमिकहरुसँग अभिखुमिकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	२,१०,०००	०	०	०	२,१०,०००
४५२	कोपोमिस अभिखुमिकरण कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०,०००	०	०	३०,०००
४५३	कोपोमिस अभिखुमिकरण कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,२०,०००	१,२०,०००
४५४	छिन्ताड, छिल्लिग र चान्तवा भाषा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	N/A	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	प्रवर्द्धन कार्यक्रम			नगद अनुदान						०	
४५५	धार्मिक सांस्कृतिक तथा पर्यटन पूर्वाधार कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४५६	पर्स अनुगमन व्यवस्थापन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४५७	वाडाड्डी साकेला हुरी ढोलकी मारुनी नाच, माझी जातिको संस्कृति जर्गेना कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
४५८	स्थानीय सीपमा आधारित घरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई ८० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५२,३१०	१,५२,३१०
४५९	स्थानीय सीपमा आधारित घरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई ८० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,४७,६९०	२,४७,६९०
४६०	सरोकारवालाहरूलाई अभिखुमिकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००
४६१	सहकारी अनुगमन/अवलोकन भ्रमण	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,८०,०००	०	१,८०,०००
४६२	सहकारी आधारभूत व्यवस्थापन तालिम	सहकारी	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
४६३	सहकारी संस्थालाई अभिखुमिकरण कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	७०,०००	०	०	०	७०,०००
४६४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि साझेदारी (निर्माण सामग्री, औजार सामग्री, सुरक्षा सामग्री खरिद र ढुवानी)	श्रम तथा रोजगारी	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४,००,०००	४,००,०००	०	८,००,०००
४६५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि साझेदारी (निर्माण सामग्री,	श्रम तथा रोजगारी	३११५९	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	औजार सामग्री, सुरक्षा सामग्री खरिद र ढुवानी)										
४६६	मदन भण्डारी स्मृति पार्क निर्माण अखुवा	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
८०१०६५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
४६७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,०९,७५,०००	२,०९,७५,०००	२,०९,७५,०००	२,०९,७५,०००	८,३९,००,०००
४६८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	४२,०००	४२,०००	४२,०००	४२,०००	१,६८,०००
४६९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	८५,२५०	८५,२५०	८५,२५०	८५,२५०	३,४१,०००
४७०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१,९१,०००	९,४१,०००
४७१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	४,३७,०००	४,३७,०००
४७२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
४७३	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
४७४	प्रारम्भिक बाल विकास	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार -	१	N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	२२,८९,०००	६७,८९,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान			नगद अनुदान							
४७५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	६,५८,०००	२४,५८,०००
४७६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,०८,०००	१२,०८,०००
४७७	प्राविधिक सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	९३,०००	३,९३,०००
४७८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	३,१६,०००	०	०	०	३,१६,०००
४७९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,४४,०००	६,४४,०००
४८०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	५,७५,०००	१७,७५,०००
४८१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००	४२,००,०००	१,९२,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८२	रोजगार संयोजकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,१९,०००	४,९४,०००
४८३	रोजगार सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	९३,०००	३,९३,०००
४८४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४०,००,०००	४०,००,०००	४०,००,०००	३७,००,०००	१,५७,००,०००
४८५	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१०,०००	०	१०,०००
४८६	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१	९,९९९	१०,०००
४८७	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	९,०००	३९,०००
४८८	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,०००	१०,०००
४८९	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	५२,०००	१,४२,०००
४९०	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	९,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	३९,०००
४९१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	५,०००	५,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	कृषि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
४९३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१,२०,०००
४९४	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	६०,०००	६०,०००	६०,०००	८५,०००	२,६५,०००
४९५	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	३५,०००	३५,०००	३५,०००	४५,०००	१,५०,०००
४९६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	८,००,०००	०	८,९८,०००	१६,९८,०००
४९७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	३,०२,०००	३,०२,०००
४९८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
४९९	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
५००	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
५०१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याव सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	८१,०००	८१,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विद्युत क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्										
५०२	आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५०३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२०,०००	०	२०,०००
५०४	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिपादि छर्कने (रिस्पोन्सीभ स्प्रेड सभेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहिनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३०,०००	०	०	०	३०,०००
५०५	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	८,२५,०००	८,२५,०००	८,२५,०००	८,२५,०००	३३,००,०००
५०६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००
५०७	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मीहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२४,०००	२४,०००
५०८	करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,६०,०००	२,६०,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	हिमाली, पहाडी जिल्लाहरू र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक न.पा हरु)										
५०९	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०,०००	३०,०००	३५,०००	९५,०००
५१०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
५११	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५१२	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
५१३	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,०००	२५,०००
५१४	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	७६,०००	२,२६,०००
५१५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. -	१	N/A	०	४६,०००	०	०	४६,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम			सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)							
५१६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,६०,०००	२,६०,०००
५१७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	२५,०००	०	६९,०००	९४,०००
५१८	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,८०,०००	४,८०,०००
५१९	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	८,८०,०००	२३,८०,०००
५२०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	६,६९,०००	६,६९,०००
५२१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	७,००,०००	०	६,४५,०००	१३,४५,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९,००,०००	९,००,०००	९,००,०००	१०,१०,०००	३७,१०,०००
५२३	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाको लागि सुक्रमयोजना अघावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,८७,०००	१,८७,०००
५२४	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१,२०,०००
५२५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	२,०८,०००	६,५८,०००
५२६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	८८,०००	२,३८,०००
५२७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	५०,०००	२५,०००	४२,०००	१,१७,०००
५२८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	७०,०००	२,२०,०००
५२९	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	N/A	०	१	०	१९,९९९	२०,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ			नगद अनुदान							
५३०	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,०००	२०,०००
५३१	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,०००	१०,०००
५३२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५५,०००	१,५५,०००
५३३	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
५३४	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५,०००	७५,०००	७५,०००	५०,०००	२,७५,०००
५३५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
५३६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	३,१२,०००	९,१२,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम										
५३७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	३,५०,०००	११,००,०००
५३८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५३९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	४,००,०००	७,००,०००
५४०	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	८,५१,०००	२३,५१,०००
५४१	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२५,००,०००	३३,५४,०००	५८,५४,०००
५४२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	०	१,६७,०००	५,६७,०००
५४३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	३,६३,०००	१५,६३,०००
५४४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	७५,०००	७५,०००
५४५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	४,३५,०००	१६,३५,०००
५४६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१५,१२,०००	४५,१२,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	ईकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	आधारित प्रोत्साहन अनुदान										
५४७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,०३,०००	८,०३,०००
५४८	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार बडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	१,१०,०००	१,१०,०००
५४९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,६०,०००	२,६०,०००
५५०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	९४,०००	९४,०००
५५१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	४६,०००	४६,०००
५५२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३५,०००	३५,०००	३५,०००	३५,०००	१,४०,०००
५५३	सुर्तिजन्य पदार्थ सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५,०००	०	०	२५,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	कार्यक्रम										
५५४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१,२०,०००
५५५	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१५,०००	१५,०००	१५,०००	२०,०००	६५,०००
५५६	संस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,३७,०००	४,३७,०००
५५७	संस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	७८,०००	७८,०००
५५८	संस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	९,०००	१,५९,०००
५५९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	२,९९,०००	२,९९,०००
५६०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	१	०	१,४२,९९९	१,४३,०००
५६१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	८,०२,०००	८,०२,०००
५६२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	६,९६,०००	६,९६,०००
५६३	हात्तिपाईले रोग बिरुद्धको आम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	N/A	०	०	६,२५,०००	०	६,२५,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)			नगद अनुदान							
५६४	एम. आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६९२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	N/A	०	२०,०००	२०,०००	२०,०००	६०,०००
५६५	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७९९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९	N/A	९५,०००	९५,०००	९५,०००	९३,०००	५६,०००
५६६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९	N/A	०	०	०	२,७६,०००	२,७६,०००
५६७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९	N/A	०	०	०	९,३४,०००	९,३४,०००
५६८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	०	४,९५,०००	०	०	४,९५,०००
५६९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९	N/A	०	०	२,९६,०००	०	२,९६,०००
५७०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	९९,६०,०००	०	०	०	९९,६०,०००
५७१	केन्द्रबाट छुनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार	शिक्षा	३९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३	N/A	०	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	९२,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान										
५७२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	२०,००,०००	६५,००,०००
५७३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	९,००,०००	२४,००,०००
५७४	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	०	४,००,०००	४,००,०००
५७५	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोगर्योस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
५७६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	२,७०,०००	२,७०,०००
५७७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	३०,०००	३०,०००
५७८	रोगे खोला झो.पु.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	०	७,००,०००	७,००,०००
५७९	अखुवाटार कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार -	१	N/A	२,५०,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१७,५०,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद अनुदान							
५८०	अखुवाटार कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	६,००,०००	१०,००,०००	४,००,०००	६,५७,०००	२६,५७,०००
५८१	घंघरु बाहुनी खोला कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	४,९४,०००	७,९४,०००
५८२	घंघरु बाहुनी खोला कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	३,००,०००	३,००,०००	५,९२,०००	११,९२,०००
५८३	च्याप्ला रैकरे कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,९७,०००	०	०	३,९७,०००
५८४	च्याप्ला रैकरे कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	३,००,०००	०	२,९६,०००	५,९६,०००
५८५	दुम्क्रे कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,४२,०००	३,४२,०००
५८६	दुम्क्रे कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	५,१३,०००	५,१३,०००
५८७	सानो चिमाहा कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	३,००,०००	३,००,०००	३,४२,०००	९,४२,०००
५८८	सानो चिमाहा कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,९७,०००	६,९७,०००
५८९	खोकु खानेपानी आयोजना, सहिदभूमि ४, धनकुटा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
५९०	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं.	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००	८,००,०००
५९१	मंसुवाटार- ओघाड-छिन्ताडदेवी	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण -	१	N/A	०	०	०	७,००,०००	७,००,०००

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
	पदमार्ग सहिदभूमी २ धनकुटा			नगद ऋण								
५९२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को धनकुटा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सहिदभूमि गाउँपालिका- १६०७ वटा (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१४,००,०००	४४,००,०००	
८०१०६५०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)												
५९३	सहिदभूमि ल्याण्डफिल्ड साईट व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	१,००,००,०००	
८०१०६५०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)												
५९४	माम्फिड-सुकेआहाल -माडतिन सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,००,००	०	०	०	१,००,००,०००	
८०१०६५०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
५९५	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	३,३६,०००	११,३६,०००	
५९६	बाल विवाहको लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	२०,०००	२०,०००	२०,०००	१३,०००	७३,०००	
५९७	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानिय तहमा संरक्षण कोष अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,०००	५०,०००	
५९८	अखुवाटार कुलो सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	६,००,०००	०	६,३९,०००	१२,३९,०००	
५९९	घघरु बाहुनी खोला कुलो सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,९४,०००	०	०	७,९४,०००	
६००	च्याप्ला रैकर कुलो सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,९६,०००	३,९६,०००	
६०१	दुम्कार कुलो सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,४२,०००	३,४२,०००	
६०२	सानो त्रिमाह कुलो सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ -	१	N/A	०	०	०	६,१६,०००	६,१६,०००	

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद अनुदान							
८०१०६५०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)											
६०३	थलथले चाम्चा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	४	N/A	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	१,००,००,०००
कुल जम्मा							१३,३२,१६,७५०	११,०४,५५,३५२	१०,५१,०९,७५१	१४,५५,४६,३२२	५०,४३,३०,१७५
										.७८	.७८

नोट : अपाङ्ता रोकथाम तथा पुनरस्थापना कार्यक्रमको लागि करुणा फाउण्डेसनबाट सहभागिता हुने ११६३७३३ समावेस हुन बाँकी ।

सहिदभूमि गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय पिप्ले धनकुटा
जनप्रतिनिधिहरुको विवरण

सि.न.	पदाधिकारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री मनोज राई	अध्यक्ष	९८५२०८०७०८
२	श्री रत्नश्वरी राई	उपाध्यक्ष	९८४२४२४००७
३	श्री रमेश कुमार राई	वडाध्यक्ष १	९८४२२२०६६१
४	श्री खगेन्द्र राई	वडाध्यक्ष २	९८४२०६२४४८
५	श्री होमनाथ राई	वडाध्यक्ष ३	९८०७००६१६१
६	श्री भिम बहादुर राई	वडाध्यक्ष ४	९८४२०७०८५७
७	श्री सन्तोष राई	वडाध्यक्ष ५	९८६२२८११९२
८	श्री हेम कुमार राई	वडाध्यक्ष ६	९८४२०६२०७६
९	श्री बम बहादुर राई	वडाध्यक्ष ७	९८५२०६११५१
१०	श्री बालिका विश्वकर्मा	कार्यपालिका सदस्य	९८२०३९६९९०
११	श्री दिवानी राई	कार्यपालिका सदस्य	९८६१६१६५९५
१२	श्री विनिता राई	कार्यपालिका सदस्य	९८६२०५१०३७
१३	श्री मधु भण्डारी	कार्यपालिका सदस्य	९८१४३२७३८४
१४	श्री प्रकाश राई	कार्यपालिका सदस्य	९८१५३६७७७८
१५	श्री देवल कुमार राई	वडा सदस्य - १	९८००९९८४५५
१६	श्री बाबुराम राई	वडा सदस्य - १	९८४२२१५५५६
१७	श्री सरिता राई	वडा सदस्य - १	९८४०११६९८६
१८	श्री राधिका गुरुड	वडा सदस्य - १	९८४८६९०३८०
१९	श्री सोम बहादुर मगर	वडा सदस्य - २	९८६३७८२३७८
२०	श्री निवास राई	वडा सदस्य - २	९८४२०४९०४१
२१	श्री कोपिला राई	वडा सदस्य - २	९८१४३६०४५६
२२	श्री मिना परियार	वडा सदस्य - २	९८६२११२०२१
२३	श्री सुरेन्द्र राई	वडा सदस्य - ३	९८००९०४९६४
२४	श्री केन्द्र बहादुर राई	वडा सदस्य - ३	९८२९३९४०९८
२५	श्री गंगा राई	वडा सदस्य - ३	९८२४३९२२०२
२६	श्री लाल बहादुर राई	वडा सदस्य - ४	९८४२११७००५

सहदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.न.	पदाधिकारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
२७	श्री विनोद राई	वडा सदस्य - ४	९८४२४७६२०३
२८	श्री सिता शंकर विश्वकर्मा	वडा सदस्य - ४	९८०४३९५४९४
२९	श्री मोहन राई	वडा सदस्य - ५	९८९९३२६८७३
३०	श्री सफल राई	वडा सदस्य - ५	९८२३०९८९९८
३१	श्री पिकी राई	वडा सदस्य - ५	९८६२२२३९८७
३२	श्री देउ कुमारी विश्वकर्मा	वडा सदस्य - ५	९८०७३४०९८३
३३	श्री चन्द्र बहादुर विष्ट	वडा सदस्य - ६	९८५२०५०९४६
३४	श्री सन्त कुमार राई	वडा सदस्य - ६	९८६०७३५९९६
३५	श्री फुल कुमारी विश्वकर्मा	वडा सदस्य - ६	९७४९९२४३३४
३६	श्री वृत्तलाल राई	वडा सदस्य - ७	९८२९३३९९९९
३७	श्री लिलाराम राई	वडा सदस्य - ७	९८९३०५९९७६
३८	श्री फुलश्वरी वि.क.	वडा सदस्य - ७	९८९९००९९९९

सहदभूमि गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय पिप्ले धनकुटा
कर्मचारी विवरण

सि.न.	कर्मचारीको नाम थर	पद	जिम्मेवार शाखा/कार्यालय	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	लोचनप्रसाद दाहाल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	सहदभूमि गाउँपालिका	९८५२०६४५३५	स्थायी
२	फकिर मोहम्मद	संयोजक(सि.अ.हे.व.अधिकृत छैठौं)	स्वास्थ्य शाखा	९८४२०८०७२३	स्थायी
३	तुलसादेवी भट्टराई	सह संयोजक (सि.अ.न.मी.अधिकृत छैठौं)	स्वास्थ्य शाखा	९८४२९९५९५	स्थायी
४	दिनेन्द्र राई	शाखा प्रमुख(अधिकृत छैठौं)	कृषि शाखा	९८५२०६९४९७	स्थायी
५	अनुराग वाग्ले	इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	९८४९०९९८६३	करार
६	विकल्प कार्की	सुचना प्रविधि अधिकृत	सुचना प्रविधि शाखा	९८५२०७०४५५	करार
७	सीता पौडेल	रोजगार संयोजक	रोजगार शाखा	९८४२९५६९०८	करार
८	उमेश राई	शाखा प्रमुख(नायव सुब्बा)	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा	९८५२०६२५०९	स्थायी
९	नगेन्द्र प्रसाद पौडेल	शाखा प्रमुख(सहायक पाचौं)	पशु सेवा शाखा	९८४२४५०९०९	स्थायी

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि. न.	कर्मचारीको नाम थर	पद	जिम्मेवार शाखा/कार्यालय	सम्पर्क नं.	कैफियत
१०	नितेश कुमार यादव	लेखापाल	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८५२०६०११७,९ ८५२०६५५३५	स्थायी
११	खिर प्रसाद राई	प्रा.स.(सहायक पाचौ)	कृषि शाखा	९७४२०३३७३५	स्थायी
१२	बद्री कार्की	प्रा.स.(सहायक पाचौ)	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा	९८५२०६४५३६	स्थायी
१३	निशाल राई	खा.प.सा.टे.(पाचौ)	प्राविधिक शाखा	९८५२०५०७६२	स्थायी
१४	आशिष तामाङ	सव इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	९८४९५०६६१७	करार
१५	ओम प्रकाश यादव	सव इन्जिनियर	रोजगार शाखा	९८६५९९०८७३	करार
१६	प्रकृति राई	स.म.वि.नि.	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा	९८४२३६५०९०	स्थायी
१७	बिष्णु सापकोटा	खा.प.सा.टे.(चौथो)	प्राविधिक शाखा	९८४९०१५६४८	स्थायी
१८	अच्युतराज ढकाल	प्रशासन/खरिदार	योजना शाखा	९८४२९५१३४५	स्थायी
१९	पदम प्रसाद दाहाल	प्रशासन/सहायक चौथो	जिन्सी शाखा वडा सचिव-६	९८४२११००१९,९ ८५२०८०३०६	स्थायी
२०	बम बहादुर राई	प्रशासन/सहायक चौथो	वडा सचिव-३ नं. वडा कार्यालय	९८६८३४५००१	स्थायी
२१	सुजन राई	अ.सव-इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	९८४२१०९४०२	करार
२२	हर्कध्वज राई	अ.सव-इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	९८००९४९२७९	करार
२३	राजेन्द्र राई	ना.प्रा.स.	कृषि/राजश्व शाखा	९८४२१५६५९२	करार
२४	हरि कुमार राई	ना.प.स्वा.प्रा.	पशु सेवा/प्रशासन शाखा	९८५२०५०६८२	करार
२५	केशव राई	स.क.अ.	नागरिक सहायता कक्ष	९८६३७११८१०	करार
२६	दिपक राई	स.क.अ.	नागरिक सहायता कक्ष	९८४०९८९७१२	करार
२७	खुमा राई	उद्दम विकास सहजकर्ता	उद्दम विकास शाखा	९८११०५१८६१	करार
२८	ओमा राई	उद्दम विकास सहजकर्ता	उद्दम विकास शाखा	९८४०४०७५३१	करार
२९	दिपेन्द्र कुमार राई	एम आई एस अपरेटर	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा	९८४२३४७८७३	करार

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि. न.	कर्मचारीको नाम थर	पद	जिम्मेवार शाखा/कार्यालय	सम्पर्क नं.	कैफियत
३०	उषा राई	फिल्ड सहायक	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा	९८४२१५९२३०	करार
३१	रमित ओली	ना.प्रा.स.	पशु शाखा	९८६३७७३४२९	स्थायी
३२	सरस्वती राई	अ.स.ई.	प्राविधिक शाखा	९८६२२३४९२०	स्थायी
३३	निरज कुमार यादव	अ.स.ई.	प्राविधिक शाखा	९८६२८२५७४६	स्थायी
३४	टंक प्रसाद राई	प्रशासन/सहायक चौथो	वडा सचिव-२ नं. वडा कार्यालय	९८५२०६१७२५	स्थायी
३५	राजेन्द्र राई	प्रशासन/सहायक चौथो	वडा सचिव-४ नं. वडा कार्यालय	९८४२०६१६४९	स्थायी
३६	इनकलाल राई	प्रशासन/सहायक चौथो	वडा सचिव-६ र ७ नं. वडा कार्यालय	९८०५३२८७४८	स्थायी
३७	यम कुमार राई	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	२ न. वडा कार्यालय(राजस्व)	९८६२०५००९८	करार
३८	राम प्रसाद राई	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	४ न. वडा कार्यालय(राजस्व)	९८४२०६१६९०	करार
३९	विन्द्रमाया राई	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	६ न. वडा कार्यालय(राजस्व)	९८४२४५०९९३	करार
४०	खुशबु गिरि	ना.प्रा.स.	५ न. वडा कार्यालय	९८६२१२२०८१	करार
४१	निशा राई	ना.प्रा.स.	७ न. वडा कार्यालय	९८०४०५१५८०	करार
४२	नवराज राई	हलुका सवारी चालक	गाउँपालिकाको कार्यालय	९८४३८८३६३	करार
४३	जीवन बस्नेत	व्यकहो लोडर चालक	गाउँपालिकाको कार्यालय	९८४९५०५७३०/ ९८०४०९७६०७	करार
४४	गरिमा राई	कार्यालय सहयोगी	गाउँपालिकाको कार्यालय	९८०४०३०८४६	करार
४५	निरज राई	कार्यालय सहयोगी	गाउँपालिकाको कार्यालय	९८११०४६३९६	करार
४६	वर्षजङ राई	कार्यालय सहयोगी	गाउँपालिकाको कार्यालय	९८१०४५९२६६	करार
४७	मणि कुमार राई	कार्यालय सहयोगी	१ नं. वडा कार्यालय	९७४२३११३११/ ९८१४३९४४६४	करार
४८	जानुका राई	कार्यालय सहयोगी	२ नं. वडा	९८६३७०३९५२/	करार

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि. न.	कर्मचारीको नाम थर	पद	जिम्मेवार शाखा/कार्यालय	सम्पर्क नं.	कैफियत
			कार्यालय	९८१५३०५७८३	
४९	चन्द्र प्रकाश राई	कार्यालय सहयोगी	३ नं. वडा कार्यालय	९८१७३४८६०४	करार
५०	रत्न कमारी राई	कार्यालय सहयोगी	४ नं. वडा कार्यालय	९८१९०९८०४३	करार
५१	एनिशा राई	कार्यालय सहयोगी	५ नं. वडा कार्यालय	९८०७३५५४९७	करार
५२	समिर राई	कार्यालय सहयोगी	६ नं. वडा कार्यालय	९८६३७८२०२२	करार
५३	सुजन राई	कार्यालय सहयोगी	७ नं. वडा कार्यालय	९८०४३४२४४५	करार

सहिदभूमि गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय पिप्ले धनकुटा

स्वास्थ्य सेवा तर्फका कर्मचारी विवरण

सि.न.	कर्मचारीको नाम थर	पद	कार्यालय	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	प्रेम बहादुर बस्नेत	मे.अ.	आँखिसल्ला स्वास्थ्य चौकी	९७४९७२४१५१	करार
२	टोपेन्द्र राई	हे.अ.	आँखिसल्ला स्वास्थ्य चौकी	९८६११३७८९४	स्थायी
३	प्रविण राई	हे.अ.	खोकु स्वास्थ्य चौकी	९८४२२१८४०१	स्थायी
४	लाखमान राई	सि.अ.हे.व.पाचौं	छिन्ताड स्वास्थ्य चौकी	९८४२१६१०१७	स्थायी
५	मिना राई	सि.अ.न.मी.पाचौं	धाप स्वास्थ्य चौकी	९८६००९३२४३ ९८१६३२४५१३	स्थायी
७	सुमित कुमार राम	अ.हे.व.	धाप स्वास्थ्य चौकी/१ न.वडा कार्यालय	९८५२०५६४१०	स्थायी
८	सुनिता कुमारी राम	अ.न.मी.	छिन्ताड स्वास्थ्य चौकी	९८६५३१२९६५	स्थायी
९	भाग्यमाया राई	सि.अ.न.मी.पाचौं	खोकु स्वास्थ्य चौकी	९८४२०६२१४३	स्थायी
१०	रस्मिता राई	अ.न.मी.	छिन्ताड स्वास्थ्य चौकी	९८६४६९८४६८	स्थायी
११	राज कुमारी राई	अ.हे.व.	खोकु स्वास्थ्य चौकी	९८४२०८२०८७	स्थायी
१२	वर्षा फियाक	अ.न.मी.	खोकु स्वास्थ्य चौकी	९८४२११००७०	स्थायी
१३	चन्द्र राई	अ.न.मी.	आँखिसल्ला स्वास्थ्य चौकी	९८४२१५६१५९	स्थायी
१४	प्रेम कुमारी राई	अ.न.मी.	आँखिसल्ला स्वास्थ्य चौकी	९८६२२२७८७४	स्थायी
१५	बल प्रसाद राई	अ.हे.व.	आँखिसल्ला स्वास्थ्य चौकी	९८४२४४८९०७	स्थायी
१६	चन्द्र कुमारी राइ	हे.अ.	छिन्ताड स्वास्थ्य चौकी		करार
१७	संजय कुमार प्रजापति	कविराज	छिन्ताड आयुर्वेद औषधालय	९८४५८९८१३६	स्थायी

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.न.	कर्मचारीको नाम थर	पद	कार्यालय	सम्पर्क नं.	कैफियत
१८	श्रवण कुमार श्रेष्ठ	वैद्य	छिन्ताङ आयुर्वेद औषधालय	९८४५०९५०४९	स्थायी
१९	अस्मिता कार्की	अ.न.मी.	आँखिसल्ला स्वास्थ्य चौकी	९८६२१७८४२१	करार
२०	नम्रता राई	ल्याव असिस्टेन्ट	आँखिसल्ला स्वास्थ्य चौकी	९८४२२५४९२१	करार
१	मित्र कुमारी राई	ल्याव असिस्टेन्ट	छिन्ताङ स्वास्थ्य चौकी	९८११३६२३८९	करार
२२	स्मृति राई	अ.न.मी.	छिन्ताङ स्वास्थ्य चौकी	९८०७०३१२४५	करार
२३	उत्सव राई	हे.अ.	धाप स्वास्थ्य चौकी	९८२४००४०१५	करार
२४	भूमिराज राई	अ.हे.व.	खोकु स्वास्थ्य चौकी	९८१४३१०८३४	करार
२५	अन्जना रानामगर	अ.न.मी.	धाप स्वास्थ्य चौकी	९८१०४५७२६३	करार
२६	हिरा कुमारीदुलाल	अ.हे.व.	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र त्रिवेणी	९८११०५३६१९ ९८४२२७२०९८	करार
२७	उर्मिला शर्मा	अ.हे.व.	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र चाम्चा	९८१५३१६२५३	करार
२८	रिगादेवी राई	अ.न.मी.	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र चाम्चा	९८२९३३९१७७	करार
२९	सुनिता अधिकारी	अ.न.मी.	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र त्रिवेणी	९८१६३२२६१९	करार
३०	शिक्षा राई	अ.हे.व.	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र हेमाडचला	९८०७०७१६७७	करार
३१	प्रवास राई	अ.हे.व.	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र पंचकन्या	९८२८७६१२४६	करार
३२	काजल राई	अ.न.मी.	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र हेमाडचला	९८०५३०९८२३	करार
३३	कलता राई	अ.न.मी.	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र पंचकन्या	९८०७३१७२२४	करार
३४	रोजिना राई	अ.हे.व.	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र अरुण	९७४२२७४०२५	करार
३५	मेनिका राई	अ.न.मी.	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र अरुण	९८४२०६२९०४	करार
३६	रञ्जना राई	अ.न.मी.(सहजकर्ता करुणा फाउण्डेसन)	छिन्ताङ स्वास्थ्य चौकी	९८६२१४३६८९ ९८२५३५३४१८	करार
३७	चन्द्रीकला राई	अ.हे.व..(सहजकर्ता करुणा फाउण्डेसन)	खोकु स्वास्थ्य चौकी	९८११३६५५२८	करार
३८	विज्ञान राई	अ.हे.व..(सहजकर्ता करुणा फाउण्डेसन)	आँखिसल्ला स्वास्थ्य चौकी	९८६३७८२७५०	करार
३९	जेनिमाया राई	कार्यालय सहयोगी	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र त्रिवेणी	९८१६१४५५६९	करार

सहिदभूमि गाउँपालिका : दोश्रो गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन २०७९/०८०

सि.न.	कर्मचारीको नाम थर	पद	कार्यालय	सम्पर्क नं.	कैफियत
४०	दिलिप कुमारी राई	कार्यालय सहयोगी	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र अरुण	९७४२२७४३३४	करार
४१	सुकदिप राई	कार्यालय सहयोगी	छिन्ताङ स्वास्थ्य चौकी	९८२९३०९४१९	करार
४२	लक्ष्मण राई	कार्यालय सहयोगी	आँखिसल्ला स्वास्थ्य चौकी	९८२४३९६७१६	करार
४३	रविना राई	कार्यालय सहयोगी	खोकु स्वास्थ्य चौकी	९८४२११८४४८ ९८१७३४४१९९	करार
४४	साधना राई	कार्यालय सहयोगी	धाप स्वास्थ्य चौकी	९८१९०४५६६९	करार
४५	रविकला राई	कार्यालय सहयोगी	कोभिड अस्पताल थलथले	९८११३४९८४३	करार
४६	सरु राई	कार्यालय सहयोगी	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र चाम्चा	९८१५३१५१७६	करार
४७	सरिना राई	स्वइजन स्नेहन कर्मचारी	छिन्ताङ आयुर्वेद औषधालय	९८१४३५९३६७	करार
४८	कविराज राई	कार्यालय सहयोगी	छिन्ताङ आयुर्वेद औषधालय	९७४२२७४२४८	करार
४९	इलास कुमारी राई	कार्यालय सहयोगी	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र पंचकन्या	९८१९३५७८४३	करार
५०	महेश राई	कार्यालय सहयोगी	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र हेमाडचला	९८०५३३०७७७	करार

नोट: